

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Guardería La Barca

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
1.1.1	MI	Bandeja de PVC	38,00
1.1.1.1	ML	Tapa cerrada de PVC	20,54
1.2.1	MI	Bandeja de PVC	19,00
1.2.2	ml	tapa de PVC	9,24
1.3.1	1	armario metalico con puerta de 750x550x100 mm	290,00
A01MS160	kg	ADHESIVO RESINAS REACTIVAS NORMAL	0,98
A01MS161	kg	MORTERO DE JUNTAS CEMENTOSO PARA JUNTA ENTRE 1,5 Y 3 MM.	0,76
A01MS163	kg	ADHESIVO EN DISPERSION NORMAL COLOR BLANCO	0,91
AA00300	m3	ARENA GRUESA_	10,61
AP00400	m3	SUB- BASE SAN CRISTOBAL	6,84
ASIDERO	UD	ASIDERO ABATIBLE INODORO	150,00
ASIDERO1	UD	ASIDERO FIJO INIDORO	125,00
ASIDU	ud	Asidero ducha	150,00
ASIEDUCHA	ud	Asient ducha	340,00
ATR1010	Ud	Central de detección de alarma	1.368,59
ATR101010	UD	MODULO AMPLIACION 8 ZONAS	40,56
ATR101011	UD	TECLADO LED DE 32 ZONAS	152,13
ATR101789	UD	SIRENA INTERIOR.	39,07
ATR1020		DETECTOR VOLUMETRICO DE 18 MT.	78,00
ATR1040	UD	Sirena	156,24
BE00101	UD	Int. aut. magnetotérmico 2x10A curva "C" lcn=6000A	14,00
BE00103	UD	Int. aut. magnetotérmico 2x16A curva "C" lcn=6000A	15,00
BE00105	UD	Int. aut. magnetotérmico 2x20A curva "C" lcn=6000A	16,00
BE00106	UD	Int. aut. magnetotérmico 2x25A curva "C" lcn=6000A	17,00
BE00107	UD	Int. aut. magnetotérmico 2x32A curva "C" lcn=6000A	29,00
BE00303	UD	Int. aut. magnetotérmico 4x16A curva "C" lcn=6000A	67,00
BE00313	UD	Int. aut. magnetotérmico 4x50A curva "C" lcn=6000A	189,00
BE00403	UD	Int. aut. magnetotérmico 4x20A curva "C" lcn=10000A	74,00
BE00405	UD	Int. aut. magnetotérmico 4x25A curva "C" lcn=10000A	76,00
BE00409	UD	Int. aut. magnetotérmico 4x40A curva "C" lcn=10000A	90,00
BE00417	UD	Int. aut. magnetotérmico 4x100A curva "C" lcn=10000A	218,00
BE01101	UD	Diferencial 2x25 A/30mA	88,00
BE02105	UD	Contactador 2x25A 2NA+2NC con mando manual	65,00
BE02133	UD	Contactador 4x40A 4NA con mando manual	89,00
BE03101	UD	Regulador velocidad electrónico monofásico REB-1N/ 1A	42,00
BE03109	UD	Regulador velocidad electrónico monofásico REB-2,5NE/2,5A	40,51
BE03213	UD	Relé Inversor Conmutador 16 A, 2 circuitos 2 cont. conmutados	33,74
BT1050	UD	Transformador de intensidad 250/5 A	20,00
BT1051	UD	Contador activa 400/230 V, 5A	240,40
BT1052	UD	Contador reactiva 400/230 V, 5A	230,80
BT1054	UD	Pequeño material auxiliar	10,00
BT11403	UD	Int. aut. magnetotérmico 2x10A curva "C" lcn=6000A	14,00
BT11405	UD	Señalización y rotulación	120,00
BT1162	UD	Fijación	0,96
BT1164	UD	Pequeño material auxiliar	0,96
BT1291	UD	Punto de luz de emergencia	14,49

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Guardería La Barca

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
BT1370	UD	Caja con cuatro enchufes 16A+TT, 2 tomas RJ-45.	85,00
BT1371	UD	Línea de alimentación enchufes	6,00
BT1372	UD	Línea de alimentación voz y datos con p.p. de rack de conexión	30,00
BT2244	UD	DOWNLIGHT EUROPA FBS120 2xPL-C 4P18W 830 HF PG W2 IP44	76,00
BT2249	UD	Aplicado negro 18 W modelo GRAFOS de Cristher	60,76
BT2290	UD	Emergencia Legrand G5	101,26
BT2292	UD	Emergencia Legrand URA NT 65 450 lúmenes	109,95
BT2301	UD	Emergencia Legrand G5 210 LÚMENES-6W	76,19
BT3130	UD	Armario metálico de una puerta	300,00
BT3131	UD	Armario metálico de una puerta	600,00
CA01500	kg	ACERO PERFILES A-42B, VIGUETAS	0,48
E23X0111	UD	LEGALIZACION INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN	1.110,00
E23X0211	UD	AYUDA DE ALBAÑILERIA Y FONTANERIA EN LA CLIMATIZACIÓN	500,00
FL00200	mu	LADRILLO GAFA	82,94
FL01500	u	RASILLON CERAMICO 1.00X0.25X0.04	0,79
GC00200	t	CEMENTO CEM III/A-L 32.5, EN SACO	83,72
GW00100	m3	AGUA POTABLE	0,30
IE01400	UD	BASE ENCHUFE II+T 16 A. C/PLACA	5,43
IE01805	ML	Conductor Cu 1X4MM2/ 750 V	0,25
IE01901	ML	Conductor Cu 1X1.5MM2/ 750 V UNE 21.1002	0,13
IE01903	ML	Conductor Cu 1X2.5MM2/ 750 V. UNE 21.1002	0,15
IE01905	ML	Conductor Cu 1X4MM2/ 750 V UNE 21.1002	0,43
IE01907	ML	Conductor Cu 1X6MM2/ 750 V. UNE 21.1002	0,60
IE02107	ML	CABLE COBRE 1X6MM2/ 1KV UNE 21-123 Parte 4 ó 5	0,70
IE02902	m	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V UNE EN 21.1002	0,13
IE05200	UD	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,31
IE07600	u	INTERRUPTOR CONMUTADO NORMAL	0,91
IE11000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,40
IE11901	ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 16 MM	0,14
IE11903	ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 20 MM	0,19
IE11905	ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 25MM	0,25
IF22600	u	LLAVE PASO ESCUADRA DIAM. 1/2"	4,50
KA01100	m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43
KL03415	M2	CARPINTERIA FIJA ALUMINIO	57,85
KL03417	M2	CARPINTERIA ABATIBLE	175,75
M01BQ0002	H	RETROEXCAVADORA 360°	22,24
M01HE010	h.	Bomb.horm.estacionaria 20 m3/h.	147,95
M02GE010	h.	Grúa telescópica autoprop. 20 t.	67,12

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**Guardería La Barca**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
M02GE020	h.	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	92,10
M02GT002	h.	Grúa pluma 30 m./0,75t.	22,24
M02GT130	h.	Grúa torre automontante 35 t.m.	23,09
M03HH020	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,59
M05EN020	h.	Excav.hidr.neumáticos 84 CV	41,03
M05EN030	h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	43,87
M05PN010	h.	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	37,20
M05RN020	h.	Retrocargadora neum. 75 CV	35,58
M05RN025	h.	Retrocargadora neum. 90 CV	34,39
M06MI010	h.	Marti.manual picador eléct.5kg	3,12
M06MR010	h.	Martillo man.romp.eléct. 5 kg.	2,71
M07CA010	h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26
M07CB005	h.	Camión basculante de 8 t.	35,33
M07CB010	h.	Camión basculante 4x2 10 t.	23,11
M07CB020	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	33,81
M07CG010	h.	Camión con grúa 6 t.	46,98
M07N060	m3	Canon de tierra a vertedero	0,28
M08CA110	h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	28,11
M08NM020	h.	Motoniveladora de 200 CV	53,73
M08RI010	h.	Pisón vibrante 70 kg.	3,91
M08RN020	h.	Rodillo vibr.autopr.mixto 7 t.	23,30
M09AO010	h.	Motocultor 60/80 cm.	7,11
M10HV220	h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,24
M12CP100	ud	Puntal telescópico 3m., 1,5 t.	13,08
M12EF010	m2	Encof. chapa hasta 1 m2.10 p.	3,74
M12EF020	m2	Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p.	0,51
M12EF040	m.	Fleje para encofrado metálico	0,20
M12EM030	m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,23
ME00300	h	PALA CARGADORA	24,48
MK00200	h	CAMION CISTERNA	32,21
MR00400	h	RULO VIBRATORIO	25,05
P01AA020	m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96
P01AA030	t.	Arena de río 0/5 mm.	8,00
P01AA060	m3	Arena de miga cribada	11,91
P01AF050	m3	Zahorra normalizada Z-II	9,00
P01AG060	t.	Gravilla 20/40 mm.	5,87
P01BE055	ud	Bl.arcilla exp.40x20x25-1 cám.	1,94
P01CC020	t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	104,70
P01CC120	t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos	153,04
P01CREM436	UD	LEGALIZACION Y CONTRATACIÓN	1.750,00
P01CY010	t.	Yeso negro en sacos	39,15

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**Guardería La Barca**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
P01CY030	t.	Yeso blanco en sacos	50,23
P01DC010	kg	Aditivo desencofrante	1,46
P01DS020	kg	Aditivo aireante	2,64
P01DW050	m3	Agua	0,80
P01DW090	ud	Pequeño material	0,78
P01DW101	ud	Material de montaje y auxiliar	5,78
P01ES045	m3	Madera pino encofrar 22 mm.	213,46
P01ES050	m3	Madera pino encofrar 26 mm.	213,46
P01ES080	m3	Madera pino estructura tratada	501,64
P01ES085	m3	Madera castaño para estructura	818,28
P01ES090	ud	Material de ensamble estructural	26,86
P01ET042	m2	Tabla pino 15 mm. espesor	4,76
P01HC020	m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	58,19
P01HC260	m3	Hormigón HA-25/B/15/I central	61,57
P01HC390	m3	Hormigón HA-25/B/40/IIa central	59,20
P01HC400	m3	Hormigón HA-25/B/20/IIa central	61,80
P01HD050	m3	Horm.elem. no resist.HM-10/B/40 central	44,15
P01HD070	m3	Horm.elem. no rest.HM-12,5/B/40 central	47,53
P01HD085	m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/20 central	49,93
P01HD100	m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/20 central	49,93
P01LG090	ud	Rasillón cerámico 50x20x4	0,27
P01LG160	ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4	0,81
P01LH010	ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,08
P01LH020	ud	Ladrillo h. doble 25x12x7	0,11
P01LT020	ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08
P01MC010	m3	Mortero 1/5 de central (M-60)	53,06
P01MC040	m3	Mortero 1/6 de central (M-40)	50,39
P01UC020	kg	Puntas 17x70	1,14
P01UC030	kg	Puntas 20x100	1,14
P01WA010	ud	Ayuda de albañilería	889,44
P02AC020	ud	Tapa arqueta HA 60x60x6 cm.	15,54
P02TC010	ud	Codo 87,5° largo PVC san.110 mm.	5,23
P02TP090	m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 150 mm.	7,73
P02TP100	m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 200 mm.	11,80
P02TP110	m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 250 mm.	18,42
P02TP191	m.	Tub.estr.PVC sena.j.lab 110 mm.	5,25
P03AA020	kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,28
P03AC010	kg	Acero corrugado B 400 S 6 mm	0,59
P03AC090	kg	Acero corrugado B 400 S	0,83
P03AC200	kg	Acero corrugado B 500 S	1,16
P03AM030	m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2.2 (2,663 kg/m2)	2,20
P03AM170	m2	ME 20x30 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (1,284 kg/m2)	1,12
P03BH120	ud	Bovedilla arlita 60x20x25 cm	0,81
P03VA030	m.	Vigueta h.D/T pret.	5,67
P03VS020	m.	Semivigueta h.pret.	4,36
P03VS060	m.	Vigueta armada semi. 4/5 m.	3,30
P04RM010	kg	Mortero monocapa proyección.	0,35
P04TE040	m2	Placa escayola fisurada 60x60 cm	4,54
P04TE090	m2	P.escayola 60x60,acústica gotelé	5,28
P04TL070	m.	Lamas alumin.perforado lacado 84	2,01
P04TW030	m.	Perfil angular remates	0,80
P04TW040	ud	Pieza cuelgue perfil TR	0,09
P04TW050	m.	Perfilería vista blanca	1,11
P04TW100	m.	Perfil primario 3600-24x36 mm.	1,17
P04TW110	m.	Perfil secundario 1200-24x27 mm.	1,04

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Guardería La Barca

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
P04TW120	m.	Perfil secundario 600-24x27 mm.	1,04
P04TW130	m.	Ángulo 3000-24x24 mm.	0,72
P04TW180	m.	Perfil acero colgar falso t.	2,17
P05FO010	m2	Placa ondulada 200x105	5,64
P05TC010	ud	Teja cerámí.curva roja 40x19 cm.	0,31
P05TC030	ud	Teja cerámica curva-40 cm. vieja	0,35
P06BG050	m2	Fieltro geotextil FP-115g/m2	0,77
P06BI020	kg	Emuls.asfált. de base acuosa	1,94
P06BS250	m2	L.LBM(SBS)48-FP 160g/m2	12,37
P07TO010	kg	Isocianato	2,62
P07TO020	kg	Poliol	2,62
P07WA150	ud	P.p. maquinaria proyección	0,22
P08CC020	m2	Baldosa chino lavado 40x40 cm.	10,65
P08EB030	m2	Baldosa barro 28x28 prensada	10,32
P08ER010	m.	Rodapié de barro 28x8 cm.	2,17
P08GB020	m2	Baldosa gres 33x33 cm.	12,25
P08LB140	m2	Bald.granito gris Quintana 2 cm.	59,54
P08LP010	m.	Peld.granito nacio.2 cm.pulido	28,34
P08TB090	m2	Baldosa terrazo 40x40 ch.media	11,62
P08TP010	m.	Peldaño terrazo china media h/t	16,96
P08TP020	m.	Peldaño terrazo microchina h/t	18,53
P08TR020	m.	Rodapié terrazo 40x7 cm.rebajado	3,08
P08TW010	m2	Pulido y abri. in situ terrazo	4,03
P09AC090	m2	Azulejo color 20x20 cm. 1ª	10,94
P10AN020	m.	Albardilla piedra caliza 35x3 cm	9,12
P10VP020	m.	Vierteaguas piedra caliza 38x3	13,13
P11AH040	ud	P.armario ALH melamina s/cant.	57,64
P11AH080	ud	P.maleter.MLH melamina s/cant.	34,19
P11JT050	ud	Tirador armario de bola	1,75
P11JT110	ud	Tirador maletero de bola	1,47
P11JW030	ud	Imán de cierre bco/marr.reforz.	0,32
P11PD010	m.	Cerco direc.pino melis m.70x50mm	5,34
P11RB040	ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,46
P11TM100	m.	Tapeta contrachap.pino 70x4 mm.	0,78
P11TR010	m.	Tapajunt. DM MR pino melis 70x10	1,60
P11WP080	ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,02
P13BP050	m.	Pasamanos tubo D=50 mm. latón	26,42
P13BT040	m.	Baran.escalera tubo 40x60 vidrio	92,03
P13BT143	m2	Reja	90,78
P13CP050	ud	Pu.paso 80x200 chapa doble lisa	180,38
P13VD020	m2	Malla sold.gris cal. 50x200x5	6,23
P13WW140	m.	Tubo acero 60x60x1,5 mm.	2,13
P13WW150	m.	Tubo acero 25x25x1,5 mm.	0,77
P14AA050	m2	Luna pulida incolora 6mm.	32,73
P14EL060	m2	Vidrio laminar 6+6 but.at.	75,08
P14FM010	ud	Vidr.mold.senc.inc.190x190x34	4,70

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Guardería La Barca

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
P15AA021	ud	Arq. reg. 90,5x81,5x100 prefabricada	157,00
P15AA041	ud	Cerco 65x75 y tapa fundición	88,00
P15AF060	m.	Tubo rígido PVC D=110 mm.	1,92
P15AL010	m.	Cond.aisla. 0,6-1kV 50 mm2 Al	1,64
P15CA030	ud	Caja protec. 160A(III+N)+fusib	84,81
P15FD070	ud	Interr.auto.difer. 4x25 A 30mA	135,02
P15FD080	ud	Interr.auto.difer. 4x40 A 30mA	139,19
P15FD120	ud	Interr.auto.difer. 4x63A 300mA	155,25
P15GA040	m.	Cond. rígi. 750 V 6 mm2 Cu	0,65
P15GC030	m.	Tubo PVC p.estruc.forrado D=23	0,44
P15HV020	ud	Base enchufe para cocina 2p+t.t	9,17
P16BC101	ud	Luminaria cerrada dif. prism. TCS 097 2xTL-D 58W/840 HF-P P	106,08
P16CA020	ud	Luminaria 2x36 W. dif-H AF	116,55
P16CC103	UD	Luminaria TBS 160 4xTL-D 18W/830 HF-P C3	84,87
P16EC070	ud	Tubo fluorescente 18 W.	8,54
P16EC081	ud	Tubo fluorescente 33/58 W/840.	17,36
P17JP080	ud	Abrazadera bajante PVC D=125mm.	2,07
P17PA040	m.	Tubo polietileno ad 10atm.32mm.	1,44
P17PP030	ud	Codo polietileno de 32 mm.	2,88
P17SC120	ud	Desag.bañera c/rebos.s.vert.40mm	4,98
P17SV090	ud	Válvula para baño c/cadena 40mm.	4,42
P17VF080	m.	Tubo PVC evac.pluv.j.lab.125 mm.	11,93
P17VP070	ud	Codo PVC evacuación 125mm.j.lab.	7,67
P17WT010	ud	Derechos acometi.indiv.red munic	55,07
P17WW060	ud	Collarín toma poliet.125 a 1 1/4"	16,59
P18BF150	ud	Bañaseo fundición 100x70cm.color	259,36
P18GB020	ud	Bat.mezcl.baño-ducha s.media cr.	57,11
P18GE050	ud	Mezcl.termostático empotrar cr.	267,84
P20AE120	ud	Termo eléctrico 50 l.	288,67
P20AE140	ud	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	4,29
P20TV020	ud	Válvula de esfera 1/2"	3,26
P219OQW	Ud	Arenero 000404	490,23
P21CF040	ud	Accesorios por m2	8,76
P21CF050	ud	Cinta de aluminio	6,94
P21CF101	m2	Climaver neto	15,90
P21DC427	ud	Difusor lineal de techo 573x264 mm c/reg; TROX#ADQ-1-AG	35,00
P21OG070	ud	Instalación consola remota	189,79
P21OG150	ud	Líneas frigoríficas precargadas	240,12
P21OI333	ud	XPOWER pared 38VYM-32 / 4 x (42HQM-12)	5.500,00
P21RD201	ud	Rejilla impulsión AT-DG 225 x 125 d/defl c/reg. lamas horiz	21,00
P21RD203	ud	Rejilla impulsión AT-DG 325 x 125 d/defl c/reg. lamas horiz	21,00
P21RR202	ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 225x125	11,00
P21RR203	ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 225x225	12,00
P21RR207	ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 325x325	19,00
P21RR208	ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 425x225	19,00
P21RR209	ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 625x225	21,00
P21RR211	ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 825x225	24,00
P21RR241	ud	Rejilla retorno c/reg TROX#AT-AG 225x225	19,00
P21RR370	ud	Rejilla retor.c/reticula c/malla AE-A 525x225	72,00
P21RR371	ud	Rejilla retor.c/reticula c/malla AE-A 825x325	82,00
P21TA205	ud	Bomba Calor Cima Eco (R-407c) 60B 6,0kW/6,2kWc	2.071,00

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Guardería La Barca

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
P21TA207	ud	Bomba Calor Cima Eco (R-407c) 80B 7,9kWf/8,3kWc	2.583,00
P21TA213	ud	Bomba Calor Cima Eco (R-407c) 120B 12,kWf/14,4kWc	3.210,00
P21TA305	ud	Bomba Calor Teide Plus (R-410a) 24B 2,6kWf/3,2kWc	1.347,00
P21TA306	ud	Bomba Calor Teide Plus (R-410a) 46B 5,4kWf/5,6kWc	1.992,00
P21WV080	ud	Visera antipájaros	67,58
P21WV517	ud	Caja vent. CVAB/4-1200/250; 1000 m3/h, 4 mm c.d.a.	629,00
P21WV607	ud	Kit con extractor axial para conducto TD-160/100N, 160 m3/h	115,00
P21WV707	ud	Ventilador tejado MIXVENT-TH 800-N; 500m3/h, 5 mm c.d.a.	348,00
P21ZA505	ud	Bancada y Soportes antivibratorios	60,00
P22EA050	ud	Ascensor normal 4 para.4 pers.2v	17.491,90
P23FA020	ud	Detector termovelocimétrico	31,23
P23FJ010	ud	Extintor polvo ABC 3 kg. pr.inc.	37,90
P23FJ360	ud	Extintor CO2 5 kg.	129,76
P23FK100	ud	Señal poliestir. 1mm. de 210/297.	6,61
P24EI100	kg	Pintura plástica mate color	2,42
P24EO030	l.	Pintura plástica acrílica	3,10
P24JA110	l.	Esmalte satinado	9,20
P24MA030	l.	Imprimación poro abierto (fondo)	5,68
P24OF010	kg	Fondo esmalte satinado	6,05
P24OF040	kg	Fondo plástico	1,72
P24OU050	kg	Minio electrolítico	10,55
P24WW220	ud	Pequeño material	1,06
P25BH110	m.	Bordillo horm.bicapa 9-10x20 cm	3,85
P27TA100	ud	Arqueta prefabricada tipo M	147,44
P27TT020	m.	Tubo rígido PVC 63x1,2 mm.	0,38
P27TT060	ud	Soporte separador 63 mm 4 aloj.	0,04
P27TT170	m.	Cuerda plástico N-5 guía cable	4,43
P27TT200	kg	Limpiador unión PVC	1,27
P27TT210	kg	Adhesivo unión PVC	2,07
P28DA070	m3	Mantillo limpio cribado	40,56
P28DA080	kg	Substrato vegetal fertilizado	0,05
P28DA100	m3	Materia orgánica seleccionada	25,16
P28DF010	kg	Abono mineral NPK 15-15-15	0,28
P28EC160	ud	Cercis siliquatum 12-14 cep.	53,16
P28MP030	kg	Mezcla sem.césped fino 3 varied.	7,48
P29IA055	ud	Gira-gira 4 asientos 1,80x1,80 m	594,23
P29IA060	ud	Balancín 2 asientos ruedas	260,48
P29IA070	ud	Media esfera trepa D = 4 m.	869,52
PE1.03	Ud	Central de alarma	375,00
PE104	UD	Detector optico de humo	97,85
PE105	UD	Pulsador de alarma	73,54
PE106	UD	Sirena de alarma bitonal	193,26
PE1340	UD	Ventilador 2000 m3/h S&P TD 2000/315	268,10
PE4317	UD	EQUILIBRADO, PUESTA EN MARCHA Y REGULACIÓN	1.500,00

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Guardería La Barca

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
PE900	UD	SIRENA INTERIOR	95,86
RE12PAV	M2	Reposicion de cualquier tipo de pavimento	15,03
TA00100	h.	Ayudante	14,37
TO00100	h	OF. 1º ALBAÑILERIA	13,13
TO00500	h	OF. 1º ESCAYOLISTA	12,79
TO01500	h	OF. 1º CARPINTERIA	15,03
TO01600	h	OF. 1º CERRAJERO-CHAPISTA	15,03
TO01700	h	OF. 1º CRISTALERO	12,79
TO01800	h	OF. 1º ELECTRICISTA	15,03
TO01900	h	OF. 1º FONTANERO	14,52
TO02100	h.	Oficial primera	15,03
TO02100	h.	Oficial primera	15,03
TO02200	h.	Oficial segunda	14,61
TP00100	h.	Peón especializado	14,00
TP00200	h.	Peón ordinario	13,60
TUBERÍA	m	Circuito Frigorífico Línea de Gas y Líquido.	21,00
WW00300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66
WW00400	ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 1 DEMOLICIONES

1.01

m2 DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE

DEMOLICION DE TABICONES DE LADRILLO HUECO DOBLE POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.

TP00200	0,450 h.	Peón ordinario	13,60	6,12
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		6,54
		Costes indirectos 6,00%		0,39
		TOTAL PARTIDA.....		6,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

1.02

m2 DEMOL.SOLADO TERRAZO A MANO

DEMOLICION DE PAVIEMNTOS DE BALDOSA HIDRAULICAS O DE TERRAZO, POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE A VERTEDERO Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.

TP00200	0,600 h.	Peón ordinario	13,60	8,16
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		8,58
		Costes indirectos 6,00%		0,51
		TOTAL PARTIDA.....		9,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

1.03

ud LEVANT.INST.FONT./DESAG.1 VIV

Levantado de tuberías de fontanería y de desagües, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.

TO02200	3,000 h.	Oficial segunda	14,61	43,83
TP00200	6,000 h.	Peón ordinario	13,60	81,60
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		125,85
		Costes indirectos 6,00%		7,55
		TOTAL PARTIDA.....		133,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

1.04

ud LEVANTADO AP.SANITARIOS MANO

Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.

TO02200	0,300 h.	Oficial segunda	14,61	4,38
TP00200	0,450 h.	Peón ordinario	13,60	6,12
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		10,92
		Costes indirectos 6,00%		0,66
		TOTAL PARTIDA.....		11,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
1.05	ud	LEVANT.INSTALAC.ELÉCTRICA		
		Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía , por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02200	3,500 h.	Oficial segunda	14,61	51,14
TP00200	7,000 h.	Peón ordinario	13,60	95,20
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		146,76
		Costes indirectos 6,00%		8,81
		TOTAL PARTIDA.....		155,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

1.06	m2	PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART.		
		PICADO DE ENFOSCADOS DE CEMENTO EN PAR-RAMENTOS VERTICALES, CON MARTILLO ELEC-TRICO, ELIMINANDOLOS EN SU TOTALIDAD Y DE-JANDO LA FABRICA SOPORTE AL DESCUBIERTO, PARA SU POSTERIOR REVESTIMIENTO, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.		
TP00100	0,500 h.	Peón especializado	14,00	7,00
M06MI010	0,250 h.	Marti.manual picador eléct.5kg	3,12	0,78
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		8,20
		Costes indirectos 6,00%		0,49
		TOTAL PARTIDA.....		8,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

1.07	m2	LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO		
		Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios ma-nuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de me-dios auxiliares.		
TA00100	0,500 h.	Ayudante	14,37	7,19
TP00200	0,200 h.	Peón ordinario	13,60	2,72
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		10,33
		Costes indirectos 6,00%		0,62
		TOTAL PARTIDA.....		10,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

1.08	m2	DEM.FÁB.L.MACIZO 1 PIE C/MART.		
		Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de un pie de espesor, con martillo eléctrico, incluso limp-pieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.		
TP00100	1,500 h.	Peón especializado	14,00	21,00
M06MR010	0,300 h.	Martillo man.romp.eléct. 5 kg.	2,71	0,81
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		22,23
		Costes indirectos 6,00%		1,33
		TOTAL PARTIDA.....		23,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
1.09		m2 DEM.COMP.CUB.TEJA.ENT/ENTR.MD		
		Demolición completa de cubierta formada por cubri- ción de teja de cualquier tipo, soporte de entablado de madera y estructura de entramado de cerchas y corre- as de madera, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transpor- te al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02200	0,400 h.	Oficial segunda	14,61	5,84
TP00200	1,300 h.	Peón ordinario	13,60	17,68
M07CA010	0,010 h.	Camión bañera 20 m3 370 CV	42,26	0,42
		Suma la partida		23,94
		Costes indirectos 6,00%		1,44
		TOTAL PARTIDA.....		25,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 2 MOVIMIENTO DE TIERRAS

2.01

m3 DESMONTE TIERRA A CIELO ABIERTO

Desmonte en tierra a cielo abierto con medios mecánicos, incluso perfilado y carga sobre camión de los productos resultantes de la excavación.

TP00200	0,020 h.	Peón ordinario	13,60	0,27
M05RN025	0,088 h.	Retrocargadora neum. 90 CV	34,39	3,03
M07CB020	0,044 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	33,81	1,49
		Suma la partida		4,79
		Costes indirectos 6,00%		0,29
		TOTAL PARTIDA.....		5,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS.

2.02

m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO

Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.

TP00200	0,125 h.	Peón ordinario	13,60	1,70
M05EN030	0,196 h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	43,87	8,60
		Suma la partida		10,30
		Costes indirectos 6,00%		0,62
		TOTAL PARTIDA.....		10,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

2.03

m3 EXC.POZOS A MÁQUINA T.COMPACT

Excavación en pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.

TP00200	0,130 h.	Peón ordinario	13,60	1,77
M05EN030	0,210 h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	43,87	9,21
		Suma la partida		10,98
		Costes indirectos 6,00%		0,66
		TOTAL PARTIDA.....		11,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

2.04

m3 REL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR

Relleno, extendido y compactado de tierras propias en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.

TP00200	1,250 h.	Peón ordinario	13,60	17,00
M08RI010	0,750 h.	Pisón vibrante 70 kg.	3,91	2,93
P01DW050	1,000 m3	Agua	0,80	0,80
		Suma la partida		20,73
		Costes indirectos 6,00%		1,24
		TOTAL PARTIDA.....		21,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUNA EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
2.05		m3 TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC		
		Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a máquina, canon de vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.		
M05RN025	0,130 h.	Retrocargadora neum. 90 CV	34,39	4,47
M07CB010	0,190 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	23,11	4,39
M07N060	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	0,28	0,28
		Suma la partida		9,14
		Costes indirectos 6,00%		0,55
		TOTAL PARTIDA.....		9,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 3 CIMENTACIONES

3.01

m3 HORM. LIMPIEZA HM-5/B/40 V. GRÚA

Hormigón en masa HM-5/B/40, de 5 N/mm²., consistencia blanda, T_{máx.} 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado y colocación. Según EHE.

E04CM040	1,000 m3	HORM.LIMPIEZA HM-5/B/40 V.MANUAL	62,49	62,49
M02GT130	0,400 h.	Grúa torre automontante 35 t xm.	23,09	9,24
		Suma la partida		71,73
		Costes indirectos 6,00%		4,30
		TOTAL PARTIDA.....		76,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS.

3.02

m3 HORM. HA-25/B/40/Ila CIM. V.MANUAL

Hormigón para armar HA-25/B/40/Ila, de 25 N/mm²., consistencia blanda, T_{máx.}40, ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjadas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según normas EHE.

TO02100	0,260 h.	Oficial primera	15,03	3,91
TP00200	0,260 h.	Peón ordinario	13,60	3,54
M10HV220	0,260 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,24	0,58
P01HC390	1,100 m3	Hormigón HA-25/B/40/Ila central	59,20	65,12
		Suma la partida		73,15
		Costes indirectos 6,00%		4,39
		TOTAL PARTIDA.....		77,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

3.03

m3 HORM HA-25/B/20/Ila MUROS V.MAN.

Hormigón para armar HA-25/B/Ila, de 25 N/mm²., consistencia blanda, T_{máx.} 20 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros, incluso vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.

TO02100	0,400 h.	Oficial primera	15,03	6,01
TP00200	0,400 h.	Peón ordinario	13,60	5,44
P01HC400	1,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/Ila central	61,80	61,80
M10HV220	0,400 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,24	0,90
		Suma la partida		74,15
		Costes indirectos 6,00%		4,45
		TOTAL PARTIDA.....		78,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.

3.04

kg ACERO CORRUGADO B 500 S

Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE.

TO02100	0,010 h.	Oficial primera	15,03	0,15
TA00100	0,010 h.	Ayudante	14,37	0,14
P03AC200	1,080 kg	Acero corrugado B 500 S	1,16	1,25
P03AA020	0,005 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,28	0,01
		Suma la partida		1,55
		Costes indirectos 6,00%		0,09
		TOTAL PARTIDA.....		1,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
3.05	m2	ENCOF.METÁL.ZAP.VIG.CIMENT.Y EN. Encofrado y desencofrado metálico en zapatas, zanjás, vigas, encepados y 50 posturas .		
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
TA00100	0,200 h.	Ayudante	14,37	2,87
M12EF020	1,000 m2	Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p.	0,51	0,51
P01DC010	0,200 kg	Aditivo desencofrante	1,46	0,29
M12EF040	0,100 m.	Fleje para encofrado metálico	0,20	0,02
P03AA020	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,28	0,06
P01UC020	1,000 kg	Puntas 17x70	1,14	1,14
		Suma la partida		7,90
		Costes indirectos 6,00%		0,47
		TOTAL PARTIDA.....		8,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

3.06	m2	SOLER.HA-25/B/20/IIa 10cm.#15x15/6 Solera de hormigón armado de 10 cm. de espesor, , realizada con hormigón HA-25/B/20/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado.		
E04SE070	0,100 m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa EN SOLERA	82,07	8,21
E04AM060	1,250 m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2,2	2,77	3,46
		Suma la partida		11,67
		Costes indirectos 6,00%		0,70
		TOTAL PARTIDA.....		12,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

3.07	m3	RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de tajo.		
TP00200	0,080 h.	Peón ordinario	13,60	1,09
P01AF050	1,200 m3	Zahorra normalizada Z-II	9,00	10,80
M08NM020	0,015 h.	Motoniveladora de 200 CV	53,73	0,81
M08RN020	0,095 h.	Rodillo vibr.autopr.mixto 7 t.	23,30	2,21
M08CA110	0,020 h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	28,11	0,56
		Suma la partida		15,47
		Costes indirectos 6,00%		0,93
		TOTAL PARTIDA.....		16,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

3.08	m2	FÁB LADR PERF.REV. 7cm 1 pie Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.		
TO02100	0,970 h.	Oficial primera	15,03	14,58
TP00200	0,485 h.	Peón ordinario	13,60	6,60
P01LT020	102,000 ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08	8,16
A01MA080	0,050 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	3,19
		Suma la partida		32,53
		Costes indirectos 6,00%		1,95
		TOTAL PARTIDA.....		34,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 4 SANEAMIENTO

4.01	u	ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE DE ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO, REALIZADA SEGUN ORDENANZA MUNICIPAL. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA Y PROBADA.		
SW01100	1,000 u	ACOMETIDA ALCANTAR. S/NORMAS	544,30	544,30
%	6,000 %	Gastos Indirectos	544,30	32,66
		Suma la partida		576,96
		Costes indirectos 6,00%		34,62
		TOTAL PARTIDA.....		611,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS ONCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

4.02	u.	TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUCT.D=110 Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 110 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02100	0,100 h.	Oficial primera	15,03	1,50
TP00100	0,100 h.	Peón especializado	14,00	1,40
P02TP191	1,000 m.	Tub.estr.PVC sena.j.lab 110 mm.	5,25	5,25
P01AA020	0,070 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,84
		Suma la partida		8,99
		Costes indirectos 6,00%		0,54
		TOTAL PARTIDA.....		9,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

4.03	m.	TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUCT.D=160 Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 160 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02100	0,100 h.	Oficial primera	15,03	1,50
TP00100	0,100 h.	Peón especializado	14,00	1,40
P02TP090	1,000 m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 150 mm.	7,73	7,73
P%5	5,000 %	Material Auxiliar	7,70	0,39
P01AA020	0,070 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,84
		Suma la partida		11,86
		Costes indirectos 6,00%		0,71
		TOTAL PARTIDA.....		12,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
4.04		m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=200		
		Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 6'2 mm., colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02100	0,100 h.	Oficial primera	15,03	1,50
TP00100	0,100 h.	Peón especializado	14,00	1,40
P02TP100	1,000 m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 200 mm.	11,80	11,80
P%5	5,000 %	Material Auxiliar	11,80	0,59
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,90
		Suma la partida		16,19
		Costes indirectos 6,00%		0,97
		TOTAL PARTIDA.....		17,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.

4.05		m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=250		
		Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 250 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 7'8 mm., colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02100	0,100 h.	Oficial primera	15,03	1,50
TP00100	0,100 h.	Peón especializado	14,00	1,40
P02TP110	1,000 m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 250 mm.	18,42	18,42
P%5	5,000 %	Material Auxiliar	18,40	0,92
P01AA020	0,080 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,96
		Suma la partida		23,20
		Costes indirectos 6,00%		1,39
		TOTAL PARTIDA.....		24,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

4.06		ud ARQUETA REGISTRO 51x51x65 cm.		
		Arqueta de registro de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/40, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, y con tapa de hormigón armado prefabricada, totalmente terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.		
TO02100	1,700 h.	Oficial primera	15,03	25,55
TP00100	0,850 h.	Peón especializado	14,00	11,90
P01HD050	0,060 m3	Horm.elem. no resist.HM-10/B/40 central	44,15	2,65
P01LT020	70,000 ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08	5,60
P01MC040	0,035 m3	Mortero 1/6 de central (M-40)	50,39	1,76
P01MC010	0,025 m3	Mortero 1/5 de central (M-60)	53,06	1,33
P02AC020	1,000 ud	Tapa arqueta HA 60x60x6 cm.	15,54	15,54
		Suma la partida		64,33
		Costes indirectos 6,00%		3,86
		TOTAL PARTIDA.....		68,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
4.07	ud	ARQUETA SIFÓNICA 51x51x65 cm.		
		Arqueta sifónica registrable de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/40, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, con sifón formado por un codo de 87,5º de PVC largo, y con tapa de hormigón armado prefabricada, totalmente terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.		
TO02100	1,800 h.	Oficial primera	15,03	27,05
TP00100	0,900 h.	Peón especializado	14,00	12,60
P01HD050	0,060 m3	Horm.elem. no resist.HM-10/B/40 central	44,15	2,65
P01LT020	70,000 ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08	5,60
P01MC040	0,035 m3	Mortero 1/6 de central (M-40)	50,39	1,76
P01MC010	0,025 m3	Mortero 1/5 de central (M-60)	53,06	1,33
P02TC010	1,000 ud	Codo 87,5º largo PVC san.110 mm.	5,23	5,23
P02AC020	1,000 ud	Tapa arqueta HA 60x60x6 cm.	15,54	15,54
		Suma la partida		71,76
		Costes indirectos 6,00%		4,31
		TOTAL PARTIDA.....		76,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

4.08	m.	BAJANTE DE PVC SERIE F. 125 mm.		
		Bajante de PVC serie F, de 125 mm. de diámetro, con sistema de unión por enchufe con junta labiada, colocada con abrazaderas metálicas, totalmente instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando.		
TO02100	0,150 h.	Oficial primera	15,03	2,25
P17VF080	1,000 m.	Tubo PVC evac.pluv.j.lab.125 mm.	11,93	11,93
P17VP070	0,300 ud	Codo PVC evacuación 125mm.j.lab.	7,67	2,30
P17JP080	1,000 ud	Abrazadera bajante PVC D=125mm.	2,07	2,07
		Suma la partida		18,55
		Costes indirectos 6,00%		1,11
		TOTAL PARTIDA.....		19,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 5 ESTRUCTURAS

5.01

m2 ESTR. HORM..VIG.AUT. 25+4

Estructura a base de forjado 25+4 cm. formado a base de viguetas de hormigón pretensadas autorresistentes, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla de arlita y capa de compresión de 4 cm., de HA-25/B/15/I, de 25 N/mm²., consistencia blanda, T_{máx}.15 mm. y ambiente normal, de central, i/armaduras principales y de refuerzo de acero B500S y de reparto ME 20x20 A Ø 5 B 500 T, zunchos y vigas de carga, encofrados y desencofrados. Totalmente colocado y terminado. Según normas EF-96 y EHE.

TO02100	0,350 h.	Oficial primera	15,03	5,26
TA00100	0,350 h.	Ayudante	14,37	5,03
P03VA030	1,400 m.	Vigueta h.D/T pret.	5,67	7,94
P03BH120	6,000 ud	Bovedilla arlita 60x20x25 cm	0,81	4,86
P01HC260	0,064 m3	Hormigón HA-25/B/15/I central	61,57	3,94
P03AC200	1,000 kg	Acero corrugado B 500 S	1,16	1,16
E04AM050	1,000 m2	ME 20x20 A Ø 5-5 B500T	1,38	1,38
E05HVA010	0,015 m3	HA-25/B/15/I E.MADER.JÁCENAS PLA	603,45	9,05
E05HVA060	0,004 m3	HA-25/B/15/I E.MADER. ZUNCHOS PL	520,02	2,08
		Suma la partida		40,70
		Costes indirectos 6,00%		2,44
		TOTAL PARTIDA.....		43,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.

5.02

m2 E.H.F.VIG.ARM. 25+4

Estructura de hormigón armado para luces de 4 a 5 m., formado por pilares, vigas y zunchos con forjado 26+4 cm., con vigueta armada semirresistente de hormigón, bovedilla de arlita y capa de compresión de HA-25/B/20/I, elaborado en central, i/armaduras principales y de refuerzo de acero B500S y de reparto con ME 20x20 A Ø 5 B 500 T, zunchos y vigas de carga, encofrados y desencofrados., formacion de cornisas y losas de escalera. Totalmente terminado. Según normas EF-96 y EHE.

E05HFS040	1,000 m2	FORJ.VIG.ARMADA SEMI.25+4 B60	28,55	28,55
E05HVA010	0,025 m3	HA-25/B/15/I E.MADER.JÁCENAS PLA	603,45	15,09
E05HSA010	0,018 m3	HA-25/B/15/I E.METÁL. PILARES	281,25	5,06
E05HVA060	0,004 m3	HA-25/B/15/I E.MADER. ZUNCHOS PL	520,02	2,08
		Suma la partida		50,78
		Costes indirectos 6,00%		3,05
		TOTAL PARTIDA.....		53,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
5.03	m2	ESTR. HORM. SEMIVIG. 25+4		
		Estructura a base de forjado 25+4 cm. formado a base de semiviguetas de hormigón pretensado, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla de arlita y capa de compresión de 4 cm., de HA-25/B/15/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.15 mm. y ambiente normal, elaborado en central, i/armaduras principales y de refuerzo de acero B500S y de refuerzo de ME 20x30 A Ø 5 B 500 T, zunchos y vigas de carga, encofrados y desencofrados. Totalmente colocado y terminado. Según normas EF-96 y EHE.		
TO02100	0,350 h.	Oficial primera	15,03	5,26
TA00100	0,350 h.	Ayudante	14,37	5,03
P03VS020	1,550 m.	Semivigueta h.pret.	4,36	6,76
P03BH120	6,000 ud	Bovedilla arlita 60x20x25 cm	0,81	4,86
P01HC260	0,072 m3	Hormigón HA-25/B/15/I central	61,57	4,43
P03AC200	1,000 kg	Acero corrugado B 500 S	1,16	1,16
E04AM050	1,000 m2	ME 20x20 A Ø 5-5 B500T	1,38	1,38
E05HVA010	0,015 m3	HA-25/B/15/I E.MADER.JÁCENAS PLA	603,45	9,05
E05HVA060	0,004 m3	HA-25/B/15/I E.MADER. ZUNCHOS PL	520,02	2,08
		Suma la partida		40,01
		Costes indirectos 6,00%		2,40
		TOTAL PARTIDA.....		42,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

5.04	m3	HA-25/B/20/I E.MADERA LOSAS		
		Hormigón armado HA-25/B/20/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.20 mm. y ambiente normal, elaborado en central, en losas planas, i/p.p. de armadura (85 kg/m3), encofrado de madera y desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado, curado y colocado. Según EHE.		
E05HLM010	1,000 m3	H. P/ARMAR HA-25/B/20/I LOSA PLANA	68,97	68,97
E05HLE010	10,000 m2	ENCOFR. MADERA LOSAS 4 POST.	11,00	110,00
E04AB020	85,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,55	131,75
		Suma la partida		310,72
		Costes indirectos 6,00%		18,64
		TOTAL PARTIDA.....		329,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

5.05	ud	CERCHA DE MADERA CASTAÑO L<5 mts		
		Suministro y colocación de cercha con madera de castaño para una luz de 5 m., pendiente del 40% y una sobrecarga de 200 kg/m2., para ser barnizado, formado por pares, tirantes, jabalcones y pendolón del mismo material y tirantillas de hierro de 12 mm., p.p. de ensamblajes, refuerzos y cinchas de hierro o pernos en los nudos; i/nivelación, centrado y colocación.		
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TA00100	6,000 h.	Ayudante	14,37	86,22
P01ES085	0,400 m3	Madera castaño para estructura	818,28	327,31
P01ES090	15,000 ud	Material de ensamble estructural	26,86	402,90
		Suma la partida		876,55
		Costes indirectos 6,00%		52,59
		TOTAL PARTIDA.....		929,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTAS VEINTINUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
5.06		m2 TABLERO DE MADERA DE RIPIA S/C		
		Entablado en tabla de ripia de 15 mm. de espesor, i/elementos sustentantes de puntales y tablones, nivelado y aplomado. Totalmente acabado.		
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
TA00100	0,350 h.	Ayudante	14,37	5,03
P01ET042	1,100 m2	Tabla pino 15 mm. espesor	4,76	5,24
P01ES080	0,018 m3	Madera pino estructura tratada	501,64	9,03
		Suma la partida		23,06
		Costes indirectos 6,00%		1,38
		TOTAL PARTIDA.....		24,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 6 CUBRICION

6.01 m2 CUB.TRANS.S/A PA-9 A SOLAR

Cubierta transitable constituida por: hormigón celular, de espesor medio 10 cm.en formación de pendiente, con tendido de mortero de cemento 1/6 M-40 de 2 cm. de espesor; emulsión asfáltica de base acuosa; lámina bituminosa de superficie no protegida, compuesta por una armadura de fieltro de poliéster no tejido 160 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico de betún modificado con elastómero, usando como material antiadherente un filme plástico por ambas caras, con una masa nominal de 4,8 kg/m2; totalmente adherida al soporte con soplete; lámina geotextil de poliéster de 115 g/m2. Lista para solar con pavimento a elegir. Solución según membrana PA-9 NBE QB-90.

TO02100	0,150 h.	Oficial primera	15,03	2,25
TA00100	0,150 h.	Ayudante	14,37	2,16
E06DBL060	0,080 m2	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE	13,32	1,07
A01RS010	0,100 m3	HORMIG. CELULAR CEM II/B-M 32,5R	108,38	10,84
A01MA080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,27
P06BI020	0,300 kg	Emuls.asfált. de base acuosa	1,94	0,58
P06BS250	1,100 m2	L.LBM(SBS)48-FP 160g/m2	12,37	13,61
P06BG050	1,050 m2	Fieltro geotextil FP-115g/m2	0,77	0,81
		Suma la partida		32,59
		Costes indirectos 6,00%		1,96
		TOTAL PARTIDA.....		34,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

6.02 m2 SOLADO BALDOSA BARRO 28x28 C/JUN

Solado de baldosa de barro cocido prensada de 28x28 cm. con junta de 1 cm., recibida con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 28x8 cm., rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.

TO02100	0,320 h.	Oficial primera	15,03	4,81
TA00100	0,320 h.	Ayudante	14,37	4,60
TP00200	0,180 h.	Peón ordinario	13,60	2,45
P08EB030	1,050 m2	Baldosa barro 28x28 prensada	10,32	10,84
P08ER010	1,050 m.	Rodapié de barro 28x8 cm.	2,17	2,28
A01MA080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,91
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,24
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	72,38	0,07
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	104,70	0,10
		Suma la partida		27,30
		Costes indirectos 6,00%		1,64
		TOTAL PARTIDA.....		28,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
6.03	m2	PRO.POLIU.S/SUELOS 30kg/m3 e=3cm		
		Aislamiento térmico mediante espuma rígida de poliuretano formada por una mezcla de Isocianato y Polioli con una densidad mínima de 30 kg/m3. espesor medio 3 cm., fabricada in situ proyectada sobre forjados de suelos, i/maquinaria auxiliar y medios auxiliares, medido a cinta corrida.		
TO02100	0,080 h.	Oficial primera	15,03	1,20
TA00100	0,080 h.	Ayudante	14,37	1,15
P07TO010	0,700 kg	Isocianato	2,62	1,83
P07TO020	0,700 kg	Polioli	2,62	1,83
P07WA150	1,000 ud	P.p. maquinaria proyección	0,22	0,22
		Suma la partida		6,23
		Costes indirectos 6,00%		0,37
		TOTAL PARTIDA.....		6,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.

6.04	m2	FALDÓN CUBIERTA M-H+3 cm.MORTERO		
		Formación de faldón de cubierta a base de tabicones aligerados de ladrillo H/D separados 1 m. recibidos con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), maestra superior del mismo mortero, tablero de rasillón m-h de 100x25x4 cm., recibidos con idéntico mortero y capa de compresión de 30 mm. con el citado mortero, i/arriostamiento transversal cada 2 m. aproximadamente según desnivel, para una altura media de 1 m. de cubierta, p.p. de formación de limas con tabicón H/D, medios auxiliares y elementos de seguridad, medido en proyección horizontal.		
TO02100	0,800 h.	Oficial primera	15,03	12,02
TA00100	0,800 h.	Ayudante	14,37	11,50
P01LH020	34,000 ud	Ladrillo h. doble 25x12x7	0,11	3,74
P01LG160	4,400 ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4	0,81	3,56
A01MA080	0,050 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	3,19
		Suma la partida		34,01
		Costes indirectos 6,00%		2,04
		TOTAL PARTIDA.....		36,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

6.05	m2	TEJA CERÁMICA CURVA VIEJA		
		Cubrición con teja cerámica curva vieja, recibida con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/8 (M-20), i/p.p. de limas, caballete y emboquillado, medios auxiliares y elementos de seguridad, medida en verdadera magnitud.		
TO02100	0,490 h.	Oficial primera	15,03	7,36
TA00100	0,490 h.	Ayudante	14,37	7,04
P05TC030	35,000 ud	Teja cerámica curva-40 cm. vieja	0,35	12,25
A01MA090	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/8 M-20	57,88	1,74
		Suma la partida		28,39
		Costes indirectos 6,00%		1,70
		TOTAL PARTIDA.....		30,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
6.06		m2 TEJA CURVA SOBRE ONDULINE		
		Cubrición con teja cerámica curva ceramica, recibida con masilla de poliuretano sobre placa onduline, clavada a la estructura de cubierta, i/p.p. de limas, caballete y emboquillado, medios auxiliares y elementos de seguridad, medida en verdadera magnitud.		
TO02100	0,490 h.	Oficial primera	15,03	7,36
TA00100	0,490 h.	Ayudante	14,37	7,04
P05TC010	35,000 ud	Teja cerámi.curva roja 40x19 cm.	0,31	10,85
P05FO010	1,120 m2	Placa ondulada 200x105	5,64	6,32
A01MA090	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/8 M-20	57,88	1,74
		Suma la partida		33,31
		Costes indirectos 6,00%		2,00
		TOTAL PARTIDA.....		35,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 7 ALBAÑILERIA

7.01 m2 FÁB. 1/2 p. MAC-7 + TABIQUE H/S

Cerramiento formado por fábrica de ladrillo perforado de 7 cm. 1/2 pie de espesor, enfoscado interiormente, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, cámara de aire de 5 cm. y tabique de rasillón hueco sencillo de 50x20x4 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, s/NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.

TO02100	1,130 h.	Oficial primera	15,03	16,98
TA00100	0,150 h.	Ayudante	14,37	2,16
TP00200	0,500 h.	Peón ordinario	13,60	6,80
P01LT020	52,000 ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08	4,16
P01LG090	11,000 ud	Rasillón cerámico 50x20x4	0,27	2,97
A01MA080	0,050 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	3,19
		Suma la partida		36,26
		Costes indirectos 6,00%		2,18
		TOTAL PARTIDA.....		38,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

7.02 m2 FÁB LADR PERF.REV. 7cm 1 pie

Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.

TO02100	0,970 h.	Oficial primera	15,03	14,58
TP00200	0,485 h.	Peón ordinario	13,60	6,60
P01LT020	102,000 ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08	8,16
A01MA080	0,050 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	3,19
		Suma la partida		32,53
		Costes indirectos 6,00%		1,95
		TOTAL PARTIDA.....		34,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

7.03 m2 FÁB.LADR PERF.REV.7cm 1/2 p.

Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.

TO02100	0,620 h.	Oficial primera	15,03	9,32
TP00200	0,310 h.	Peón ordinario	13,60	4,22
P01LT020	52,000 ud	Ladrillo macizo perforado 25x12x7	0,08	4,16
A01MA080	0,025 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,59
		Suma la partida		19,29
		Costes indirectos 6,00%		1,16
		TOTAL PARTIDA.....		20,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
7.04		m2 FÁB.BLOQ.ARC.EXP. 40x20x25 1CAM		
		Fábrica de bloques huecos de arcilla expandida de 40x20x25 cm. de una cámara para revestir, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, rellenos de hormigón HA-25/B/20/I y armaduras según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros y piezas especiales, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.		
TO02100	0,520 h.	Oficial primera	15,03	7,82
TA00100	0,260 h.	Ayudante	14,37	3,74
P01BE055	13,000 ud	Bl.arcilla exp.40x20x25-1 cám.	1,94	25,22
A01MA080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,91
A01RP040	0,025 m3	HORMIG. HA-25/B/20/I CENTRAL	61,57	1,54
P03AC090	2,800 kg	Acero corrugado B 400 S	0,83	2,32
		Suma la partida		42,55
		Costes indirectos 6,00%		2,55
		TOTAL PARTIDA.....		45,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS.

7.05		m2 TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE		
		TABICÓN DE LADRILLO HUECO DOBLE RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO CEM II/B-M 32,5 R Y ARENA DE RÍO 1/6, I/P.P. DE REPLANTEO, APLOMADO Y RECIBIDO DE CERCOS, ROTURAS, HUMEDICIDO DE PIEZAS, LOMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES, S/NBE-FL-90, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS SUPERIORES A 2 M2.		
TO02100	0,400 h.	Oficial primera	15,03	6,01
TP00200	0,200 h.	Peón ordinario	13,60	2,72
P01LH020	33,000 ud	Ladrillo h. doble 25x12x7	0,11	3,63
A01MA080	0,015 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	0,96
		Suma la partida		13,32
		Costes indirectos 6,00%		0,80
		TOTAL PARTIDA.....		14,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS.

7.06		m. TABICADO SOPORTES C/L.H.S.		
		Revestido soportes con ladrillo hueco sencillo de 24x12x4 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, guarnecido de yeso negro y enlucido de yeso blanco, s/NBE-FL-90, para una resistencia al fuego de 60 min., medida longitud ejecutada.		
TO02100	1,020 h.	Oficial primera	15,03	15,33
TA00100	0,510 h.	Ayudante	14,37	7,33
P01LH010	40,000 ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,08	3,20
A01AA030	0,018 m3	PASTA DE YESO NEGRO	67,76	1,22
A01AA040	0,004 m3	PASTA DE YESO BLANCO	75,21	0,30
A01MA080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,91
		Suma la partida		29,29
		Costes indirectos 6,00%		1,76
		TOTAL PARTIDA.....		31,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UNA EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
7.07	m.	FORMACIÓN PELDAÑO LADRIL.H/D Formación de peldaños de escalera con ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, i/replanteo y limpieza, medido en su longitud.		
TO02100	0,400 h.	Oficial primera	15,03	6,01
TA00100	0,400 h.	Ayudante	14,37	5,75
P01LH020	18,000 ud	Ladrillo h. doble 25x12x7	0,11	1,98
A01MA080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	0,64
P01DW050	0,008 m3	Agua	0,80	0,01
		Suma la partida		14,39
		Costes indirectos 6,00%		0,86
		TOTAL PARTIDA.....		15,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

7.08	m	POYATA ADOSADA CON TABLERO DE DE POYATA ADOSADA A LA PARED, DÉ 80 cm. DE ALTURA Y 50 cm. DE PROFUNDIDAD FORMADA POR: TABICONES DE LADRILLO GAFA CADA 2M., RECIBIDOS CON MORTERO DE CEMENTO M-4 (1:6); PERFILES PARA APOYO, DE ACERO A-42B, Y TABLERO DE RASILLONES CERAMICOS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M-4 (1:6). MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.		
AGM00500	0,028 m3	MORTERO DE CEMENTO 1:6_	46,55	1,30
ATC00100	0,700 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	19,29
CA01500	9,000 kg	ACERO PERFILES A-42B, VIGUETAS	0,48	4,32
FL00200	0,006 mu	LADRILLO GAFA	82,94	0,50
FL01500	4,240 u	RASILLON CERAMICO 1.00X0.25X0.04	0,79	3,35
%	6,000 %	Gastos Indirectos	28,80	1,73
		Suma la partida		30,49
		Costes indirectos 6,00%		1,83
		TOTAL PARTIDA.....		32,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

7.09	ud	AYUDA ALBAÑILERÍA A ELECTRIC. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.		
P01WA010	2,000 ud	Ayuda de albañilería	889,44	1.778,88
		Suma la partida		1.778,88
		Costes indirectos 6,00%		106,73
		TOTAL PARTIDA.....		1.885,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

7.10	ud	AYUDA ALBAÑILERÍA A FONTANER. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.		
P01WA010	1,000 ud	Ayuda de albañilería	889,44	889,44
		Suma la partida		889,44
		Costes indirectos 6,00%		53,37
		TOTAL PARTIDA.....		942,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTAS CUARENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
7.11		PA AYUDA DE ALBAÑILERIA Y FONTANERIA CLIMATIZACIÓN Partida alzada de ayuda de albañilería para la ejecución de los conductos de cables de señal y control, desagües y su material, parte proporcional de bancada en azótea, y fijación con soportes sólidos cada metro de conducto de cobre y cualquier necesidad de albañilería u otro oficio para la correcta ejecución de toda la instalación proyectada.		
E23X0211	1,000 UD	AYUDA DE ALBAÑILERIA Y FONTANERIA EN LA CLIMATIZACIÓN	500,00	500,00
		Suma la partida		500,00
		Costes indirectos 6,00%		30,00
		TOTAL PARTIDA.....		530,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS TREINTA EUROS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 8 REVESTIMIENTOS

8.01 m2 REV.MOR.MON.MAN.RASP.TEX.MEDIA

Revestimiento de paramentos verticales con mortero monocapa semialigerado e hidrofugado, a imitación de piedra, de 14 mm de espesor medio. Color según carta, acabado raspado, textura media, aplicado manualmente y regleado, aplicado directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de andamiaje y medios auxiliares, medido deduciendo huecos.

TO02100	0,450 h.	Oficial primera	15,03	6,76
TA00100	0,450 h.	Ayudante	14,37	6,47
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
P04RM010	18,900 kg	Mortero monocapa proyección.	0,35	6,62
P01DW050	0,008 m3	Agua	0,80	0,01
		Suma la partida		20,54
		Costes indirectos 6,00%		1,23
		TOTAL PARTIDA.....		21,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUNA EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

8.02 m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. 1/6 VER.

Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, medido deduciendo huecos.

TO02100	0,460 h.	Oficial primera	15,03	6,91
TA00100	0,230 h.	Ayudante	14,37	3,31
A01MA080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,27
		Suma la partida		11,49
		Costes indirectos 6,00%		0,69
		TOTAL PARTIDA.....		12,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

8.03 m2 ENFOSCADO FRATASADO 1/4 HORIZON.

Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4 (M-80), en paramentos horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, medido deduciendo huecos.

TO02100	0,410 h.	Oficial primera	15,03	6,16
TA00100	0,205 h.	Ayudante	14,37	2,95
A01MA060	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	73,34	1,47
		Suma la partida		10,58
		Costes indirectos 6,00%		0,63
		TOTAL PARTIDA.....		11,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS.

8.04 m2 ENLUCIDO EN PAREDES, PASTA DE PERLITA

DE ENLUCIDO EN PAREDES Y TECHOS, CON PASTA DE PERLITA. MEDIDO A CINTA CORRIDA

TO00500	0,250 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	12,79	3,20
AGM01900	0,005 m3	MORTERO DE PERLITA	183,16	0,92
		Suma la partida		4,12
		Costes indirectos 6,00%		0,25
		TOTAL PARTIDA.....		4,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
8.05	m2	ALIC.AZU. COLOR 1ª C/ADHESIVO		
		ALICATADO CON AZULEJO COLOR DE 20x20 CM. CON TEXTURA DE GRESITE, RECIBIDO CON ADHESIVO EN DISPERSION NORMAL DE COLOR BLANCO, I/ENFOSCADO MAESTREADO PREVIO CON MORTERO DE CEMENTO CEM II/B-M 32,5 R Y ARENA DE RIO 1/6 (M-40) DE 20 MM. DE ESPESOR, P.P. DE CORTES, CANTONERAS Y PIEZAS ESPECIALES, REJUNTADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO BL-V 22,5 Y LIMPIEZA, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS SUPERIORES A 1 M2.		
TO02100	0,270 h.	Oficial primera	15,03	4,06
TA00100	0,270 h.	Ayudante	14,37	3,88
TP00200	0,060 h.	Peón ordinario	13,60	0,82
P09AC090	1,050 m2	Azulejo color 20x20 cm. 1ª	10,94	11,49
E08PFM050	1,000 m2	ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. 1/6 VER.	11,49	11,49
A01MS163	1,500 kg	ADHESIVO EN DISPERSION NORMAL COLOR BLANCO	0,91	1,37
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
		Suma la partida		33,21
		Costes indirectos 6,00%		1,99
		TOTAL PARTIDA.....		35,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS.

8.06	m2	F.TE.ESC.DES. 60x60 ACÚSTICO PV		
		Falso techo desmontable de escayola aligerada, , acústico, fisurado en placas de 60x60 cm. suspendido de perfilera vista lacada en blanco de 24 mm. de ancho, i/p.p. de accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.		
TO02100	0,230 h.	Oficial primera	15,03	3,46
TA00100	0,230 h.	Ayudante	14,37	3,31
P04TE090	1,050 m2	P.escayola 60x60,acústica gotelé	5,28	5,54
P04TW100	0,240 m.	Perfil primario 3600-24x36 mm.	1,17	0,28
P04TW110	1,600 m.	Perfil secundario 1200-24x27 mm.	1,04	1,66
P04TW120	1,600 m.	Perfil secundario 600-24x27 mm.	1,04	1,66
P04TW130	0,450 m.	Ángulo 3000-24x24 mm.	0,72	0,32
P04TW040	1,050 ud	Pieza cuelgue perfil TR	0,09	0,09
		Suma la partida		16,32
		Costes indirectos 6,00%		0,98
		TOTAL PARTIDA.....		17,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS.

8.07	m2	F.TECHO ESCAY.DESMON. 60x60 P.V.		
		Falso techo desmontable de placas de escayola aligeradas con panel fisurado de 60x60 cm. suspendido de perfilera vista lacada en blanco, comprendiendo perfiles primarios, secundarios y angulares de remate fijados al techo, i/p.p. de accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, medido deduciendo huecos.		
TO02100	0,230 h.	Oficial primera	15,03	3,46
TA00100	0,230 h.	Ayudante	14,37	3,31
P04TE040	1,050 m2	Placa escayola fisurada 60x60 cm	4,54	4,77
P04TW050	4,000 m.	Perfilería vista blanca	1,11	4,44
P04TW030	0,600 m.	Perfil angular remates	0,80	0,48
P04TW040	1,050 ud	Pieza cuelgue perfil TR	0,09	0,09
		Suma la partida		16,55
		Costes indirectos 6,00%		0,99
		TOTAL PARTIDA.....		17,54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
8.08	m2	F.TECHO LAMAS ALUM.CALLE 84/16		
		Falso techo acústico de lamas de aluminio perforado lacado al horno en colores pastel de 84 mm. de ancho y 16 mm. de alto, suspendidas de perfilería de aluminio conformado lacado al horno semi-mate, no vista y 16 mm. de entrecalle, i/p.p. de remates, accesorios de fijación y andamiaje, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.		
TO02100	0,550 h.	Oficial primera	15,03	8,27
P04TL070	10,000 m.	Lamas alumin.perforado lacado 84	2,01	20,10
P04TW180	0,780 m.	Perfil acero colgar falso t.	2,17	1,69
		Suma la partida		30,06
		Costes indirectos 6,00%		1,80
		TOTAL PARTIDA.....		31,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UNA EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

8.09	m.	VIERTEAGUAS PIEDRA CALIZA 38x3		
		Vierteaguas de piedra caliza de 38x3 cm. con goterón, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.		
TO02100	0,220 h.	Oficial primera	15,03	3,31
TO02200	0,220 h.	Oficial segunda	14,61	3,21
TP00200	0,100 h.	Peón ordinario	13,60	1,36
P10VP020	1,000 m.	Vierteaguas piedra caliza 38x3	13,13	13,13
A01MA080	0,008 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	0,51
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
		Suma la partida		21,62
		Costes indirectos 6,00%		1,30
		TOTAL PARTIDA.....		22,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

8.10	m.	ALBARDILLA PIEDRA CALIZA 35x3 cm		
		Albardilla de piedra caliza de 35x3 cm. con goterón, recibida con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medida en su longitud.		
TO02100	0,210 h.	Oficial primera	15,03	3,16
TO02200	0,210 h.	Oficial segunda	14,61	3,07
TP00200	0,100 h.	Peón ordinario	13,60	1,36
P10AN020	1,000 m.	Albardilla piedra caliza 35x3 cm	9,12	9,12
A01MA080	0,006 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	0,38
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
		Suma la partida		17,19
		Costes indirectos 6,00%		1,03
		TOTAL PARTIDA.....		18,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
8.11	m2	SOL.TERRAZO CHINA MEDIA 40x40		
		Solado de terrazo 40x40 cm. china media, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/cama de arena de 2 cm. de espesor, con p.p. de rodapie rebajado de igual material, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 pulido, abrillantado y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.		
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
TA00100	0,250 h.	Ayudante	14,37	3,59
TP00200	0,180 h.	Peón ordinario	13,60	2,45
P08TB090	1,050 m2	Baldosa terrazo 40x40 ch.media	11,62	12,20
A01MA140	0,025 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 C/ A.MIGA	63,64	1,59
E10CTT010	1,000 m2	PULIDO Y ABRILLANTADO TERRAZO	4,45	4,45
E10CTR020	1,000 m.	RODAPIÉ TERRAZO 40x7 REBAJADO	6,01	6,01
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,24
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
P01CC120	0,001 t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos	153,04	0,15
		Suma la partida		34,54
		Costes indirectos 6,00%		2,07
		TOTAL PARTIDA.....		36,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

8.12	m2	SOLADO GRES 33X33 cm. CON ADHESIVO		
		Solado de baldosa de gres de 33x33 cm. colocadas sobre capa de regularizacion de 5 cm de mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), recibidas con adhesivo de resinas reactivas normal color gris, y rejuntadas con mortero de juntass cementoso para junta minima (entre 1,5 y 3 mm.) con la misma tonalidad de las piezas, y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.		
TO02100	0,300 h.	Oficial primera	15,03	4,51
TA00100	0,300 h.	Ayudante	14,37	4,31
TP00200	0,150 h.	Peón ordinario	13,60	2,04
P08GB020	1,050 m2	Baldosa gres 33x33 cm.	12,25	12,86
A01MA080	0,050 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	3,19
A01MS160	3,000 kg	ADHESIVO RESINAS REACTIVAS NORMAL	0,98	2,94
A01MS161	0,100 kg	MORTERO DE JUNTAS CEMENTOSO PARA JUNTA ENTRE 1,5 Y 3 MM.	0,76	0,08
		Suma la partida		29,93
		Costes indirectos 6,00%		1,80
		TOTAL PARTIDA.....		31,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UNA EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

8.13	m2	SOLADO CHINO LAVADO GARBANCILLO 40x40		
		Solado de chino lavado de 40x40 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), cama de 2 cm. de arena de río, i/p.p. relleno de juntas con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.		
TO02100	0,265 h.	Oficial primera	15,03	3,98
TA00100	0,265 h.	Ayudante	14,37	3,81
TP00200	0,180 h.	Peón ordinario	13,60	2,45
P08CC020	1,050 m2	Baldosa chino lavado 40x40 cm.	10,65	11,18
A01MA080	0,025 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	1,59
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,24
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
P01CC120	0,001 t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos	153,04	0,15
		Suma la partida		23,50
		Costes indirectos 6,00%		1,41
		TOTAL PARTIDA.....		24,91

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
8.14	m2	SOLADO GRANITO GRIS QUINTANA		
		Solado de granito pulido gris Quintana de 2 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medida la superficie ejecutada.		
TO02100	0,310 h.	Oficial primera	15,03	4,66
TA00100	0,310 h.	Ayudante	14,37	4,45
TP00200	0,180 h.	Peón ordinario	13,60	2,45
P08LB140	1,000 m2	Bald.granito gris Quintana 2 cm.	59,54	59,54
A01MA140	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 C/ A.MIGA	63,64	1,91
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/5 mm.	11,96	0,24
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	72,38	0,07
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	104,70	0,10
		Suma la partida		73,42
		Costes indirectos 6,00%		4,41
		TOTAL PARTIDA.....		77,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

8.15	m.	PELDAÑO GRANITO NACIONAL		
		Forado de peldaño de granito nacional pulido con huella y tabica de 3 y 2 cm. de espesor respectivamente, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medido en su longitud.		
TO02100	0,470 h.	Oficial primera	15,03	7,06
TA00100	0,470 h.	Ayudante	14,37	6,75
TP00200	0,068 h.	Peón ordinario	13,60	0,92
P08LP010	1,000 m.	Peld.granito nacio.2 cm.pulido	28,34	28,34
A01MA140	0,015 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 C/ A.MIGA	63,64	0,95
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	72,38	0,07
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	104,70	0,10
		Suma la partida		44,19
		Costes indirectos 6,00%		2,65
		TOTAL PARTIDA.....		46,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

8.16	m.	PELDAÑO TERRA.CHINA MEDIA ENTERO		
		Peldaño prefabricado de terrazo china media, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.		
TO02100	0,450 h.	Oficial primera	15,03	6,76
TO02200	0,450 h.	Oficial segunda	14,61	6,57
TP00200	0,038 h.	Peón ordinario	13,60	0,52
P08TP010	1,000 m.	Peldaño terrazo china media h/t	16,96	16,96
A01MA140	0,015 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 C/ A.MIGA	63,64	0,95
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
		Suma la partida		31,86
		Costes indirectos 6,00%		1,91
		TOTAL PARTIDA.....		33,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
8.17		m. PELDAÑO TERRAZ.MICROCHINA ENTERO Peldaño de terrazo microchina entero, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de mi- ga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.		
TO02100	0,450 h.	Oficial primera	15,03	6,76
TO02200	0,450 h.	Oficial segunda	14,61	6,57
TP00200	0,038 h.	Peón ordinario	13,60	0,52
P08TP020	1,000 m.	Peldaño terrazo microchina h/t	18,53	18,53
A01MA140	0,015 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 C/ A.MIGA	63,64	0,95
A01AL090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	104,44	0,10
		Suma la partida		33,43
		Costes indirectos 6,00%		2,01
		TOTAL PARTIDA.....		35,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

8.18		m. BORDILLO HORM.BICAPA 9-10x20 cm Bordillo de hormigón bicapa, achaflanado, de 9-10x20 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejunta- do y limpieza.		
TP00100	0,200 h.	Peón especializado	14,00	2,80
A01MA080	0,001 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	63,70	0,06
P25BH110	1,000 m.	Bordillo horm.bicapa 9-10x20 cm	3,85	3,85
A01RH100	0,012 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	62,21	0,75
		Suma la partida		7,46
		Costes indirectos 6,00%		0,45
		TOTAL PARTIDA.....		7,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

8.19		m2 ENCIMERA MARMOL BLANCO MACAEL DE ENCIMERA DE MARMOL BLANCO MACAEL DE 3 cm. DE ESPESOR, PULIDO, COLOCADO SOBRE PLACA DE APOYO,TOMADO CON MORTERO M-4 (1:6), EN PIEZAS DE DIMENSIONES MAXIMAS DE 1.50M.X0.60M. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTA- DA.		
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO 1:6_	46,55	0,98
ATC00100	0,700 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	19,29
RW01700	1,081 m2	ENCIMERA MARMOL BLANCO MACAEL 3	152,95	165,34
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
%	6,000 %	Gastos Indirectos	186,60	11,20
		Suma la partida		197,79
		Costes indirectos 6,00%		11,87
		TOTAL PARTIDA.....		209,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS NUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 9 CARPINTERIA

9.01

M2 CARPINT. PUERTA ABATIBLE ALUMINIO

DE CARPINTERIA EN ELEMENTOS FIJOS Y PUERTAS ABATIBLES DE LA SERIE PL DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, CERRADURA, MANETA, TIRADORES DE BARRAS CON CODOS, BOMBIN Y FRENO EMPOTRADO, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.

KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL10006	1,000 M2	CARPINTERIA PUERTAS ABATIBLES Y FIJOS	310,60	310,60
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		343,02
		Costes indirectos 6,00%		20,58
		TOTAL PARTIDA.....		363,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS SESENTA Y TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
9.02		M2 CARPINT. ABATIBLE+OSCILOB.+FIJOS ALUMINIO		
		DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS ABATIBLES, FIJOS Y OSCIOBATIENTE, DE LAS SERIES TOPAZ GBI Y FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR A ELEGIR, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIJO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, CONJUNTO DE PERSIANA ENROLLABLE DE LAMAS DE PVC DE 40 MM., Y CAJON DE ALUMINIO LACADO IGUAL A LA CARPINTERIA, SISTEMA COMPACTO, COMPLETAMENTE EQUIPADA CON TODOS SUS ACCESORIOS (EJE, POLEA, CINTA Y RECOGEDOR), Y P.P DE GUIAS Y REMATES, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL10004	1,000 M2	VENTANA ABATIBLE+OSCILOBATIENTE	215,50	215,50
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		247,92
		Costes indirectos 6,00%		14,88
		TOTAL PARTIDA.....		262,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
9.03		M2 CARPINT. ABATIBLES ALUMINIO + PERSIANA		
		DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS ABATIBLES DE LA SERIE TOPAZ FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, CONJUNTO DE PERSIANA ENROLLABLE DE LAMAS DE PVC DE 40 MM., Y CAJON DE ALUMINIO LACADO IGUAL A LA CARPINTERÍA, SISTEMA COMPACTO, COMPLETAMENTE EQUIPADA CON TODOS SUS ACCESORIOS (EJE, POLEA, CINTA Y RECOGEDOR), Y P.P DE GUIAS Y REMATES, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL03417	1,000 M2	CARPINTERIA ABATIBLE	175,75	175,75
KLP1314	1,000 m2	PERSIANA COMPACTO DE PVC COMPLETO	31,00	31,00
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		239,17
		Costes indirectos 6,00%		14,35
		TOTAL PARTIDA.....		253,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.

9.04		M2 CARPINT. ABATIBLE ALUMINIO		
		DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS ABATIBLES DE LA SERIE TOPAZ FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL03417	1,000 M2	CARPINTERIA ABATIBLE	175,75	175,75
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		208,17
		Costes indirectos 6,00%		12,49
		TOTAL PARTIDA.....		220,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS VEINTE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
9.05		M2 CARPINT. FIJAS ALUMINIO		
		DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS FIJAS DE LA SERIE TOPAZ FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL03415	1,000 M2	CARPINTERIA FIJA ALUMINIO	57,85	57,85
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
%	6,000 %	Gastos Indirectos	90,30	5,42
		Suma la partida		95,69
		Costes indirectos 6,00%		5,74
		TOTAL PARTIDA.....		101,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UNA EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS.

9.06		M2 CARPINT. CORREDERA ALUMINIO		
		DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS CORREDERAS DE LA SERIE TOPAZ GBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL10005	1,000 M2	VENTANA CORREDERA	154,53	154,53
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		186,95
		Costes indirectos 6,00%		11,22
		TOTAL PARTIDA.....		198,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
9.07	m2	CARPINT. GUILLOTINA+FIJO ALUMINIO		
		DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS DE GUILLOTINA Y FIJOS DE LAS SERIES TOPAZ GBI Y FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL13111	1,000 m2	CARPINTEIRA GULLITINA+FIJO	356,56	356,56
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		388,98
		Costes indirectos 6,00%		23,34
		TOTAL PARTIDA.....		412,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS DOCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

9.08	M2	LUCERNARIO DE ALUMINIO A UN AGUA		
		LUCERNARIO A UN AGUA DE LA SERIE MECANO DE TECHNAL O SIMILAR, CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO EN PROYECCION HORIZONTAL.		
KA01100	6,000 m	PRECERCO TUBO ACERO GALVANIZADO	2,43	14,58
KL10000	1,000 M2	LUCERNARIO DE TECHNAL SERIE MECANO 1 AGUA	88,00	88,00
RW01900	6,000 m	JUNTA DE SELLADO	1,29	7,74
TO01600	0,350 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	15,03	5,26
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
TP00200	0,050 h.	Peón ordinario	13,60	0,68
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
%	6,000 %	Gastos Indirectos	120,40	7,22
		Suma la partida		127,64
		Costes indirectos 6,00%		7,66
		TOTAL PARTIDA.....		135,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
9.09	m2	PUERTA PASO FORMICA, DE PUERTA DE PASO CON HOJA CIEGA ABATIBLE O CORREDERA FORMADA POR: PRECERCO DE 100X30 mm. CON GARRAS DE FIJACION; CERCO DE 100X40 mm. Y TAPAJUNTAS DE 60X15 mm., EN MADERA DE PINO FLANDES; HOJA CIEGA DE TRILLAJE MACIZO DE 35 mm. CON REVESTIMIENTO A DOS CARAS DEL TABLERO AGLOMERADO DE 5 mm. ACABADO DE FORMICA Y CANTEADA DE MADERA POR LOS CUATRO CANTOS; HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD, CIERRE CON MANETA CON PLACA MODELO SENA DE TESSA, EN LATON DE PRIMERA CALIDAD, O CIERRES 3744 DE HERRARKI INCLUSO COLGADO. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.		
KM00600	2,800 m	CERCO P.FLANDES 100X40 MM.	5,23	14,64
KM03000	0,750 u	HOJA NORMALIZADA MACIZA FORMICA	62,20	46,65
KM04500	2,850 m	LISTON P.FLANDES100X30 MM.	3,55	10,12
KM05100	0,001 m3	MADERA PINO FLANDES	376,68	0,38
KM07400	5,700 m	TAPAJUNTAS P.FLANDES 60X15 MM.	0,97	5,53
KW02500	0,560 u	JUEGO DE MANETA	8,05	4,51
KW03200	1,700 u	PERNIOS DE LATON 11 CM.	2,50	4,25
KW03500	0,560 u	PICAPORTE DE RESBALON	2,79	1,56
TO01500	2,100 h	OF. 1ª CARPINTERIA	15,03	31,56
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
		Suma la partida		120,18
		Costes indirectos 6,00%		7,21
		TOTAL PARTIDA.....		127,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

9.10	m2	FTE. ARM/MAL. LISO H.MELAMINA Frente de armario empotrado, serie económica, con hojas y maleteros lisos huecos (A/MLH) de melamina en color, con cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas exteriores moldeados de DM rechapados de pino 70x10 mm. para pintar, tapetas interiores contrachapadas de pino 70x4 mm., herrajes de colgar latonados, imanes de cierre y tiradores de bola, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.		
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
TA00100	0,250 h.	Ayudante	14,37	3,59
P11PD010	2,900 m.	Cerco direc.pino melis m.70x50mm	5,34	15,49
P11TR010	2,200 m.	Tapajunt. DM MR pino melis 70x10	1,60	3,52
P11TM100	2,200 m.	Tapeta contrachap.pino 70x4 mm.	0,78	1,72
P11AH040	0,750 ud	P.armario ALH melamina s/cant.	57,64	43,23
P11AH080	0,750 ud	P.maleter.MLH melamina s/cant.	34,19	25,64
P11RB040	3,700 ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,46	1,70
P11JT050	0,750 ud	Tirador armario de bola	1,75	1,31
P11JT110	0,750 ud	Tirador maletero de bola	1,47	1,10
P11JW030	1,500 ud	Imán de cierre bco/marr.reforz.	0,32	0,48
P11WP080	22,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,02	0,44
		Suma la partida		105,74
		Costes indirectos 6,00%		6,34
		TOTAL PARTIDA.....		112,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

9.11	ud	PUERTA CHAPA DOBLE LISA 80x200 Puerta de chapa lisa de 1 hoja de 80x200 cm., realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor y panel intermedio, rigidizadores con perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar, cerradura con manillón de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a la obra, acabado con capa de pintura epoxi polimerizada al horno, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería).		
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
TA00100	0,200 h.	Ayudante	14,37	2,87
P13CP050	1,000 ud	Pu.paso 80x200 chapa doble lisa	180,38	180,38
		Suma la partida		186,26
		Costes indirectos 6,00%		11,18
		TOTAL PARTIDA.....		197,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

9.12	M2	PUERTA CHAPA DOBLE RF-60 CON MIRILLA Puerta cortafuegos RF-60, modelo Executive construida en chapa de acero, con aislamiento interior en lana de roca mineral, cierre automático por bisagra y manetas interior y exterior, con cerradura de llave tipo Sena inox. de Tesa y mirilla con vidrio RF-60, acabado con pintura epoxi polimerizada al horno. Medida la unidad instalada (incluso recibido de albañilería).		
TO02100	1,000 h.	Oficial primera	15,03	15,03
TA00100	1,000 h.	Ayudante	14,37	14,37
p23fm123	1,000 M2	Puerta RF-60 con mirilla y vidrio RF-60	181,65	181,65
		Suma la partida		211,05
		Costes indirectos 6,00%		12,66
		TOTAL PARTIDA.....		223,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS VEINTITRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

9.13	ud	RETENEDOR RETENEDOR PUERTAS CONECTADO A LA RED DE DETECCIÓN, CON INTERRUPTOR DE DESBLOQUEO, INCLUSO P.P. DE RED ELECTRICA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA		
TO02100	0,400 h.	Oficial primera	15,03	6,01
TA00100	0,400 h.	Ayudante	14,37	5,75
12RETEE	1,000 ud	Retenedor	71,55	71,55
		Suma la partida		83,31
		Costes indirectos 6,00%		5,00
		TOTAL PARTIDA.....		88,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

9.14	m.	PASAMANOS DE LATÓN Pasamanos de latón pulido oro mate para barandillas con tubo hueco de 50 mm. de diámetro fijado con tornillería de latón oro, i/montaje en obra. Totalmente terminado.		
TO02100	0,240 h.	Oficial primera	15,03	3,61
TA00100	0,240 h.	Ayudante	14,37	3,45
P13BP050	1,000 m.	Pasamanos tubo D=50 mm. latón	26,42	26,42
		Suma la partida		33,48
		Costes indirectos 6,00%		2,01
		TOTAL PARTIDA.....		35,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
9.15		m. B.ESCALERA TUBO Y VIDRIO ARMADO		
		Barandilla escalera de 90 cm. de altura, construida con perfiles de tubo hueco de acero laminado en frío, con pasamanos de 60x40x1,5 mm., pilastras de 40x40x1,5 mm. con prolongación para anclaje a la losa, separados cada 120 cm., con bastidor de ángulo de 20x20x3 mm. con junquillos roscados para vidrio impreso armado color 6/7 mm., elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).		
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
TA00100	0,500 h.	Ayudante	14,37	7,19
P13BT040	1,000 m.	Baran.escalera tubo 40x60 vidrio	92,03	92,03
		Suma la partida		106,74
		Costes indirectos 6,00%		6,40
		TOTAL PARTIDA.....		113,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.

9.16		m2 REJA		
		Reja construida a base de perfiles metalicos galvanizados, cerco y herrajes de colgar y seguridad, segun planos de detalle, elaborada en taller y montaje en obra, incluso pintura de imprimacion y terminación de todos los elementos.		
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
TA00100	0,500 h.	Ayudante	14,37	7,19
P13BT143	1,000 m2	Reja	90,78	90,78
		Suma la partida		105,49
		Costes indirectos 6,00%		6,33
		TOTAL PARTIDA.....		111,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.

9.17		m2 VALLA SOLDADA 50x200x5 GALV.		
		Valla de malla soldada de 50x200x5 en módulos de 2,60x1,50 m., recercada con tubo metálico de 25x25x1,5 mm. y postes intermedios cada 2,60 m. de tubo de 60x60x1,5 mm. ambos galvanizados por inmersión, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4. (M-80)		
TO02100	0,240 h.	Oficial primera	15,03	3,61
TA00100	0,290 h.	Ayudante	14,37	4,17
P13WW140	0,250 m.	Tubo acero 60x60x1,5 mm.	2,13	0,53
P13WW150	3,000 m.	Tubo acero 25x25x1,5 mm.	0,77	2,31
P13VD020	1,000 m2	Malla sold.gris cal. 50x200x5	6,23	6,23
A01MA060	0,008 m3	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	73,34	0,59
		Suma la partida		17,44
		Costes indirectos 6,00%		1,05
		TOTAL PARTIDA.....		18,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 10 FONTANERIA

10.01 ud ACOMETIDA 32 mm.POLIETIL.1 1/4"

Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y per-misos para la conexión, totalmente terminada y funcio-nando, sin incluir la rotura del pavimento.

TO02100	2,000 h.	Oficial primera	15,03	30,06
TO02200	1,000 h.	Oficial segunda	14,61	14,61
P17PA040	8,000 m.	Tubo polietileno ad 10atm.32mm.	1,44	11,52
P17PP030	1,000 ud	Codo polietileno de 32 mm.	2,88	2,88
P17WW060	1,000 ud	Collarín toma poliet.125 a 1 1/4"	16,59	16,59
P17WT010	1,000 ud	Derechos acometi.indiv.red munic	55,07	55,07
		Suma la partida		130,73
		Costes indirectos 6,00%		7,84
		TOTAL PARTIDA.....		138,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

10.02 ud PUNTO DE AGUA FRIA O CALIENTE _

DE PUNTO DE AGUA FRIA O CALIENTE, COMP-RENDIENDO P.P. DE RED DE DISTRIBUCION EN COBRE, PIEZAS ESPECIALES, CALORIFUGACION EN LA RED CALIENTE, VERTICALES Y MONTAN-TES, COLOCACION DE GRIFERIAS, TERMINADA LA INSTALACION PARA DEJARLA VISTA O EMPO-TRADA.

TO01900	1,000 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	14,52
TP00200	1,000 h.	Peón ordinario	13,60	13,60
IF27950	6,000 m	TUBO COBRE DIAM. DIVERSOS	2,00	12,00
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,66
		Suma la partida		40,78
		Costes indirectos 6,00%		2,45
		TOTAL PARTIDA.....		43,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

10.03 ud PUNTO DE DESAGUE DE APARATO _

DE PUNTO DE DESAGUE DE APARATO SANITA-RIO EJECUTADO EN PVC HOMOLOGADO, BOTES SIFONICOS DE LAVABOS CROMADOS, TOTALMEN-TE TERMINADOS INCLUSO P.P. DE BOTE SIFONI-CO GENERAL.

TO01900	0,900 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	13,07
TP00200	0,900 h.	Peón ordinario	13,60	12,24
IF27951	2,500 m	TUBO DIAMETROS DIVERSOS	1,50	3,75
WW00300	10,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	6,60
		Suma la partida		35,66
		Costes indirectos 6,00%		2,14
		TOTAL PARTIDA.....		37,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
10.04	u	PILETA VERTEDERO PORC.VITRIF_ DE PILETA VERTEDERO DE PORCELANA VITRIFICADA GARDA DE ROCA, EN COLOR BLANCO, FORMADA POR PILETA DE 0.35X0.50 m, EQUIPO DE GRIFERIA PARA PILETA LAVADERO DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD, CAÑO LARGO, CON CRUCETA CROMADA, VALVULA DE DESAGUE CON TAPON; TORNILLOS DE FIJACION DE ACERO INOXIDABLE, REJA CROMADA Y ALMOHADILLA DE GOMA INSTALADA SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,065 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	1,79
08FGW00008	1,000 u	EQUIPO GRIFERIA PILETA-LAVADERO_	12,07	12,07
IF17200	1,000 u	JUEGO TORNILLOS FIJACION CROMADO	1,80	1,80
IF23900	1,020 u	PILETA VERTEDERO PORC. C.BLANCO	72,27	73,72
IF24700	1,000 u	REJA CROMADA Y ALMOHADILLA	37,41	37,41
TO01900	0,450 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	6,53
WW00300	1,200 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,79
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
		Suma la partida		134,43
		Costes indirectos 6,00%		8,07
		TOTAL PARTIDA.....		142,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.

10.05	UD	LAVABO PEDESTAL PORC.VITRIF. DE LAVABO DE PEDESTAL, DE PORCELANA VITRIFICADA DE ROCA MODELO GIRALDA, DE COLOR BLANCO FORMADO POR LAVABO DE 0.70X0.50 m, SEMIPEDESTAL A JUEGO, TORNILLOS DE FIJACION, ESCUADRAS DE ACERO INOXIDABLE, REBOSADERO INTEGRAL, EQUIPO DE GRIFERIA MONOBLOC PARA LAVABO DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD SERIE VICTORIA DE ROCA, CON CRUCETAS CROMADAS, CAÑO CON AIREADOR, VALVULA DE DESAGUE, ENLACE, TAPON, CADENILLA Y LLAVES DE REGULACION, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30, IFC-38 E ISS-22 O 23, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,085 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	2,34
IF16800	1,000 u	JUEGO ESCUADRAS ACERO INOXIDABLE	4,15	4,15
IF19400	1,020 u	LAVABO PORCELANA C. BLANCO DE 0.	48,08	49,04
IF23100	1,020 u	PEDESTAL PORCELANA C. BLANCO CAL	18,28	18,65
IF14100	1,000 u	GRIFO MONOBLOC LAVABO DE 1ª CAL.	42,47	42,47
IF16700	1,000 u	JUEGO DE RAMALILLOS	4,58	4,58
IF22600	2,000 u	LLAVE PASO ESCUADRA DIAM. 1/2"	4,50	9,00
IF30500	1,000 u	VALVULA DESAGUE LAVABO C/TAPON	5,25	5,25
TO01900	1,100 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	15,97
WW00300	1,200 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,79
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
		Suma la partida		152,56
		Costes indirectos 6,00%		9,15
		TOTAL PARTIDA.....		161,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UNA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
10.06	u	INODORO TANQUE ALTO, PORCELANA V DE INODORO DE TANQUE ALTO, MODELO VICTORIA DE ROCA, DE PORCELANA VITRIFICADA DE COLOR BLANCO, FORMADO POR: TAZA DE SALIDA VERTICAL, CISTERNA OCULTA EN EL FALSO TECHO CON MECANISMO DE DESCARGA POR ACCIONAMIENTO NEUMATICO MANUAL REMOTO CROMADO CON TUBO FLEXIBLE, TUBO DE DESCARGA OCULTO Y JUEGO DE MECANISMOS, ELEMENTOS DE FIJACION, ASIENTO Y TAPA, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,085 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	2,34
IF00600	1,000 u	ASIENTO Y TAPA PVC.	8,76	8,76
IF16600	1,020 u	INODORO PARA TANQUE ALTO COLOR B	30,83	31,45
IF17000	1,000 u	JUEGO MECANISMOS DESCARGA TANQUE	10,45	10,45
IF17200	1,000 u	JUEGO TORNILLOS FIJACION CROMADO	1,80	1,80
IF22600	1,000 u	LLAVE PASO ESCUADRA DIAM. 1/2"	4,50	4,50
IF26100	1,020 u	TANQUE ALTO DE PVC. TUBO Y MECAN	26,96	27,50
TO01900	1,300 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	18,88
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	1,32
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
		Suma la partida		107,32
		Costes indirectos 6,00%		6,44
		TOTAL PARTIDA.....		113,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10.07	UD	INODORO INFANTIL TANQUE ALTO DE INODORO INFANTIL CON TANQUE ALTO, DE PORCELANA VITRIFICADA DE COLOR BLANCO, FORMADO POR: TAZA DE SALIDA VERTICAL, CISTERNA OCULTA EN EL FALSO TECHO CON MECANISMO DE DESCARGA POR ACCIONAMIENTO NEUMATICO MANUAL REMOTO CROMADO CON TUBO FLEXIBLE, TUBO DE DESCARGA OCULTO Y JUEGO DE MECANISMOS, ELEMENTOS DE FIJACION, ASIENTO Y TAPA, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,085 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	2,34
IF00600	1,000 u	ASIENTO Y TAPA PVC.	8,76	8,76
IF10600	1,000 u	INODORO INFANTIL	36,86	36,86
IF17000	1,000 u	JUEGO MECANISMOS DESCARGA TANQUE	10,45	10,45
IF17200	1,000 u	JUEGO TORNILLOS FIJACION CROMADO	1,80	1,80
IF22600	1,000 u	LLAVE PASO ESCUADRA DIAM. 1/2"	4,50	4,50
IF26100	1,020 u	TANQUE ALTO DE PVC. TUBO Y MECAN	26,96	27,50
TO01900	1,300 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	18,88
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	1,32
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
		Suma la partida		112,73
		Costes indirectos 6,00%		6,76
		TOTAL PARTIDA.....		119,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

10.08 ud BAÑO-ASEO FD.100x70 COL.G.MONOB.				
Baño-aseo de fundición, de 100x70 cm., en color, con grifería mezcladora exterior monobloc cromada, con inversor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso desagüe con rebosadero, de salida vertical, de 40 mm., totalmente instalado y funcionando.				
TO02100	1,000 h.	Oficial primera	15,03	15,03
P18BF150	1,000 ud	Bañaseo fundición 100x70cm.color	259,36	259,36
P18GB020	1,000 ud	Bat.mezcl.baño-ducha s.media cr.	57,11	57,11
P17SC120	1,000 ud	Desag.bañera c/rebos.s.vert.40mm	4,98	4,98
P17SV090	1,000 ud	Válvula para baño c/cadena 40mm.	4,42	4,42
Suma la partida				340,90
Costes indirectos 6,00%				20,45
TOTAL PARTIDA.....				361,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS SESENTA Y UNA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10.09 ud MEZCLADOR TERMOSTÁTICO EMPOTR.				
Suministro y colocación de mezclador termostático de empotrar para baños y/o duchas (sin incluir los aparatos sanitarios) con salida de 3/4" de diámetro, instalado con todos los elementos necesarios, y funcionando.				
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
P18GE050	1,000 ud	Mezcl.termostático empotrar cr.	267,84	267,84
Suma la partida				275,36
Costes indirectos 6,00%				16,52
TOTAL PARTIDA.....				291,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS NOVENTA Y UNA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10.10 u CAZOLETA SIFONICA DE PVC.				
DE CAZOLETA SIFONICA DE PVC. DE 160 mm. DE DIAMETRO, SALIDA DE 110 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO REJILLA DE PVC. CONEXION A BAJANTE, SELLADO DE UNIONES, PASO DE FORJADOS Y P.P. DE PIEZAS ESPECIALES. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.				
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	6,89
SS00200	1,000 u	CAZOLETA SIFONICA PVC. DIAM. 160	12,71	12,71
TO01900	0,400 h	OF. 1ª FONTANERO	14,52	5,81
WW00300	4,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	2,64
WW00400	1,000 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32
Suma la partida				28,37
Costes indirectos 6,00%				1,70
TOTAL PARTIDA.....				30,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

10.11 UD ASIDERO ABATIBLE INODORO				
ASIDERO ABATIBLE DE ACERO INOXIDABLE, PARA INODORO DE 700 MM CON PLACA DE FIJACION VISTA DE ACERO INOXIDABLE PULIDO AL ESPEJO DE INDA, TOTALMENTE MONTADO. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.				
ASIDERO	1,000 UD	ASIDERO ABATIBLE INODORO	150,00	150,00
TP00100	0,300 h.	Peón especializado	14,00	4,20
Suma la partida				154,20
Costes indirectos 6,00%				9,25
TOTAL PARTIDA.....				163,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

10.12 UD ASIDERO FIJO INODORO
 ASIDERO FIJO DE ACERO INOXIDABLE, PARA INODORO DE 700 MM CON PLACA DE FIJACION VISTA DE ACERO INOXIDABLE PULIDO AL ESPEJO DE INDA, TOTALMENTE MONTADO. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.

ASIDERO1	1,000 UD	ASIDERO FIJO INIDORO	125,00	125,00
TP00100	0,300 h.	Peón especializado	14,00	4,20
			Suma la partida	129,20
			Costes indirectos 6,00%	7,75
			TOTAL PARTIDA.....	136,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10.13 UD ASIDERO DUCHA
 ASIDERO PARA DUCHA O BAÑERA CON PLACA DE FIJACION VISTA DE ACENO INOXIDABLE AISI304 PULIDO A ESPEJO Y ACABADO FINGERFRIP, A BASE DE TUBO DE 30X1,5 MM, DE INDA O SIMILAR, TOTALMENTE MONTADO Y TERMINADO.MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.

TP00100	0,300 h.	Peón especializado	14,00	4,20
ASIDU	1,000 ud	Asidero ducha	150,00	150,00
			Suma la partida	154,20
			Costes indirectos 6,00%	9,25
			TOTAL PARTIDA.....	163,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10.14 UD ASIEN TO PARA DUCHA
 ASIEN TO PARA DUCHA DE ACERO INOXIDABLE AISI304 PULIDO A ESPEJO Y ACABADO FINGERFRIP, A BASE DE TUBO DE 30X1,5 MM, DE INDA O SIMILAR, TOTALMENTE MONTADO Y TERMINADO. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.

TP00100	0,300 h.	Peón especializado	14,00	4,20
ASIEDUCHA	1,000 ud	Asient ducha	340,00	340,00
			Suma la partida	344,20
			Costes indirectos 6,00%	20,65
			TOTAL PARTIDA.....	364,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10.15 ud TERMO ELÉCTRICO 50 l.
 Termo eléctrico de 50 l., i/lámpara de control, termómetro, termostato exterior regulable de 35º a 60º, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.

TO02100	0,450 h.	Oficial primera	15,03	6,76
TO02200	0,900 h.	Oficial segunda	14,61	13,15
P20AE120	1,000 ud	Termo eléctrico 50 l.	288,67	288,67
P20TV020	2,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	3,26	6,52
P20AE140	2,000 ud	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	4,29	8,58
			Suma la partida	323,68
			Costes indirectos 6,00%	19,42
			TOTAL PARTIDA.....	343,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS CUARENTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 11 CLIMATIZACION

11.01

ud **CAJA DE VENTILACIÓN 1.000 M3/H, 4 MM C.D.A.**

Caja de ventilación extracción de aire CVAB/4-1200/250 de S&P u otra de iguales o mejores características, para un caudal de 1.000 m3/h, motor directamente acoplado, 1.340 r.p.m. 115 W, construido a base de paneles de acero galvanizado con aislamiento termoacústico, ventilador centrífugo, provisto de amortiguadores elásticos y punta flexible en la boca de salida, con compuerta de registro, junta estanca, rejilla antipájaros, incluidas ayudas de albañilería para bancada y presentación en fachada. Completamente instalado con regulador electrónico de velocidad y puesto a punto. Funcionando.

P21WV517	1,000 ud	Caja vent. CVAB/4-1200/250; 1000 m3/h, 4 mm c.d.a.	629,00	629,00
O01OA090	1,500 h.	Cuadrilla A	36,20	54,30
BE03101	1,000 UD	Regulador velocidad electrónico monofásico REB-1N/ 1A	42,00	42,00
P21WV080	1,000 ud	Visera antipájaros	67,58	67,58
TO02200	1,500 h.	Oficial segunda	14,61	21,92
		Suma la partida		814,80
		Costes indirectos 6,00%		48,89
		TOTAL PARTIDA.....		863,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTAS SESENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

11.02

ud **B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#CIMA ECO 60 B**

Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#CIMA ECO 60B de potencia frigorífica 6,7 kW y potencia calorífica 6,2 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-407-c, conexonados, instalada, puesta en marcha y funcionando.

TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
P21TA205	1,000 ud	Bomba Calor Cima Eco (R-407c) 60B 6,0kWf/6,2kWc	2.071,00	2.071,00
TO02200	4,000 h.	Oficial segunda	14,61	58,44
M02GE020	2,000 h.	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	92,10	184,20
		Suma la partida		2.373,76
		Costes indirectos 6,00%		142,43
		TOTAL PARTIDA.....		2.516,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTAS DIECISEIS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

11.03

ud **B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#CIMA ECO 80 B**

Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#CIMA ECO 80B de potencia frigorífica 7,9 kW y potencia calorífica 8,3 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-407-c, conexonados, instalada, puesta en marcha y funcionando.

P21TA207	1,000 ud	Bomba Calor Cima Eco (R-407c) 80B 7,9kWf/8,3kWc	2.583,00	2.583,00
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TO02200	4,000 h.	Oficial segunda	14,61	58,44
M02GE020	2,000 h.	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	92,10	184,20
		Suma la partida		2.885,76
		Costes indirectos 6,00%		173,15
		TOTAL PARTIDA.....		3.058,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
11.04	ud	B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#CIMA ECO 120 B		
		Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#CIMA ECO 120B de potencia frigorífica 12,0 kW y potencia calorífica 14,4 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-407-c, conexiónados, instalada, puesta en marcha y funcionando.		
P21TA213	1,000 ud	Bomba Calor Cima Eco (R-407c) 120B 12,kWf/14,4kWc	3.210,00	3.210,00
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TO02200	4,000 h.	Oficial segunda	14,61	58,44
M02GE020	2,000 h.	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	92,10	184,20
		Suma la partida		3.512,76
		Costes indirectos 6,00%		210,77
		TOTAL PARTIDA.....		3.723,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTAS VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.				
11.05	ud	B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#TEIDE PLUS 24 B		
		Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#TEIDE PLUS 24B de potencia frigorífica 2,6 kW y potencia calorífica 3,2 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-410-a, conexiónados, instalada, puesta en marcha y funcionando.		
P21TA305	1,000 ud	Bomba Calor Teide Plus (R-410a) 24B 2,6kWf/3,2kWc	1.347,00	1.347,00
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TO02200	4,000 h.	Oficial segunda	14,61	58,44
		Suma la partida		1.465,56
		Costes indirectos 6,00%		87,93
		TOTAL PARTIDA.....		1.553,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTAS CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.				
11.06	UD	KIT CON EXTRACTOR AXIAL TD 160/100N 160 M3/H		
		Conjunto de extractor S&P#TD 160/100N, u otro de iguales o superiores característica, y accesorios para montaje completo, incluso soportes, conducto, rejilla y boca de aspiración, montaje y conexiónado de la unidad. Incluido ayuda de albañilería para ocultar el extractor y conducto con escayola en pared o techo. Funcionando.		
TO02100	2,000 h.	Oficial primera	15,03	30,06
TA00100	4,000 h.	Ayudante	14,37	57,48
TP00100	2,000 h.	Peón especializado	14,00	28,00
P21WV607	1,000 ud	Kit con extracctor axial para conducto TD-160/100N, 160 m3/h	115,00	115,00
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
		Suma la partida		231,32
		Costes indirectos 6,00%		13,88
		TOTAL PARTIDA.....		245,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
11.07	ud	VENTIL. TEJADO MIXVENT TH-800-N 500 M3/H; 5MM C.D.A. Ventilador de tejado MIXVENT TH-800 N de S&P u otra de iguales o mejores características, para un caudal de 500 m3/h, motor directamente acoplado, dos velocidades, provisto de junta estanca, incluidas ayudas de albañilería para bancada. Completamente instalado con regulador electrónico de velocidad y puesto a punto. Funcionando.		
P21WV707	1,000 ud	Ventilador tejado MIXVENT-TH 800-N; 500m3/h, 5 mm c.d.a.	348,00	348,00
O01OA090	1,500 h.	Cuadrilla A	36,20	54,30
BE03101	1,000 UD	Regulador velocidad electrónico monofásico REB-1N/ 1A	42,00	42,00
TO02200	1,500 h.	Oficial segunda	14,61	21,92
		Suma la partida		466,22
		Costes indirectos 6,00%		27,97
		TOTAL PARTIDA.....		494,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS NOVENTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

11.08	ud	MULTISPLIT INVERTER 4x1 B.C. 7,7 Kw / 8,7 kWc Multiconsola de condensación por aire de 1 x 4, una unidad condensadora exterior 38VYM-32 y cuatro evaporadoras interiores para pared 42HQM012; 7,7 kW / 8,7 kWc. tipo bomba de calor aire-aire con canalización de cobre deshidratado y calorifugado, relleno de circuitos con refrigerante, taladros en muro, pasamuros y conexión a la red, instalado.		
P21OI333	1,000 ud	XPOWER pared 38VYM-32 / 4 x (42HQM-12)	5.500,00	5.500,00
TO02100	12,000 h.	Oficial primera	15,03	180,36
P21OG150	1,000 ud	Líneas frigoríficas precargadas	240,12	240,12
P21OG070	1,000 ud	Instalación consola remota	189,79	189,79
		Suma la partida		6.110,27
		Costes indirectos 6,00%		366,62
		TOTAL PARTIDA.....		6.476,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL CUATROCIENTAS SETENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

11.09	ud	B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#TEIDE PLUS 46 B Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#TEIDE PLUS 46B de potencia frigorífica 5,4 kW y potencia calorífica 5,6 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-410-a, conexiones, instalada, puesta en marcha y funcionando.		
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
P21TA306	1,000 ud	Bomba Calor Teide Plus (R-410a) 46B 5,4kWf/5,6kWc	1.992,00	1.992,00
TO02200	4,000 h.	Oficial segunda	14,61	58,44
		Suma la partida		2.110,56
		Costes indirectos 6,00%		126,63
		TOTAL PARTIDA.....		2.237,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTAS TREINTA Y SIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
11.10	m2	CONduc.PLACA C/ALUMINIO C/ FIBRA TEJIDA Canalización de aire realizada con Climaver neto u otro material de iguales o superiores características, de fibra de vidrio, con ratio radio/anchura = 0,75, con embocaduras, derivaciones, elementos de fijación y piezas especiales, homologado. Incluidas ayudas de albañilería.		
P21CF040	0,200 ud	Accesorios por m2	8,76	1,75
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
P21CF050	0,200 ud	Cinta de aluminio	6,94	1,39
P21CF101	1,200 m2	Climaver neto	15,90	19,08
		Suma la partida		25,23
		Costes indirectos 6,00%		1,51
		TOTAL PARTIDA.....		26,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

11.11	ud	REJILLA RETORN. C/REG LAMA. H. 225x225 Rejilla de retorno con regulación TROX#AR-AG 225x225 o una de iguales o superiores características. Lamas fijas a 45° en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR241	1,000 ud	Rejilla retorno c/reg TROX#AT-AG 225x225	19,00	19,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		22,01
		Costes indirectos 6,00%		1,32
		TOTAL PARTIDA.....		23,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

11.12	ud	REJILLA RETORN. C/RETICULA C/MALLA 825x325 Rejilla de retorno de reticula con malla TROX#AE-A 825x325 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR371	1,000 ud	Rejilla retor.c/retícula c/malla AE-A 825x325	82,00	82,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		85,01
		Costes indirectos 6,00%		5,10
		TOTAL PARTIDA.....		90,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con ONCE CÉNTIMOS.

11.13	ud	REJILLA IMP. AT 325x125 D/DEFL. C/REG Rejilla de impulsión doble deflexión y regulación de caudal, con fijación invisible AT-DG 325x125 de Trox u otra de iguales o mejores características, las lamas vistas horizontales, láminas ajustables individualmente en aluminio extruido y lacado, instalada, homologado.		
P21RD203	1,000 ud	Rejilla impulsión AT-DG 325 x 125 d/defl c/reg. lamas horiz	21,00	21,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		24,01
		Costes indirectos 6,00%		1,44
		TOTAL PARTIDA.....		25,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
11.14	ud	DIFUSOR LINEAL DE TECHO C/REG. TROX#ADQ-1-AG/573/264		
		Difusor lineal de techo de 573x264 mm de techo TROX Ref. ADQ -1- AG u otro de características iguales o superiores, construido en perfil de aluminio extruido, con dispositivo de regulación de caudal, instalado, homologado.		
P21DC427	1,000 ud	Difusor lineal de techo 573x264 mm c/reg; TROX#ADQ-1-AG	35,00	35,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		38,01
		Costes indirectos 6,00%		2,28
		TOTAL PARTIDA.....		40,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.				
11.15	ud	REJILLA IMP. AT 225x125 D/DEFL. C/REG		
		Rejilla de impulsión doble deflexión y regulación de caudal, con fijación invisible AT-DG 225x125 de Trox u otra de iguales o mejores características, las lamas vistas horizontales, láminas ajustables individualmente en aluminio extruido y lacado, instalada, homologado.		
P21RD201	1,000 ud	Rejilla impulsión AT-DG 225 x 125 d/defl c/reg. lamas horiz	21,00	21,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		24,01
		Costes indirectos 6,00%		1,44
		TOTAL PARTIDA.....		25,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.				
11.16	ud	REJILLA RETORN. LAMA. H. 225x125		
		Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 225x125 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR202	1,000 ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 225x125	11,00	11,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		14,01
		Costes indirectos 6,00%		0,84
		TOTAL PARTIDA.....		14,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.				
11.17	ud	REJILLA RETORN. LAMA. H. 625x225		
		Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 625x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR209	1,000 ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 625x225	21,00	21,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		24,01
		Costes indirectos 6,00%		1,44
		TOTAL PARTIDA.....		25,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.				
11.18	ud	REJILLA RETORN. LAMA. H. 425x225		
		Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 425x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR208	1,000 ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 425x225	19,00	19,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		22,01
		Costes indirectos 6,00%		1,32
		TOTAL PARTIDA.....		23,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
11.19	ud	REJILLA RETORN. LAMA. H. 225x225 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 225x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR203	1,000 ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 225x225	12,00	12,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		15,01
		Costes indirectos 6,00%		0,90
		TOTAL PARTIDA.....		15,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.				
11.20	ud	REJILLA RETORN. LAMA. H. 325x325 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 325x325 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR207	1,000 ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 325x325	19,00	19,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		22,01
		Costes indirectos 6,00%		1,32
		TOTAL PARTIDA.....		23,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.				
11.21	ud	REJILLA RETORN. LAMA. H. 825x225 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#At-A 825x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR211	1,000 ud	Rejilla retorno TROX#AT-A 825x225	24,00	24,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		27,01
		Costes indirectos 6,00%		1,62
		TOTAL PARTIDA.....		28,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.				
11.22	ud	REJILLA RETORN. C/RETICULA C/MALLA 525x325 Rejilla de retorno de retícula con malla TROX#AE-A 525x325 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.		
P21RR370	1,000 ud	Rejilla retor.c/retícula c/malla AE-A 525x225	72,00	72,00
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
		Suma la partida		75,01
		Costes indirectos 6,00%		4,50
		TOTAL PARTIDA.....		79,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.				
11.23	PA	PARTIDA DE EQUILIBRADO, PUESTA EN MARCHA, MEDICIONES Y REGULACIÓN Partida alzada de puesta en marcha, equilibrado y regulación incluso mediciones de caudales, temperaturas y ruido a definir por la dirección de obra. Plano de fin de obra con dimensiones y datos medidos.		
PE4317	1,000 UD	EQUILIBRADO, PUESTA EN MARCHA Y REGULACIÓN	1.500,00	1.500,00
		Suma la partida		1.500,00
		Costes indirectos 6,00%		90,00
		TOTAL PARTIDA.....		1.590,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTAS NOVENTA EUROS.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

11.24

ML CIRCUITO FRIGORÍFICO

Suministro e instalación de metro de circuito frigorífico para (2 tubos), formado por tubo de cobre deshidratado para línea de gas y línea de líquido, ambos aislados con ARMAFLEX o equivalente, de espesor según calibres y normas, provisto en todo su recorrido de los elementos de anclaje necesarios, incluso parte proporcional de operación de vacío, carga adicional de gas (si fuese necesaria), etc. Totalmente instalado, conectado, comprobado y funcionando perfectamente.

TO02100	0,100 h.	Oficial primera	15,03	1,50
TO02200	0,100 h.	Oficial segunda	14,61	1,46
TUBERÍA	1,000 m	Circuito Frigorífico Línea de Gas y Líquido.	21,00	21,00
		Suma la partida		23,96
		Costes indirectos 6,00%		1,44
		TOTAL PARTIDA.....		25,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

11.25

UD BANCADA Y SOPORTES ANTIVIBRATORIOS

Unidad de bancada y soportes antivibratorios adecuados para la unidad exterior más soportes elásticos para la unidad interior.

TO02100	1,000 h.	Oficial primera	15,03	15,03
TO02200	1,000 h.	Oficial segunda	14,61	14,61
P21ZA505	1,000 ud	Bancada y Soportes antivibratorios	60,00	60,00
		Suma la partida		89,64
		Costes indirectos 6,00%		5,38
		TOTAL PARTIDA.....		95,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS.

11.26

PA LEGALIZACIÓN CLIMATIZACIÓN

Legalización de la instalación incluso proyecto de legalización de instalación térmica en edificio y dirección técnica, incluidas gestiones ante las administraciones por delegación de la propiedad, gestión y abono de publicaciones y tramitaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la instalación.

E23X0111	1,000 UD	LEGALIZACIÓN INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN	1.110,00	1.110,00
		Suma la partida		1.110,00
		Costes indirectos 6,00%		66,60
		TOTAL PARTIDA.....		1.176,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 12 CONTRA INCENDIOS

12.01 ud EXTINTOR POLVO ABC 3 kg.PR.INC

Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B, de 3 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada.

TP00100	0,100 h.	Peón especializado	14,00	1,40
P23FJ010	1,000 ud	Extintor polvo ABC 3 kg. pr.inc.	37,90	37,90
		Suma la partida		39,30
		Costes indirectos 6,00%		2,36
		TOTAL PARTIDA.....		41,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UNA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

12.02 ud EXTINTOR CO2 5 kg.

Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, modelo NC-5-P o similar, con soporte y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada.

TP00100	0,100 h.	Peón especializado	14,00	1,40
P23FJ360	1,000 ud	Extintor CO2 5 kg.	129,76	129,76
		Suma la partida		131,16
		Costes indirectos 6,00%		7,87
		TOTAL PARTIDA.....		139,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS.

12.03 ud SEÑAL POLIESTIRENO DE 210/297 mm

Señalización de equipos contra incendios, señales de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, uso obligatorio, evacuación y salvamento, en poliestireno de 1 mm., de dimensiones 210x297 mm. Medida la unidad instalada.

TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
P23FK100	1,000 ud	Señal poliestir. 1mm. de 210/297.	6,61	6,61
		Suma la partida		10,11
		Costes indirectos 6,00%		0,61
		TOTAL PARTIDA.....		10,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

12.04 ud CENTRAL DE ALARMA

UNIDAD BIDIRECCIONAL ANALOGICA DIGITAL PARA CONTROLAR INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS CON PLENA AUTONOMIA DE 4 ZONAS, FORMADA POR PANEL DE CONTROL E INFORMACION CON PULSADORES DE PRUEBA, PARA ALARMA LOCAL Y PRUEBA DE BATERIAS, AVISADORES ACUSTICOS Y OPTICOS DE ALARMA, PRESENCIA DE RED Y BATERIAS, CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.

PE1.03	1,000 Ud	Central de alarma	375,00	375,00
TA00100	9,616 h.	Ayudante	14,37	138,18
TO02100	9,616 h.	Oficial primera	15,03	144,53
		Suma la partida		657,71
		Costes indirectos 6,00%		39,46
		TOTAL PARTIDA.....		697,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS NOVENTA Y SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

12.05	ud	DETECTOR OPTICO DE HUMO		
		UD DETECTOR OPTICO DE HUMOS, FABRICADO SEGUN NORMA UNE 23007-7. HOMOLOGADO POR AENOR. BASADO EN UNA CAMARA OSCURA COMPLEMENTADA CON EMISOR Y RECEPTOR QUE DETECTAN LA PRESENCIA DE PARTICULAS DE HUMO EN SU INTERIOR, TOTALMENTE INSTALADO CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.		
PE104	1,000 UD	Detector optico de humo	97,85	97,85
TO02100	0,433 h.	Oficial primera	15,03	6,51
TA00100	0,433 h.	Ayudante	14,37	6,22
		Suma la partida		110,58
		Costes indirectos 6,00%		6,63
		TOTAL PARTIDA.....		117,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS.

12.06	ud	DETECTOR TERMOVELOCIMÉTRICO		
		Detector termovelocimétrico, con base intercambiable, salida para indicador de acción y led de activación. Medida la unidad instalada.		
TO02100	0,750 h.	Oficial primera	15,03	11,27
TA00100	0,750 h.	Ayudante	14,37	10,78
P23FA020	1,000 ud	Detector termovelocimétrico	31,23	31,23
		Suma la partida		53,28
		Costes indirectos 6,00%		3,20
		TOTAL PARTIDA.....		56,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

12.07	ud	PULSADOR DE ALARMA		
		Ud PULSADOR DE ALARMA ACUSTICA MANUAL, COMPUESTO POR CAJA EN MATERIAL SINTETICO, CON MARCO FRONTAL, ELEMENTO PULSADOR PROTEGIDO CON LAMINA DE VIDRIO TRANSPARENTE Y PUNTO DE ROTURA Y UN DIODO LUMINISCENTE, MONTAJE SUPERFICIAL, MOD. P.M., DESARROLLADO Y FABRICADO SEGUN NORMA EN 54-11, TOTALMENTE INSTALADO CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.		
PE105	1,000 UD	Pulsador de alarma	73,54	73,54
TO02100	0,260 h.	Oficial primera	15,03	3,91
TA00100	0,260 h.	Ayudante	14,37	3,74
		Suma la partida		81,19
		Costes indirectos 6,00%		4,87
		TOTAL PARTIDA.....		86,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
12.08	ud	SIRENA ELECTRÓNICA BITONAL		
		SIRENA DE ALARMA EXTERIOR OPTICO-ACUSTICA BITONAL A 24 V. SEGUN NORMATIVA MOD. AS-290. AUTOALIMENTADA, FABRICADA EN POLICARBONATO, LUCES DE FLAH, PROGRAMACION DEL TIEMPO DE SIRENA, INCLUSO BATERIA, CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.		
PE106	1,000 UD	Sirena de alarma bitonal	193,26	193,26
TO02100	0,260 h.	Oficial primera	15,03	3,91
TA00100	0,260 h.	Ayudante	14,37	3,74
		Suma la partida		200,91
		Costes indirectos 6,00%		12,05
		TOTAL PARTIDA.....		212,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS DOCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

12.09	UD	SIRENA INTERIOR		
		SIRENA INTERIOR DE POLICARBONATO ANALOGICA, CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.		
PE900	1,000 UD	SIRENA INTERIOR	95,86	95,86
TO02100	0,260 h.	Oficial primera	15,03	3,91
TA00100	0,260 h.	Ayudante	14,37	3,74
%	6,000 %	Gastos Indirectos	103,50	6,21
		Suma la partida		109,72
		Costes indirectos 6,00%		6,58
		TOTAL PARTIDA.....		116,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 13 DETECCIÓN Y ALARMA ANTIRROBO

13.01

UD CENTRAL DE DETECCIÓN DE ALARMA

UD SUMINISTRO COLOCACION Y MONTAJE DE CENTRAL DE ALARMA MICROPROCESADA CON TRANSMISOR TELEFONICO PARA LOS DETECTORES VOLUMETRICOS, DE 8 ZONAS AMPLIABLE A 64 CON DOS MODULOS DE APLICACION MODELO PC5108, MODELO POWER-864, INCLUSO TECLADO DE LED DE 32 ZONAS MODELO PC5532Z, BATERIAS NECESARIAS, LINEAS ELECTRICAS DE INTERCONEXION Y ALIMENTACION Y OTROS ACCESORIOS DE MONTAJE INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.

TO02100	3,000 h.	Oficial primera	15,03	45,09
TA00100	3,000 h.	Ayudante	14,37	43,11
TP00100	1,500 h.	Peón especializado	14,00	21,00
ATR1010	1,000 Ud	Central de detección de alarma	1.368,59	1.368,59
ATR101010	2,000 UD	MODULO AMPLIACION 8 ZONAS	40,56	81,12
ATR101011	1,000 UD	TECLADO LED DE 32 ZONAS	152,13	152,13
			Suma la partida	1.711,04
			Costes indirectos 6,00%	102,66
			TOTAL PARTIDA.....	1.813,70

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS TRECE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS.

13.02

UD DETECTOR VOLUMETRICO DE 12 MT.

UD SUMINISTRO Y MONTAJE DE DETECTOR VOLUMETRICO DE 12 M DE ALCANCE, DE ANALISIS PERMANENTE, LENTE FRESNEL, PROTEGIDO CONTRA RADIOFRECUENCIA ANGULO 90º, TOTALMENTE INSTALADO Y EN SERVICIO, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.

ATR1020	1,000	DETECTOR VOLUMETRICO DE 18 MT.	78,00	78,00
TO02100	0,300 h.	Oficial primera	15,03	4,51
			Suma la partida	82,51
			Costes indirectos 6,00%	4,95
			TOTAL PARTIDA.....	87,46

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

13.03

UD SIRENA EXTERIOR

SIRENA EXTERIOR OPTICO-ACUSTICA DE 115 DB AUTOALIMENTADA, FABRICADA EN POLICARBONATO, LUCES DE FLAHS, PROGRAMACION DEL TIEMPO DE SIRENA. INCLUSO BATERIA, CONECTADA A CENTRAL DE ALARMA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.

ATR1040	1,000 UD	Sirena	156,24	156,24
TO02100	0,520 h.	Oficial primera	15,03	7,82
TP00200	0,260 h.	Peón ordinario	13,60	3,54
			Suma la partida	167,60
			Costes indirectos 6,00%	10,06
			TOTAL PARTIDA.....	177,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
13.04		UD SIRENA INTERIOR		
		SIRENAS INTERIORES DE POLICARBONATO, TOTALMENTE MONTADAS Y FUNCIONANDO, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.		
ATR101789	1,000 UD	SIRENA INTERIOR.	39,07	39,07
TO02100	0,520 h.	Oficial primera	15,03	7,82
TP00200	0,260 h.	Peón ordinario	13,60	3,54
%	6,000 %	Gastos Indirectos	50,40	3,02
		Suma la partida		53,45
		Costes indirectos 6,00%		3,21
		TOTAL PARTIDA.....		56,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 14 ASCENSORES

14.01

ud **ASCENSOR NORMAL 2 PARAD.4 PER.2V**

Instalación completa de ascensor eléctrico en calidad normal con dos velocidades 1 m/s. y 0,25 m/s., 2 paradas, 320 kg. de carga nominal para un máximo de 4 personas, cabina con paredes en laminado plástico con medio espejo color natural, placa de botonera en acero inoxidable, piso PVC negro, con rodapié, emboadura y pasamanos en acero inoxidable, puerta automática telescópica en cabina y automática en piso, maniobra universal, totalmente instalado, con pruebas, ajustes y legalización.

P22EA050	1,000 ud	Ascensor normal 4 para.4 pers.2v	17.491,90	17.491,90
		Suma la partida		17.491,90
		Costes indirectos 6,00%		1.049,51
		TOTAL PARTIDA.....		18.541,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO MIL QUINIENTAS CUARENTA Y UNA EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 15 ELECTRICIDAD. ACOMETIDA, CUADROS Y CIRCUITOS

15.01

UD ARQUETA A-1 DE SEVILLAN-ENDESA

Arqueta para registro de canalizaciones de baja tensión tipo A1, de hormigón prefabricado de 90,50 x 81,50 cm y marco y tapa de fundición dúctil de 65 x 75 cm con anagramas y logotipos según Oficina de Coordinación del Subsuelo, incluso excavación, carga y transporte de tierras a vertedero autorizado.

O01OA090	3,000 h.	Cuadrilla A	36,20	108,60
E02EZM010	0,700 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. DISGREG.	5,54	3,88
P15AA041	1,000 ud	Cerco 65x75 y tapa fundición	88,00	88,00
P15AA021	1,000 ud	Arq. reg. 90,5x81,5x100 prefabricada	157,00	157,00
		Suma la partida		357,48
		Costes indirectos 6,00%		21,45
		TOTAL PARTIDA.....		378,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

15.02

m. LÍN.SUBT.CAL.B.T.4(1x50) Al.

Línea de distribución en baja tensión, desde Centro de Transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo calzada entubada, realizada con cables conductores de 4(1x50) mm². Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo calzada entubada, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 85 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 5 cm. de hormigón HM-20/B/20/I, montaje de tubos de material termoplástico de 110 mm. de diámetro, relleno con una capa de hormigón HM-20/B/20/I, hasta una altura de 10 cm. por encima de los tubos envolviéndolos completamente, y relleno con hormigón ciclópeo HM-12,5/B/20, hasta la altura donde se inicia el firme y el pavimento, con reposición de pavimento; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada, transporte, montaje y conexión.

TO02100	0,140 h.	Oficial primera	15,03	2,10
TO02200	0,140 h.	Oficial segunda	14,61	2,05
E02EZM010	0,420 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. DISGREG.	5,54	2,33
P15AF060	1,000 m.	Tubo rígido PVC D=110 mm.	1,92	1,92
P01HC020	0,180 m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	58,19	10,47
P01HD085	0,290 m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/20 central	49,93	14,48
P15AL010	4,000 m.	Cond.aisla. 0,6-1kV 50 mm2 Al	1,64	6,56
RE12PAV	1,000 M2	Reposicion de cualquier tipo de pavimento	15,03	15,03
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
		Suma la partida		55,72
		Costes indirectos 6,00%		3,34
		TOTAL PARTIDA.....		59,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.03	ud	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 160A.		
		Caja general protección 160 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 160 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.		
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
TA00100	0,500 h.	Ayudante	14,37	7,19
P15CA030	1,000 ud	Caja protec. 160A(III+N)+fusib	84,81	84,81
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
		Suma la partida		100,30
		Costes indirectos 6,00%		6,02
		TOTAL PARTIDA.....		106,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

15.04 UD CUADRO GENERAL DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN

Cuadro de distribución general de baja tensión con armarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y lcn=6000, toda la aparamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.

ATC00100	4,000 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	110,20
P15FD120	1,000 ud	Interr.auto.difer. 4x63A 300mA	155,25	155,25
P15FD070	1,000 ud	Interr.auto.difer. 4x25 A 30mA	135,02	135,02
P15FD080	1,000 ud	Interr.auto.difer. 4x40 A 30mA	139,19	139,19
BE00417	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x100A curva "C" lcn=10000A	218,00	218,00
BE00313	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x50A curva "C" lcn=6000A	189,00	189,00
BE00409	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x40A curva "C" lcn=10000A	90,00	90,00
BE00107	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x32A curva "C" lcn=6000A	29,00	29,00
BE00403	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x20A curva "C" lcn=10000A	74,00	74,00
BT11403	4,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x10A curva "C" lcn=6000A	14,00	56,00
BE00405	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x25A curva "C" lcn=10000A	76,00	76,00
BE00103	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x16A curva "C" lcn=6000A	15,00	15,00
BT11405	1,000 UD	Señalización y rotulación	120,00	120,00
BT3131	2,000 UD	Armario metálico de una puerta	600,00	1.200,00
TA00100	10,000 h.	Ayudante	14,37	143,70
TO02100	10,000 h.	Oficial primera	15,03	150,30
		Suma la partida		2.900,66
		Costes indirectos 6,00%		174,04
		TOTAL PARTIDA.....		3.074,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.05		UD CUADRO SECUNDARIO COCINA		
		Cuadro secundario de distribución de baja tensión con armarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y lcn=6000, toda la apartamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.		
ATC00100	4,000 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	110,20
BE00101	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x10A curva "C" lcn=6000A	14,00	14,00
BE00105	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x20A curva "C" lcn=6000A	16,00	16,00
BE00106	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x25A curva "C" lcn=6000A	17,00	17,00
BE01101	1,000 UD	Diferencial 2x25 A/30mA	88,00	88,00
BT11405	1,000 UD	Señalización y rotulación	120,00	120,00
BT3130	1,000 UD	Armario metálico de una puerta	300,00	300,00
TA00100	10,000 h.	Ayudante	14,37	143,70
TO02100	10,000 h.	Oficial primera	15,03	150,30
		Suma la partida		959,20
		Costes indirectos 6,00%		57,55
		TOTAL PARTIDA.....		1.016,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DIECISEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

15.06 UD CUADRO SECUNDARIO PLANTA 1ª

		Cuadro secundario de distribución de baja tensión con armarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y lcn=6000, toda la apartamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.		
ATC00100	2,000 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	55,10
P15FD070	1,000 ud	Interr.auto.difer. 4x25 A 30mA	135,02	135,02
P15FD080	1,000 ud	Interr.auto.difer. 4x40 A 30mA	139,19	139,19
BE00409	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x40A curva "C" lcn=10000A	90,00	90,00
BT11403	4,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x10A curva "C" lcn=6000A	14,00	56,00
BE00405	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x25A curva "C" lcn=10000A	76,00	76,00
BE00103	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x16A curva "C" lcn=6000A	15,00	15,00
BT11405	1,000 UD	Señalización y rotulación	120,00	120,00
BT3130	1,000 UD	Armario metálico de una puerta	300,00	300,00
TA00100	5,000 h.	Ayudante	14,37	71,85
TO02100	5,000 h.	Oficial primera	15,03	75,15
		Suma la partida		1.133,31
		Costes indirectos 6,00%		68,00
		TOTAL PARTIDA.....		1.201,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTAS UNA EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.07		UD CUADRO SECUNDARIO CLIMATIZACION		
		Cuadro secundario de distribución de baja tensión con armarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar y de los sistemas de regulación de alumbrado de sala y climatización, incluidos contactores, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y Icn=6000, toda la apartamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.		
BE02133	1,000 UD	Contactador 4x40A 4NA con mando manual	89,00	89,00
BE02105	1,000 UD	Contactador 2x25A 2NA+2NC con mando manual	65,00	65,00
ATC00100	3,000 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	82,65
BE00409	1,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x40A curva "C" Icn=10000A	90,00	90,00
BE00103	5,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x16A curva "C" Icn=6000A	15,00	75,00
BE00101	2,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 2x10A curva "C" Icn=6000A	14,00	28,00
BE00303	2,000 UD	Int. aut. magnetotérmico 4x16A curva "C" Icn=6000A	67,00	134,00
BT11405	1,000 UD	Señalización y rotulación	120,00	120,00
BT3130	1,000 UD	Armario metálico de una puerta	300,00	300,00
TA00100	7,000 h.	Ayudante	14,37	100,59
TO02100	7,000 h.	Oficial primera	15,03	105,21
BE03213	6,000 UD	Relé Inversor Conmutador 16 A, 2 circuitos 2 cont. conmutados	33,74	202,44
		Suma la partida		1.391,89
		Costes indirectos 6,00%		83,51
		TOTAL PARTIDA.....		1.475,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTAS SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

15.08 ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 1.5MM2 750V UNE 21.1002

DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 1.5 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO, INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.

TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
IE11901	1,010 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 16 MM	0,14	0,14
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
IE01901	3,030 ML	Conductor Cu 1X1.5MM2/ 750 V UNE 21.1002	0,13	0,39
		Suma la partida		2,41
		Costes indirectos 6,00%		0,14
		TOTAL PARTIDA.....		2,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.09		ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 2.5MM2 750V UNE 21.1002		
		DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 2.5 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 20 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO, INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.		
IE11903	1,010 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 20 MM	0,19	0,19
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
IE01903	3,030 ML	Conductor Cu 1X2.5MM2/ 750 V. UNE 21.1002	0,15	0,45
		Suma la partida		2,52
		Costes indirectos 6,00%		0,15
		TOTAL PARTIDA.....		2,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

15.10

ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 4MM2 750V

DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 4 mm2. Cu V 750, BAJO TUBO DE PVC, DE 20 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO, INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.

IE11903	1,010 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 20 MM	0,19	0,19
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
IE01805	3,000 ML	Conductor Cu 1X4MM2/ 750 V	0,25	0,75
		Suma la partida		2,82
		Costes indirectos 6,00%		0,17
		TOTAL PARTIDA.....		2,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.11		ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 6MM2 1 KV UNE 21-123 Parte 4 ó 5		
		DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 6 mm2. Cu 1KV NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 1000 O SIMILAR (UNE 21-123 Parte 4 ó 5), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 25 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.		
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
IE11905	1,010 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 25MM	0,25	0,25
IE02107	3,000 ML	CABLE COBRE 1X6MM2/ 1KV UNE 21-123 Parte 4 ó 5	0,70	2,10
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
		Suma la partida		4,23
		Costes indirectos 6,00%		0,25
		TOTAL PARTIDA.....		4,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

15.12		ML CIRC TRIF EMPOPTR 5COND 2,5MM2 750V UNE 21.1002		
		DE CIRCUITO TRIFASICO,INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 2,5 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 20 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.		
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
IE01903	5,500 ML	Conductor Cu 1X2.5MM2/ 750 V. UNE 21.1002	0,15	0,83
IE11903	1,000 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 20 MM	0,19	0,19
		Suma la partida		2,90
		Costes indirectos 6,00%		0,17
		TOTAL PARTIDA.....		3,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.13		ML CIRC TRIF EMPOPTR 5COND.4MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO TRIFASICO,INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 6 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 25 mm DE DIÁMETR, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.		
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
IE01905	5,000 ML	Conductor Cu 1X4MM2/ 750 V UNE 21.1002	0,43	2,15
IE11905	1,010 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 25MM	0,25	0,25
		Suma la partida		4,28
		Costes indirectos 6,00%		0,26
		TOTAL PARTIDA.....		4,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

15.14		ML CIRC TRIF EMPOPTR 5COND.6MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO TRIFASICO,INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 6 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 25 mm DE DIÁMETR, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.		
ATC00100	0,030 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	0,83
TO01800	0,046 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	0,69
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
IE01907	5,050 ML	Conductor Cu 1X6MM2/ 750 V. UNE 21.1002	0,60	3,03
IE11905	1,010 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 25MM	0,25	0,25
		Suma la partida		5,16
		Costes indirectos 6,00%		0,31
		TOTAL PARTIDA.....		5,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

15.15		UD EQUIPO DE MEDIDA Equipos de medida.		
BT1050	3,000 UD	Transformador de intensidad 250/5 A	20,00	60,00
BT1051	1,000 UD	Contador activa 400/230 V, 5A	240,40	240,40
BT1052	1,000 UD	Contador reactiva 400/230 V, 5A	230,80	230,80
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TA00100	4,000 h.	Ayudante	14,37	57,48
BT1054	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	10,00	10,00
		Suma la partida		658,80
		Costes indirectos 6,00%		39,53
		TOTAL PARTIDA.....		698,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
15.16		PA LEGALIZACION Y CONTRATACIÓN		
		Partida alzada de abono íntegro por la legalización contratación de las instalaciones eléctricas de baja tensión en viviendas, comprendiendo proyecto y dirección técnica, visados, gastos de inspección por OCA, certificado de instalación, otros gastos y documentación s/REBT-2002. Incluido tramitación y seguimiento en Endesa y Delegación Provincial de Empleo y Desarrollo Tecnológico.		
P01CREM436	1,000 UD	LEGALIZACION Y C ONTRATACIÓN	1.750,00	1.750,00
		Suma la partida		1.750,00
		Costes indirectos 6,00%		105,00
		TOTAL PARTIDA.....		1.855,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS CINCUENTA Y CINCO EUROS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD. RECEPTORES

16.01		UD DOWNLIGHT EUROPA FBS120 2xPL-C 4P18W 830 HF PG W2 IP44		
Luminaria Philips DOWNLIGHT EUROPA FBS120 2xPL-C 4P18W 830 HF PG W2 IP44 o similar, incluido aro decorativo, las lámparas y línea de alimentación realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm ² no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento y p.p. de interruptor LEGRAND serie Galea en color a determinar por la dirección Técnica.				
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	1,000 h.	Oficial primera	15,03	15,03
TA00100	1,000 h.	Ayudante	14,37	14,37
BT2244	1,000 UD	DOWNLIGHT EUROPA FBS120 2xPL-C 4P18W 830 HF PG W2 IP44	76,00	76,00
			Suma la partida	106,36
			Costes indirectos 6,00%	6,38
			TOTAL PARTIDA.....	112,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

16.02		UD EXTRACTOR 2.000 M3/H DOS VELOCIDADES		
Extractor S&P TD 2000/315 u otro de iguales o superiores características, incluso soportes, conducto conducto rígido 315 mm diámetro, metálico lacado en blanco, codos desmontables, rejilla antiretorno en embocadura de campana extractora y en salida, motaje y conexionado de la unidad. Conjunto de mando y control de velocidad electrónico, interruptores, etc. Ayudas de albañilería. Funcionando.				
BE03109	1,000 UD	Regulador velocidad electrónico monofásico REB-2,5NE/2,5A	40,51	40,51
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TA00100	4,000 h.	Ayudante	14,37	57,48
TP00100	4,000 h.	Peón especializado	14,00	56,00
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
PE1340	1,000 UD	Ventilador 2000 m3/h S&P TD 2000/315	268,10	268,10
P01DW101	8,000 ud	Material de montaje y auxiliar	5,78	46,24
			Suma la partida	529,23
			Costes indirectos 6,00%	31,75
			TOTAL PARTIDA.....	560,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS SESENTA EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

16.03		UD APLIQUE MOD. GRAFOS 18 W		
Aplique negro modelo Grafos de Cristher, incluida la lámpara y línea de alimentación realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm ² no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento y p.p. de interruptor en color a determinar por la dirección Técnica.				
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
BT2249	1,000 UD	Aplique negro 18 W modelo GRAFOS de Cristher	60,76	60,76
TA00100	0,500 h.	Ayudante	14,37	7,19
			Suma la partida	76,43
			Costes indirectos 6,00%	4,59
			TOTAL PARTIDA.....	81,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UNA EUROS con DOS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
16.04	ud	LUM.SUP.DIF.PRISMÁTICO 2x58 W/840 HF-P P Luminaria de superficie cerrada TCS 097 2xTL-D 58W/840 HF-P P de Philips u otra de iguales o superiores características, con difusor en metacrilato prismático transparente, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa esmaltada en blanco, incluidos equipo y lámparas. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.		
TO02100	0,400 h.	Oficial primera	15,03	6,01
TA00100	0,400 h.	Ayudante	14,37	5,75
P16EC081	2,000 ud	tubo fluorescente 33/58 W/840.	17,36	34,72
P16BC101	1,000 ud	Luminaria cerrada dif. prism. TCS 097 2xTL-D 58W/840 HF-P P	106,08	106,08
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
		Suma la partida		153,34
		Costes indirectos 6,00%		9,20
		TOTAL PARTIDA.....		162,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

16.05	UD	PUNTO DE LUZ EMERGENCIA 210 LÚMENES-6W Punto de luz de emergencia Legrand emergencia G5 210 LÚMENES, 1 hora, 6 W, incluidas lámparas y conexión con circuito de emergencia realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento		
BT1291	1,000 UD	Punto de luz de emergencia	14,49	14,49
BT1162	1,000 UD	Fijación	0,96	0,96
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
BT2301	1,000 UD	Emergencia Legrand G5 210 LÚMENES-6W	76,19	76,19
		Suma la partida		96,36
		Costes indirectos 6,00%		5,78
		TOTAL PARTIDA.....		102,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.

16.06	UD	PUNTO DE LUZ EMERGENCIA 550 LÚMENES-11W Punto de luz de emergencia Legrand tipo G5-550 lumenes, 1 hora, 11 W-2G7, incluidas lámparas y conexión con circuito de emergencia realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento		
BT1291	1,000 UD	Punto de luz de emergencia	14,49	14,49
BT1162	1,000 UD	Fijación	0,96	0,96
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
BT2290	1,000 UD	Emergencia Legrand G5	101,26	101,26
		Suma la partida		121,43
		Costes indirectos 6,00%		7,29
		TOTAL PARTIDA.....		128,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
16.07		UD PUNTO DE LUZ EMERGENCIA EXTERIORES, IP65, 450 LÚMENES-8W		
		Punto de luz de emergencia Legrand tipo URA NT 65 DE 450 lumenes, 1 hora, 8 W-G5-DLX, incluidas lámparas y conexión con circuito de emergencia realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm ² no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento.		
BT1291	1,000 UD	Punto de luz de emergencia	14,49	14,49
BT1162	1,000 UD	Fijación	0,96	0,96
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
BT2292	1,000 UD	Emergencia Legrand URA NT 65 450 lumenes	109,95	109,95
		Suma la partida		130,12
		Costes indirectos 6,00%		7,81
		TOTAL PARTIDA.....		137,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

16.08		UD LUMINARIA TBS 160 4xTL-D 18W/830 HF-P C3		
		Luminaria TBS 160 4xTL-D 18W/830 HF-P C3 Philips o similar, con equipo eléctrico, portalámparas, lámparas fluorescentes color 830 y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.		
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	1,000 h.	Oficial primera	15,03	15,03
TA00100	1,000 h.	Ayudante	14,37	14,37
P16CC103	1,000 UD	Luminaria TBS 160 4xTL-D 18W/830 HF-P C3	84,87	84,87
		Suma la partida		115,23
		Costes indirectos 6,00%		6,91
		TOTAL PARTIDA.....		122,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.

16.09		ud LUM.EMPOT.DIF.PRISMÁTICO 2x36 W.		
		Luminaria de empotrar, de 2x36 W. AF con difusor en metacrilato prismático transparente, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa esmaltada en blanco, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes estándar y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.		
TO02100	0,400 h.	Oficial primera	15,03	6,01
TA00100	0,400 h.	Ayudante	14,37	5,75
P16CA020	1,000 ud	Luminaria 2x36 W. dif-H AF	116,55	116,55
P16EC070	2,000 ud	Tubo fluorescente 18 W.	8,54	17,08
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
		Suma la partida		146,17
		Costes indirectos 6,00%		8,77
		TOTAL PARTIDA.....		154,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
16.10	u	PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm ² . DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,180 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	4,96
IE05200	1,000 UD	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,31	0,31
IE11000	1,000 u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,40	1,40
IE02902	12,000 m	CABLE COBRE 1X1.5MM ² / 750 V UNE EN 21.1002	0,13	1,56
IE11901	4,000 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 16 MM	0,14	0,56
TO01800	0,400 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	6,01
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
		Suma la partida		15,16
		Costes indirectos 6,00%		0,91
		TOTAL PARTIDA.....		16,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

16.11	u	PUNTO DE LUZ DOBLE EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ DOBLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm ² . DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,210 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	5,79
IE05200	1,000 UD	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,31	0,31
IE11000	1,000 u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,40	1,40
IE02902	21,000 m	CABLE COBRE 1X1.5MM ² / 750 V UNE EN 21.1002	0,13	2,73
TO01800	0,500 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	7,52
WW00300	0,400 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,26
WW00400	0,600 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,19
IE11901	7,000 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 16 MM	0,14	0,98
		Suma la partida		19,18
		Costes indirectos 6,00%		1,15
		TOTAL PARTIDA.....		20,33

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
16.12	u	PUNTO DE LUZ TRIPLE EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ TRIPLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm ² . DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
ATC00100	0,240 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	6,61
IE05200	1,000 UD	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,31	0,31
IE11000	1,000 u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,40	1,40
IE11901	5,000 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 16 MM	0,14	0,70
IE02902	30,000 m	CABLE COBRE 1X1.5MM ² / 750 V UNE EN 21.1002	0,13	3,90
TO01800	0,600 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	9,02
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,33
WW00400	0,700 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,22
		Suma la partida		22,49
		Costes indirectos 6,00%		1,35
		TOTAL PARTIDA.....		23,84

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

16.13	u	PUNTO DE LUZ CONMUTADO EMPOTRADO TRIPLE DE PUNTO DE LUZ CONMUTADO TRIPLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm ² . DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
IE01901	50,000 ML	Conductor Cu 1X1.5MM ² / 750 V UNE 21.1002	0,13	6,50
ATC00100	0,420 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	11,57
IE05200	2,000 UD	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,31	0,62
IE07600	2,000 u	INTERRUPTOR CONMUTADO NORMAL	0,91	1,82
TO01800	0,850 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	12,78
WW00300	0,800 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,53
WW00400	1,200 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,38
IE11901	14,000 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 16 MM	0,14	1,96
		Suma la partida		36,16
		Costes indirectos 6,00%		2,17
		TOTAL PARTIDA.....		38,33

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
16.14	u	TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A. C		
		DE TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA DE 16 A CON PUESTA A TIERRA, LÍNEA DE ALIMENTACIÓN CON CABLE DE COBRE V 750 DE 2.5 MM2 NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIP AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO LEGRAND SERIE GALEA COLOR A DETERMINAR POR AL DIRECCIÓN FACULTATIVA Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.		
IE01903	15,000 ML	Conductor Cu 1X2.5MM2/ 750 V. UNE 21.1002	0,15	2,25
IE11903	5,000 ML	TUBO PVC. FLEXIBLE CORRUGADO DIA 20 MM	0,19	0,95
ATC00100	0,210 h	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA P	27,55	5,79
IE01400	1,000 UD	BASE ENCHUFE II+T 16 A. C/PLACA	5,43	5,43
IE05200	1,000 UD	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,31	0,31
TO01800	0,600 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	15,03	9,02
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.E	0,66	0,20
WW00400	0,500 ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,16
		Suma la partida		24,11
		Costes indirectos 6,00%		1,45
		TOTAL PARTIDA.....		25,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

16.15	ud	B.E.SCHUCO P/COCINA 2P+T.T.25A		
		Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=23/gp5 y conductor rígido de 6 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistem schuco 25 A. (II+T.T.), totalmente instalada.		
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
TA00100	0,500 h.	Ayudante	14,37	7,19
P15GC030	6,000 m.	Tubo PVC p.estruc.forrado D=23	0,44	2,64
P15GA040	18,000 m.	Cond. ríg. 750 V 6 mm2 Cu	0,65	11,70
P15HV020	1,000 ud	Base enchufe para cocina 2p+t.t	9,17	9,17
		Suma la partida		38,22
		Costes indirectos 6,00%		2,29
		TOTAL PARTIDA.....		40,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 17 TELEFONIA Y DATOS

17.01 MI BANDEJA DE PVC CERRADA DE 100x 500 CON TAPA

Bandeja de PVC cerrada de 100x600 mm, colocada a forjado mediante varillas roscadas, incluso elementos de unión y piezas especiales, completamente colocada y conexionada, incluso ayudas de albañilería.

1.1.1	1,000 MI	Bandeja de PVC	38,00	38,00
1.1.1.1	1,000 ML	Tapa cerrada de PVC	20,54	20,54
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
%	6,000 %	Gastos Indirectos	65,80	3,95
		Suma la partida		69,75
		Costes indirectos 6,00%		4,19
		TOTAL PARTIDA.....		73,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

17.02 MI BANDEJA DE PVC CERRADA DE 60x300 CON TAPA

Bandeja de PVC cerrada de 600x300 mm, colocada a forjado mediante varillas roscadas, incluso elementos de unión y piezas especiales, completamente colocada y conexionada, incluso ayudas de albañilería.

1.2.1	1,000 MI	Bandeja de PVC	19,00	19,00
1.2.2	1,000 ml	tapa de PVC	9,24	9,24
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
TP00100	0,250 h.	Peón especializado	14,00	3,50
%	6,000 %	Gastos Indirectos	35,50	2,13
		Suma la partida		37,63
		Costes indirectos 6,00%		2,26
		TOTAL PARTIDA.....		39,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

17.03 Ud ARMARIO DE EMPOTRAR METALI

ARMARIO DE EMPOTRAR METALICO DE 19" ESTANDAR DE 800X800 MM, CON PUERTA DE CRISTAL, PARA REGLETERO, CON PANEL DE 24 CONEXIONES LIBRES Y PANALES DE 24 CONECTORES PARA LAS TOMAS DE USUARIOS Y PASAHILOS ASI COMO PANEL DE ENCHUFES ELECTRICOS, TOTALMENTE MONTADO CONEXIONADO Y FUNCIONANDO.

1.3.1	1,000 1	armario metalico con puerta de 750x550x100 mm	290,00	290,00
TO02100	0,250 h.	Oficial primera	15,03	3,76
TP00100	0,500 h.	Peón especializado	14,00	7,00
%	6,000 %	Gastos Indirectos	300,80	18,05
		Suma la partida		318,81
		Costes indirectos 6,00%		19,13
		TOTAL PARTIDA.....		337,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
17.04		m. CANALIZACIÓN TELÉFONO		
		Canalización prevista para línea telefónica realizada con tubo rígido curvable PVC D=23/gp7 y guía de alambre galvanizado, incluyendo cajas de registro, totalmente terminada.		
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
TA00100	0,200 h.	Ayudante	14,37	2,87
P15GC030	1,000 m.	Tubo PVC p.estruc.forrado D=23	0,44	0,44
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	0,78	0,78
		Suma la partida		7,10
		Costes indirectos 6,00%		0,43
		TOTAL PARTIDA.....		7,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

17.05		UD PUNTO PARA TOMA DE VOZ Y DATOS		
		PUNTO PARA TOMA DE VOZ Y DATOS FORMADO POR CAJA CONTENIENDO 4 BASES DE ENCHUFE 16A +TT (DOS TOMAS CONECTADAS AL CIRCUITO ESPECIALMENTE PROTEGIDO PARA ORDENADORES Y LAS OTRAS AL CIRCUI TO NORMAL DE TOMAS DE CORRIENTE), INCLUIDA LÍNEA DE ALIMENTACIÓN REALIZADA CON CONDUCTOR DE COBRE 750 V DE 2.5 MM2 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIÁMETRO, TOMA DE VOZ Y DATOS CON CONECTORES RJ-45 CON CABLEADO DESDE EL PUNTO DE TOMA AL ARMARIO REALIZADO CON CABLE UTP 100 OMIOS. TODOS LOS ELEMENTOS SERAN CATEGORIA 6 O 5e(EIA) Y ENLACES CLASE D O E(ISO 11801).		
BT1370	1,000 UD	Caja con cuatro enchufes 16A+TT, 2 tomas RJ-45.	85,00	85,00
BT1371	2,000 UD	Línea de alimentación enchufes	6,00	12,00
BT1372	6,000 UD	Línea de alimentación voz y datos con p.p. de rack de conexión	30,00	180,00
BT1164	1,000 UD	Pequeño material auxiliar	0,96	0,96
TO02100	2,000 h.	Oficial primera	15,03	30,06
TA00100	2,000 h.	Ayudante	14,37	28,74
%	6,000 %	Gastos Indirectos	336,80	20,21
		Suma la partida		356,97
		Costes indirectos 6,00%		21,42
		TOTAL PARTIDA.....		378,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
17.06	m.	CANAL. TELEF. 2 CON. D=63 ACERA		
		Canalización telefónica en zanja bajo acera, de 0,30x0,64 m. para 2 conductos, en base 2, de PVC de 63 mm. de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-15/B/20 de central de 6 cm. de recubrimiento superior e inferior y 7,2 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos flojos, tubos, soportes distanciadores cada 70 cm, cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Con rotura y reposición de acera).		
TO02100	0,008 h.	Oficial primera	15,03	0,12
TP00200	0,008 h.	Peón ordinario	13,60	0,11
E02EZM020	0,192 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	6,87	1,32
E02ESZ070	0,137 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR	20,73	2,84
E02CTT030	0,055 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC	3,22	0,18
P01HD100	0,049 m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/20 central	49,93	2,45
P27TT020	2,100 m.	Tubo rígido PVC 63x1,2 mm.	0,38	0,80
P27TT060	1,500 ud	Soporte separador 63 mm 4 aloj.	0,04	0,06
P27TT200	0,003 kg	Limpiador unión PVC	1,27	0,00
P27TT210	0,006 kg	Adhesivo unión PVC	2,07	0,01
P27TT170	2,200 m.	Cuerda plástico N-5 guía cable	4,43	9,75
RE12PAV	1,000 M2	Reposicion de cualquier tipo de pavimento	15,03	15,03
		Suma la partida		32,67
		Costes indirectos 6,00%		1,96
		TOTAL PARTIDA.....		34,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

17.07	ud	ARQ. TELEF. PREFAB. TIPO M C/TAP		
		Arqueta tipo M prefabricada homologada por Telefónica, de dimensiones exteriores 0,56x0,56x0,67 m.,con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-12,5/B/40, embocadura de conductos, relleno de tierras lateralmente y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.		
TO02100	0,500 h.	Oficial primera	15,03	7,52
TP00200	1,000 h.	Peón ordinario	13,60	13,60
M07CG010	0,166 h.	Camión con grúa 6 t.	46,98	7,80
E02EZM020	0,445 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	6,87	3,06
E02ESZ070	0,203 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR	20,73	4,21
E02CTT030	0,242 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC	3,22	0,78
E04CM050	0,031 m3	HORM. HM-12,5/B/40 CIM. V.MANUAL	60,31	1,87
P27TA100	1,000 ud	Arqueta prefabricada tipo M	147,44	147,44
		Suma la partida		186,28
		Costes indirectos 6,00%		11,18
		TOTAL PARTIDA.....		197,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 18 PINTURAS Y VIDRIOS

18.01

m2 PINTURA PLÁSTICA ACRÍLICA LISA

Pintura acrílica plástica aplicada con rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de fondo con plástico diluido y acabado con dos manos.

TO02100	0,140 h.	Oficial primera	15,03	2,10
TA00100	0,140 h.	Ayudante	14,37	2,01
P24OF040	0,100 kg	Fondo plástico	1,72	0,17
P24EO030	0,500 l.	Pintura plástica acrílica	3,10	1,55
P24WW220	0,080 ud	Pequeño material	1,06	0,08

Suma la partida 5,91
Costes indirectos 6,00% 0,35

TOTAL PARTIDA..... 6,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

18.02

m2 PINTU.PLÁST.LISA MATE COL.CLAROS

Pintura plástica lisa mate en colores claros, sobre paramentos horizontales y verticales, lavable dos manos, incluso mano de imprimación de fondo, plastecido y mano de acabado.

TO02100	0,120 h.	Oficial primera	15,03	1,80
TA00100	0,120 h.	Ayudante	14,37	1,72
P24OF040	0,100 kg	Fondo plástico	1,72	0,17
P24EI100	0,400 kg	Pintura plástica mate color	2,42	0,97
P24WW220	0,300 ud	Pequeño material	1,06	0,32

Suma la partida 4,98
Costes indirectos 6,00% 0,30

TOTAL PARTIDA..... 5,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

18.03

m2 ESMALTE SATINADO S/MADERA

Pintura al esmalte satinado sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte.

TO02100	0,330 h.	Oficial primera	15,03	4,96
TA00100	0,330 h.	Ayudante	14,37	4,74
P24MA030	0,130 l.	Imprimación poro abierto (fondo)	5,68	0,74
P24JA110	0,100 l.	Esmalte satinado	9,20	0,92
P24OF010	0,150 kg	Fondo esmalte satinado	6,05	0,91
P24WW220	0,080 ud	Pequeño material	1,06	0,08

Suma la partida 12,35
Costes indirectos 6,00% 0,74

TOTAL PARTIDA..... 13,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

18.04

m2 ESMALTE SATINADO S/METAL

Pintura al esmalte satinado, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.

TO02100	0,380 h.	Oficial primera	15,03	5,71
P24OU050	0,100 kg	Minio electrolítico	10,55	1,06
P24JA110	0,130 l.	Esmalte satinado	9,20	1,20
P24WW220	0,080 ud	Pequeño material	1,06	0,08

Suma la partida 8,05
Costes indirectos 6,00% 0,48

TOTAL PARTIDA..... 8,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
18.05		m2 TAB.VIDR.MOLD. 190x190x34 INC.		
		TABIQUE MACIZO DE VIDRIO PRENSADO MOLDEADO TRASLUCIDO SENCILLO DE 190x190x34 MM. INCOLORO, RECIBIDO CON ESPESOR EN PERIMETRO DE 6 CM. Y ENTRE PIEZAS DE 1 CM. . MINIMO, CON MORTERO DE CEMENTO Y ARENA DE RIO 1/3 (M-160) Y ARMADURA DE REDONDO B 400 S DE 6 MM. DE DIAMETRO, UNO EN JUNTAS VERTICALES Y HORIZONTALES Y DOS EN PERIMETRO, JUNTA DE DILATAION SUPERIOR CON RELLENO ELASTICO Y BANDA DE NEOPRENO Y LATERALES CON RELLENO ELASTICO Y CARTON ASFALTICO, SELLADO A DOS CARAS DE TODO EL PERIMETRO, TOTALMENTE TERMINADO.		
TO02100	1,350 h.	Oficial primera	15,03	20,29
P14FM010	25,000 ud	Vidr.mold.senc.inc.190x190x34	4,70	117,50
P03AC010	1,850 kg	Acero corrugado B 400 S 6 mm	0,59	1,09
A01MA050	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/3 M-160	82,10	0,82
P01DW090	2,000 ud	Pequeño material	0,78	1,56
		Suma la partida		141,26
		Costes indirectos 6,00%		8,48
		TOTAL PARTIDA.....		149,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

18.06		m2 VIDR.LAM.ANTIMOTÍN 6+6 BUT.INC.		
		Acrystalamiento con vidrio laminar de seguridad antimotín, compuesto por dos lunas de 6 mm. de espesor unidas mediante lámina de butiral de polivinilo incolora, fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso colocación de junquillos.		
P14EL060	1,006 m2	Vidrio laminar 6+6 but.at.	75,08	75,53
		Suma la partida		75,53
		Costes indirectos 6,00%		4,53
		TOTAL PARTIDA.....		80,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

18.07		m2 LUNA INCOLORA 6 mm.		
		Acrystalamiento con luna incolora transparente, de 6 mm. de espesor, fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso cortes del vidrio y colocación de junquillos.		
P14AA050	1,006 m2	Luna pulida incolora 6mm.	32,73	32,93
		Suma la partida		32,93
		Costes indirectos 6,00%		1,98
		TOTAL PARTIDA.....		34,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
18.08		m2 ACRIST. LAMR. SEGD.,1 LUNA REFLE		
		DE ACRISTALAMIENTO LAMINAR DE SEGURIDAD, FORMADO POR UNA LUNA COOL-LITE TB 130 DE 4 mm., Y UNA LUNA PLANILUX DE 6 mm. UNIDAS MEDANTE UNA LAMINA DE BUTIRAL DE POLIVINILO TRANSPARENTE, COLOCADO CON PERFIL CONTINUO, INCLUSO PERFIL EN U DE NEOPRENO, CORTES Y COLOCACION DE JUNQUILLOS; CONSTRUIDO SEGUN NTE/FVE-12 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.		
TO01700	0,850 h	OF. 1ª CRISTALERO	12,79	10,87
VL00100	1,000 m2	LAMR.SEGD.1	58,67	58,67
		LUNA,REFLECT.4MM.+6MM+BUTIRAL		
VW01500	3,000 m	PERFIL EN U DE NEOPRENO	0,39	1,17
		Suma la partida		70,71
		Costes indirectos 6,00%		4,24
		TOTAL PARTIDA.....		74,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
--------	-------------	-------------	-------	---------

CAPÍTULO 19 JARDINERIA

19.01

UD TAL DE ARBOL

Tala y destoconado de árbol, incluso transporte de productos sobrantes a vertedero autorizado y relleno del hueco con subbase de San Cristobal, compactado y terminación.

M01BQ0002	2,500 H	RETROEXCAVADORA 360º	22,24	55,60
TO02100	4,000 h.	Oficial primera	15,03	60,12
TP00200	4,000 h.	Peón ordinario	13,60	54,40
O2RRM00201	2,000 m3	RELLENO CON SUB-BASE_	11,64	23,28
M07CB005	2,500 h.	Camión basculante de 8 t.	35,33	88,33
M02GE010	2,500 h.	Grúa telescópica autoprop. 20 t.	67,12	167,80
		Suma la partida		449,53
		Costes indirectos 6,00%		26,97
		TOTAL PARTIDA.....		476,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS SETENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.

19.02

m2 FORMAC.CÉSPED FINO 1000-5000 m2

Formación de césped fino por siembra de una mezcla de 3 especies a determinar por la Dirección de Obra, en superficies de 1.000 a 5.000 m2., incluso la limpieza del terreno, laboreo con dos pases de motocultor cruzados y abonado de fondo, rastrillado y retirada de todo material de tamaño superior a 2 cm., distribución de la semilla, tapado con mantillo y primer riego.

TO02100	0,050 h.	Oficial primera	15,03	0,75
TP00200	0,170 h.	Peón ordinario	13,60	2,31
M09AO010	0,020 h.	Motocultor 60/80 cm.	7,11	0,14
P28MP030	0,040 kg	Mezcla sem.césped fino 3 varied.	7,48	0,30
P28DA100	0,003 m3	Materia orgánica seleccionada	25,16	0,08
P28DF010	0,050 kg	Abono mineral NPK 15-15-15	0,28	0,01
P28DA070	0,010 m3	Mantillo limpio cribado	40,56	0,41
		Suma la partida		4,00
		Costes indirectos 6,00%		0,24
		TOTAL PARTIDA.....		4,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.

19.03

ud GIRA GIRA 4 ASIENTOS 1,80x1,80 m

Suministro e instalación de juego infantil de marca acreditada, gira gira de 4 asientos, de 1,80x1,80 m. de ocupación en planta, fabricado en tubo de acero pintado al horno, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.

O01OA100	1,500 h.	Cuadrilla B	35,41	53,12
TO02100	1,200 h.	Oficial primera	15,03	18,04
TA00100	1,200 h.	Ayudante	14,37	17,24
P29IA055	1,000 ud	Gira-gira 4 asientos 1,80x1,80 m	594,23	594,23
P01DW090	15,000 ud	Pequeño material	0,78	11,70
		Suma la partida		694,33
		Costes indirectos 6,00%		41,66
		TOTAL PARTIDA.....		735,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTAS TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Cantidad Ud	Descripción	EUROS	ImpEURO
19.04	ud	BALANCÍN 2 ASIENTOS RUEDAS		
		Suministro e instalación de juego infantil de marca acreditada, balancín 2 asientos con ruedas de goma en topes, fabricado en tubo de acero pintado al horno, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.		
O01OA100	0,800 h.	Cuadrilla B	35,41	28,33
TO02100	0,800 h.	Oficial primera	15,03	12,02
TA00100	0,800 h.	Ayudante	14,37	11,50
P29IA060	1,000 ud	Balancín 2 asientos ruedas	260,48	260,48
P01DW090	10,000 ud	Pequeño material	0,78	7,80
		Suma la partida		320,13
		Costes indirectos 6,00%		19,21
		TOTAL PARTIDA.....		339,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

19.05	ud	MEDIA ESFERA TREPA D = 4 m.		
		Suministro e instalación de juego infantil de marca acreditada, media esfera para trepa, de 4 m. de diámetro, fabricado en tubo de acero pintado al horno, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.		
O01OA100	1,200 h.	Cuadrilla B	35,41	42,49
TO02100	1,500 h.	Oficial primera	15,03	22,55
TA00100	1,500 h.	Ayudante	14,37	21,56
P29IA070	1,000 ud	Media esfera trepa D = 4 m.	869,52	869,52
P01DW090	20,000 ud	Pequeño material	0,78	15,60
		Suma la partida		971,72
		Costes indirectos 6,00%		58,30
		TOTAL PARTIDA.....		1.030,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TREINTA EUROS con DOS CÉNTIMOS.

19.06	ud	ARENERO		
		Suministro e instalación de juego infantil de Lappset, modelo Arenero 000404, fabricado en madera, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.		
O01OA100	1,200 h.	Cuadrilla B	35,41	42,49
TO02100	1,500 h.	Oficial primera	15,03	22,55
TA00100	1,500 h.	Ayudante	14,37	21,56
P219OQW	1,000 Ud	Arenero 000404	490,23	490,23
P01DW090	20,000 ud	Pequeño material	0,78	15,60
		Suma la partida		592,43
		Costes indirectos 6,00%		35,55
		TOTAL PARTIDA.....		627,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

19.07	ud	CERCIS SILIQUASTRUM 12-14 CEP.		
		Cercis siliquastrum (Árbol del amor) de 12 a 14 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.		
TO02100	0,200 h.	Oficial primera	15,03	3,01
TP00200	0,500 h.	Peón ordinario	13,60	6,80
M05EN020	0,150 h.	Excav.hidr.neumáticos 84 CV	41,03	6,15
P28EC160	1,000 ud	Cercis siliquastrum 12-14 cep.	53,16	53,16
P28DA080	5,000 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,05	0,25
P01DW050	0,090 m3	Agua	0,80	0,07
		Suma la partida		69,44
		Costes indirectos 6,00%		4,17
		TOTAL PARTIDA.....		73,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 1 DEMOLICIONES									
1.01	m2 DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE	DEMOLICION DE TABICONES DE LADRILLO HUECO DOBLE POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.							
	Aseos existentes	1	3,00		3,00	9,00			
		3	1,00		3,00	9,00			
	Sala infantil	1	0,80		3,00	2,40			
		1	1,70		3,00	5,10			
							25,50	6,93	176,72
1.02	m2 DEMOL.SOLADO TERRAZO A MANO	DEMOLICION DE PAVIEMNTOS DE BALDOSA HIDRAULICAS O DE TERRAZO, POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE A VERTEDERO Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.							
	Sala infantil	1	10,20	5,00		51,00			
		1	3,00	5,00		15,00			
							66,00	9,09	599,94
1.03	ud LEVANT.INST.FONT./DESAG.1 VIV	Levantado de tuberías de fontanería y de desagües, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
		1				1,00			
							1,00	133,40	133,40
1.04	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS MANO	Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
		4				4,00			
							4,00	11,58	46,32
1.05	ud LEVANT.INSTALAC.ELÉCTRICA	Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía , por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
		1				1,00			
							1,00	155,57	155,57
1.06	m2 PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART.	PICADO DE ENFOSCADOS DE CEMENTO EN PARAMENTOS VERTICALES, CON MARTILLO ELECTRICO, ELIMINANDOLOS EN SU TOTALIDAD Y DEJANDO LA FABRICA SOPORTE AL DESCUBIERTO, PARA SU POSTERIOR REVESTIMIENTO, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.							
	Edificio existente								
	Interior	2	10,00		3,00	60,00			
		4	5,00		3,00	60,00			
		2	3,00		3,00	18,00			
	Exterior	2	14,00		3,60	100,80			
		2	5,50		3,60	39,60			
							278,40	8,69	2.419,30

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
1.07	m2 LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
			7			7,00			
							7,00	10,95	76,65
1.08	m2 DEM.FÁB.L.MACIZO 1 PIE C/MART. Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de un pie de espesor, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Edificio existente	1	2,00		3,00	6,00			
							6,00	23,56	141,36
1.09	m2 DEM.COMP.CUB.TEJA.ENT/ENTR.MD Demolición completa de cubierta formada por cubrición de teja de cualquier tipo, soporte de entablado de madera y estructura de entramado de cerchas y correas de madera, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Edificio existente	1	4,50	5,50		24,75			
							24,75	25,38	628,16
TOTAL CAPÍTULO 1									4.377,42

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 2 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
2.01	m3 DESMONTE TIERRA A CIELO ABIERTO	Desmonte en tierra a cielo abierto con medios mecánicos, incluso perfilado y carga sobre camión de los productos resultantes de la excavación.							
	Edificio existente	1	13,20	5,00	0,30	19,80			
	Porche 4	1	40,45		0,30	12,14			
	Acerados	1	9,00	0,80	0,20	1,44			
		1	3,50	1,50	0,20	1,05			
		1	8,40	2,10	0,20	3,53			
		1	14,50	1,00	0,20	2,90			
		1	6,20	5,50	0,20	6,82			
		1	2,70	1,50	0,20	0,81			
	Caja edificio	1	9,44	8,30	0,40	31,34			
		1	12,00	16,81	0,40	80,69			
		1	20,87	3,25	0,40	27,13			
							187,65	5,08	953,26
2.02	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO	Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	Saneamiento	1	2,40	0,40	1,00	0,96			
		1	1,40	0,40	1,00	0,56			
		1	3,00	0,40	1,00	1,20			
		1	1,00	0,40	1,00	0,40			
		1	3,00	0,40	1,00	1,20			
		1	8,60	0,40	1,00	3,44			
		1	1,20	0,60	1,20	0,86			
		1	4,10	0,60	1,20	2,95			
		1	2,90	0,60	1,20	2,09			
		1	1,20	0,60	1,20	0,86			
		1	5,30	0,60	1,20	3,82			
		1	4,50	0,60	1,20	3,24			
		1	7,20	0,60	1,20	5,18			
		1	1,50	0,60	1,20	1,08			
		1	6,20	0,60	1,20	4,46			
		1	2,60	0,60	1,50	2,34			
		1	5,00	0,60	1,50	4,50			
	Vigas riostras horizontales								
	26-27	1	2,30	0,30	0,50	0,35			
		1	0,20	0,30	0,50	0,03			
	27-30	1	3,55	0,30	0,50	0,53			
	30-31	1	0,25	0,30	0,50	0,04			
	31-32	1	2,20	0,30	0,50	0,33			
	32-33	1	1,50	0,30	0,50	0,23			
	33-34	1	3,95	0,30	0,60	0,71			
	39-40	1	2,20	0,30	0,50	0,33			
	19-20	1	1,80	0,30	0,50	0,27			
	21-22	1	0,55	0,30	0,50	0,08			
	22-23	1	2,40	0,30	0,50	0,36			
	23-24	1	1,75	0,30	0,50	0,26			
	24-25	1	4,00	0,30	0,60	0,72			
	28-29	1	1,90	0,30	0,50	0,29			
	Ascensor	1	3,70	0,30	0,50	0,56			
	13-14	1	0,60	0,30	0,50	0,09			
	14-15	1	2,40	0,30	0,50	0,36			
	15-16	1	1,70	0,30	0,50	0,26			
	16-17	1	4,00	0,30	0,60	0,72			
	9-10	1	1,60	0,30	0,50	0,24			
	10-3	1	3,70	0,30	0,50	0,56			
	11-12	1	1,20	0,30	0,50	0,18			
	1-2	1	1,50	0,30	0,50	0,23			
	2-3	1	3,70	0,30	0,60	0,67			
	4-5	1	2,10	0,30	0,50	0,32			
	5-6	1	1,50	0,30	0,50	0,23			
	6-7	1	3,60	0,30	0,60	0,65			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
7-8	Verticales	1	0,20	0,30	0,50	0,03			
26-27		1	0,25	0,30	0,50	0,04			
19-26		1	1,20	0,30	0,50	0,18			
9-19		1	3,20	0,30	0,50	0,48			
1-9		1	0,20	0,30	0,50	0,03			
10-20		1	1,60	0,30	0,60	0,29			
20-27		1	0,95	0,30	0,60	0,17			
Ascensor		2	1,60	0,30	0,50	0,48			
3-13		1	2,30	0,30	0,60	0,41			
21-30		1	2,80	0,30	0,60	0,50			
7-11		1	0,50	0,30	0,50	0,08			
11-17		1	1,40	0,30	0,50	0,21			
17-25		1	0,20	0,30	0,50	0,03			
25-28		1	1,60	0,30	0,50	0,24			
28-34		1	0,20	0,30	0,50	0,03			
34-36		1	2,30	0,30	0,50	0,35			
36-39		1	3,50	0,30	0,60	0,63			
8-12		1	0,70	0,30	0,50	0,11			
12-18		1	1,20	0,30	0,50	0,18			
18-29		1	3,10	0,30	0,50	0,47			
29-35		1	0,50	0,30	0,50	0,08			
35-37		1	2,00	0,30	0,50	0,30			
37-38		1	2,00	0,30	0,50	0,30			
38-40		1	0,60	0,30	0,50	0,09			
							54,45	10,92	594,59

2.03

m3 EXC.POZOS A MÁQUINA T.COMPACT

Excavación en pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.

1		1	0,80	0,80	0,90	0,58			
6-7-27-33		4	2,40	1,20	0,90	10,37			
2-10		2	2,40	2,60	0,90	11,23			
3-4		2	3,80	1,60	0,90	10,94			
5-31-32		3	1,00	1,00	0,90	2,70			
8		1	0,90	0,90	0,90	0,73			
9-12-19-35-37-38		6	0,70	1,40	0,90	5,29			
11-28		2	0,90	0,90	0,90	1,46			
12,31-16,24		2	2,20	3,90	0,90	15,44			
14-15-17-22-23-25		6	1,80	1,80	0,90	17,50			
18-29-36		3	0,90	1,80	0,90	4,37			
20		1	2,00	2,00	0,90	3,60			
26		1	0,80	0,80	0,90	0,58			
30		1	1,50	1,50	0,90	2,03			
34		1	1,70	1,70	0,90	2,60			
39		1	1,40	1,40	0,90	1,76			
40		1	0,90	0,90	0,90	0,73			
							91,91	11,64	1.069,83

2.04

m3 REL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR

Relleno, extendido y compactado de tierras propias en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.

Saneamiento		1	2,40	0,40	0,80	0,77			
		1	1,40	0,40	0,80	0,45			
		1	3,00	0,40	0,80	0,96			
		1	1,00	0,40	0,80	0,32			
		1	3,00	0,40	0,80	0,96			
		1	8,60	0,40	0,80	2,75			
		1	1,20	0,60	1,00	0,72			
		1	4,10	0,60	1,00	2,46			
		1	2,90	0,60	1,00	1,74			
		1	1,20	0,60	1,00	0,72			
		1	5,30	0,60	1,00	3,18			
		1	4,50	0,60	1,00	2,70			
		1	7,20	0,60	1,00	4,32			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		1	1,50	0,60	1,00	0,90			
		1	6,20	0,60	1,00	3,72			
		1	2,60	0,60	1,20	1,87			
		1	5,00	0,60	1,20	3,60			
							32,14	21,97	706,12

2.05

m3 TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC

Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a máquina, canon de vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.

Igual medicion 1.01	1	187,65				187,65			
Igual medicion 1.02	1	54,45				54,45			
Igual medicion 1.03	1	91,91				91,91			
Deducir: medicion 1.04	-1	32,14				-32,14			
25 % esponjamiento	0,25	301,87				75,47			
							377,34	9,69	3.656,42

TOTAL CAPÍTULO 2..... 6.980,22

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 3 CIMENTACIONES									
3.01	m3 HORM. LIMPIEZA HM-5/B/40 V. GRÚA								
	Hormigón en masa HM-5/B/40, de 5 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado y colocación. Según EHE.								
	Vigas riostras horizontales								
	26-27	1	2,30	0,30	0,10			0,07	
		1	0,20	0,30	0,10			0,01	
	27-30	1	3,55	0,30	0,10			0,11	
	30-31	1	0,25	0,30	0,10			0,01	
	31-32	1	2,20	0,30	0,10			0,07	
	32-33	1	1,50	0,30	0,10			0,05	
	33-34	1	3,95	0,30	0,10			0,12	
	39-40	1	2,20	0,30	0,10			0,07	
	19-20	1	1,80	0,30	0,10			0,05	
	21-22	1	0,55	0,30	0,10			0,02	
	22-23	1	2,40	0,30	0,10			0,07	
	23-24	1	1,75	0,30	0,10			0,05	
	24-25	1	4,00	0,30	0,10			0,12	
	28-29	1	1,90	0,30	0,10			0,06	
	Ascensor	1	3,70	0,30	0,10			0,11	
	13-14	1	0,60	0,30	0,10			0,02	
	14-15	1	2,40	0,30	0,10			0,07	
	15-16	1	1,70	0,30	0,10			0,05	
	16-17	1	4,00	0,30	0,10			0,12	
	9-10	1	1,60	0,30	0,10			0,05	
	10-3	1	3,70	0,30	0,10			0,11	
	11-12	1	1,20	0,30	0,10			0,04	
	1-2	1	1,50	0,30	0,10			0,05	
	2-3	1	3,70	0,30	0,10			0,11	
	4-5	1	2,10	0,30	0,10			0,06	
	5-6	1	1,50	0,30	0,10			0,05	
	6-7	1	3,60	0,30	0,10			0,11	
	7-8	1	0,20	0,30	0,10			0,01	
	Verticales								
	26-27	1	0,25	0,30	0,10			0,01	
	19-26	1	1,20	0,30	0,10			0,04	
	9-19	1	3,20	0,30	0,10			0,10	
	1-9	1	0,20	0,30	0,10			0,01	
	10-20	1	1,60	0,30	0,10			0,05	
	20-27	1	0,95	0,30	0,10			0,03	
	Ascensor	2	1,60	0,30	0,10			0,10	
	3-13	1	2,30	0,30	0,10			0,07	
	21-30	1	2,80	0,30	0,10			0,08	
	7-11	1	0,50	0,30	0,10			0,02	
	11-17	1	1,40	0,30	0,10			0,04	
	17-25	1	0,20	0,30	0,10			0,01	
	25-28	1	1,60	0,30	0,10			0,05	
	28-34	1	0,20	0,30	0,10			0,01	
	34-36	1	2,30	0,30	0,10			0,07	
	36-39	1	3,50	0,30	0,10			0,11	
	8-12	1	0,70	0,30	0,10			0,02	
	12-18	1	1,20	0,30	0,10			0,04	
	18-29	1	3,10	0,30	0,10			0,09	
	29-35	1	0,50	0,30	0,10			0,02	
	35-37	1	2,00	0,30	0,10			0,06	
	37-38	1	2,00	0,30	0,10			0,06	
	38-40	1	0,60	0,30	0,10			0,02	
	Zapatatas								
	1	1	0,80	0,80	0,30			0,19	
	6-7-27-33	4	2,40	1,20	0,10			1,15	
	2-10	2	2,40	2,60	0,10			1,25	
	3-4	2	3,80	1,60	0,20			2,43	
	5-31-32	3	1,00	1,00	0,20			0,60	
	8	1	0,90	0,90	0,30			0,24	
	9-12-19-35-37-38	6	0,70	1,40	0,30			1,76	
	11-28	2	0,90	0,90	0,30			0,49	

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
	12,31-16,24	2	2,20	3,90	0,10	1,72			
	14-15-17-22-23-25	6	1,80	1,80	0,20	3,89			
	18-29-36	3	0,90	1,80	0,20	0,97			
	20	1	2,00	2,00	0,10	0,40			
	26	1	0,80	0,80	0,30	0,19			
	30	1	1,50	1,50	0,30	0,68			
	34	1	1,70	1,70	0,30	0,87			
	39	1	1,40	1,40	0,30	0,59			
	40	1	0,90	0,90	0,30	0,24			
	Foso ascensor	1	2,00	2,00	0,10	0,40			
							21,01	76,03	1.597,39

3.02 m3 HORM. HA-25/B/40/IIa CIM. V.MANUAL

Hormigón para armar HA-25/B/40/IIa, de 25 N/mm²., consistencia blanda, T_{máx}.40, ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según normas EHE.

Vigas riostras

horizontales

26-27	1	2,30	0,30	0,40	0,28
	1	0,20	0,30	0,40	0,02
27-30	1	3,55	0,30	0,40	0,43
30-31	1	0,25	0,30	0,40	0,03
31-32	1	2,20	0,30	0,40	0,26
32-33	1	1,50	0,30	0,40	0,18
33-34	1	3,95	0,30	0,50	0,59
39-40	1	2,20	0,30	0,40	0,26
19-20	1	1,80	0,30	0,40	0,22
21-22	1	0,55	0,30	0,40	0,07
22-23	1	2,40	0,30	0,40	0,29
23-24	1	1,75	0,30	0,40	0,21
24-25	1	4,00	0,30	0,50	0,60
28-29	1	1,90	0,30	0,40	0,23
Ascensor	1	3,70	0,30	0,40	0,44
13-14	1	0,60	0,30	0,40	0,07
14-15	1	2,40	0,30	0,40	0,29
15-16	1	1,70	0,30	0,40	0,20
16-17	1	4,00	0,30	0,50	0,60
9-10	1	1,60	0,30	0,40	0,19
10-3	1	3,70	0,30	0,40	0,44
11-12	1	1,20	0,30	0,40	0,14
1-2	1	1,50	0,30	0,40	0,18
2-3	1	3,70	0,30	0,50	0,56
4-5	1	2,10	0,30	0,40	0,25
5-6	1	1,50	0,30	0,40	0,18
6-7	1	3,60	0,30	0,50	0,54
7-8	1	0,20	0,30	0,40	0,02

Verticales

26-27	1	0,25	0,30	0,40	0,03
19-26	1	1,20	0,30	0,40	0,14
9-19	1	3,20	0,30	0,40	0,38
1-9	1	0,20	0,30	0,40	0,02
10-20	1	1,60	0,30	0,50	0,24
20-27	1	0,95	0,30	0,50	0,14
Ascensor	2	1,60	0,30	0,40	0,38
3-13	1	2,30	0,30	0,50	0,35
21-30	1	2,80	0,30	0,50	0,42
7-11	1	0,50	0,30	0,40	0,06
11-17	1	1,40	0,30	0,40	0,17
17-25	1	0,20	0,30	0,40	0,02
25-28	1	1,60	0,30	0,40	0,19
28-34	1	0,20	0,30	0,40	0,02
34-36	1	2,30	0,30	0,40	0,28
36-39	1	3,50	0,30	0,50	0,53
8-12	1	0,70	0,30	0,40	0,08
12-18	1	1,20	0,30	0,40	0,14
18-29	1	3,10	0,30	0,40	0,37
29-35	1	0,50	0,30	0,40	0,06
35-37	1	2,00	0,30	0,40	0,24

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
	37-38	1	2,00	0,30	0,40	0,24			
	38-40	1	0,60	0,30	0,40	0,07			
	Zapatatas								
	1	1	0,80	0,80	0,60	0,38			
	6-7-27-33	4	2,40	1,20	0,80	9,22			
	2-10	2	2,40	2,60	0,80	9,98			
	3-4	2	3,80	1,60	0,70	8,51			
	5-31-32	3	1,00	1,00	0,70	2,10			
	8	1	0,90	0,90	0,60	0,49			
	9-12-19-35-37-38	6	0,70	1,40	0,60	3,53			
	11-28	2	0,90	0,90	0,60	0,97			
	12,31-16,24	2	2,20	3,90	0,80	13,73			
	14-15-17-22-23-25	6	1,80	1,80	0,70	13,61			
	18-29-36	3	0,90	1,80	0,70	3,40			
	20	1	2,00	2,00	0,80	3,20			
	26	1	0,80	0,80	0,60	0,38			
	30	1	1,50	1,50	0,60	1,35			
	34	1	1,70	1,70	0,60	1,73			
	39	1	1,40	1,40	0,60	1,18			
	40	1	0,90	0,90	0,60	0,49			
							86,59	77,54	6.714,19

3.03 m3 HORM HA-25/B/20/Ila MUROS V.MAN.

Hormigón para armar HA-25/B/Ila, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 20 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros, incluso vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.

Foso ascensor

Alzados	4	2,00	0,20	1,50	2,40
Solera	1	2,00	2,00	0,20	0,80

3,20 78,60 251,52

3.04 kg ACERO CORRUGADO B 500 S

Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE.

Zapatatas

1	6	1,10	1,58	10,43
6-7-27-33	64	1,50	1,58	151,68
	32	2,70	1,58	136,51
	48	1,50	0,89	64,08
	24	2,70	0,89	57,67
2,10	13	2,70	1,58	55,46
	12	2,90	1,58	54,98
	13	2,70	0,89	31,24
	12	2,90	0,89	30,97
3,4	15	1,90	1,58	45,03
	6	4,10	1,58	38,87
	14	1,90	0,89	23,67
	8	4,10	0,89	29,19
5-31-32	30	1,30	1,58	61,62
	15	2,30	1,58	54,51
8	6	1,20	1,58	11,38
9-12-19-35-37-38	18	1,70	1,58	48,35
	6	1,00	1,58	9,48
11-28	12	1,20	1,58	22,75
13,21-16,24	30	4,20	1,58	199,08
	32	2,50	1,58	126,40
	22	4,20	0,89	82,24
	38	2,50	0,89	84,55
14-15-17-22-23-25	108	2,10	1,58	358,34
18-29-36	12	2,10	1,58	39,82
	27	1,20	1,58	51,19
20	26	2,30	1,58	94,48
26	6	1,10	1,58	10,43
30	12	1,80	1,58	34,13
34	14	2,00	1,58	44,24
39	12	1,70	1,58	32,23
40	6	1,20	1,58	11,38
Riostras				

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
1-9		4	2,00	1,58		12,64			
		3	2,70	1,58		12,80			
		9	1,45	0,40		5,22			
9-26		5	7,90	1,58		62,41			
		3	2,80	1,58		13,27			
		3	2,20	1,58		10,43			
		52	1,45	0,40		30,16			
2-10		4	2,00	1,58		12,64			
		3	2,70	1,58		12,80			
		9	1,45	0,40		5,22			
10-27		6	8,00	1,58		75,84			
		2	8,00	0,89		14,24			
		3	1,80	1,58		8,53			
		52	1,65	0,40		34,32			
3-30		6	12,60	1,58		119,45			
		2	12,60	0,89		22,43			
		3	5,20	1,58		24,65			
		80	1,65	0,40		52,80			
7-34		4	12,40	1,58		78,37			
		2	2,40	1,58		7,58			
		2	4,50	1,58		14,22			
		3	2,60	1,58		12,32			
		79	1,45	0,40		45,82			
34-36		5	3,90	1,58		30,81			
		3	3,50	1,58		16,59			
		22	1,45	0,40		12,76			
36-39		6	6,30	1,58		59,72			
		2	6,30	0,89		11,21			
		38	1,65	0,40		25,08			
8-18		4	5,50	1,58		34,76			
		3	3,10	1,58		14,69			
		25	1,45	0,40		14,50			
18-29		5	5,50	1,58		43,45			
		33	1,45	0,40		19,14			
29-35		4	2,80	1,58		17,70			
		3	2,60	1,58		12,32			
		11	1,45	0,40		6,38			
35-40		5	9,60	1,58		75,84			
		3	2,80	1,58		13,27			
		3	2,60	1,58		12,32			
		60	1,45	0,40		34,80			
1-2		4	4,10	1,58		25,91			
		3	3,20	1,58		15,17			
		18	1,45	0,40		10,44			
2-3		6	5,60	1,58		53,09			
		2	5,60	0,89		9,97			
		34	1,65	0,40		22,44			
3-6		5	11,20	1,58		88,48			
		3	2,70	1,58		12,80			
		3	2,90	1,58		13,75			
		3	3,90	2,47		28,90			
		71	1,45	0,40		41,18			
6-7		3	6,60	1,58		31,28			
		3	6,60	2,47		48,91			
		3	6,60	0,89		17,62			
		60	1,65	0,40		39,60			
7-8		4	2,70	1,58		17,06			
		11	1,45	0,40		6,38			
9-10		4	4,10	1,58		25,91			
		18	1,45	0,40		10,44			
10-13		5	5,70	1,58		45,03			
		34	1,45	0,40		19,72			
11-12		4	3,10	1,58		19,59			
		13	1,45	0,40		7,54			
10-13		5	5,70	1,58		45,03			
		34	1,45	0,40		19,72			
13-16		5	11,30	1,58		89,27			
		3	2,70	1,58		12,80			
		3	2,90	1,58		13,75			
		3	3,90	2,47		28,90			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		72	1,45	0,40		41,76			
	16-17	3	6,80	1,58		32,23			
		3	6,80	2,47		50,39			
		2	6,80	0,89		12,10			
		62	1,65	0,40		40,92			
	19-20	4	4,20	1,58		26,54			
		18	1,45	0,40		10,44			
	21-24	5	11,30	1,58		89,27			
		3	2,70	1,58		12,80			
		3	2,90	1,58		13,75			
		3	3,90	2,47		28,90			
		72	1,45	0,40		41,76			
	24-25	3	6,80	1,58		32,23			
		3	6,80	2,47		50,39			
		2	6,80	0,89		12,10			
		62	1,65	0,40		40,92			
	26-27	4	4,00	1,58		25,28			
		18	1,45	0,40		10,44			
	30-33	5	11,30	1,58		89,27			
		3	2,70	1,58		12,80			
		3	2,90	1,58		13,75			
		3	3,90	2,47		28,90			
		72	1,45	0,40		41,76			
	33-34	3	6,80	1,58		32,23			
		3	6,80	2,47		50,39			
		2	6,80	0,89		12,10			
		62	1,65	0,40		40,92			
	28-29	4	4,00	1,58		25,28			
		18	1,45	0,40		10,44			
	39-40	4	5,10	1,58		32,23			
		23	1,45	0,40		13,34			
	Foso ascensor	32	1,60	0,89		45,57			
		128	1,60	0,89		182,27			
	10 % Despentes y tolerancias	0,1	5.274,03			527,40			
							5.801,43	1,64	9.514,35
3.05	m2 ENCOF.METÁL.ZAP.VIG.CIMENT.Y EN.								
	Encofrado y desencofrado metálico en zapatas, zanjas, vigas, encepados y 50 posturas .								
	Foso Ascensor	8	2,00		1,50	24,00			
							24,00	8,37	200,88
3.06	m2 SOLER.HA-25/B/20/Ila 10cm.#15x15/6								
	Solera de hormigón armado de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/20/Ila, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado.								
	Edificio existente	1	13,20		5,00	66,00			
	Porche 4	1	40,45			40,45			
	Acerados	1	9,00	0,80		7,20			
		1	3,50	1,50		5,25			
		1	8,40	2,10		17,64			
		1	14,50	1,00		14,50			
		1	6,20	5,50		34,10			
		1	2,70	1,50		4,05			
							189,19	12,37	2.340,28
3.07	m3 RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA								
	Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de tajo.								
	Edificio existente	1	13,20	5,00	0,30	19,80			
	Porche 4	1	40,45		0,30	12,14			
	Acerados	1	9,00	0,80	0,20	1,44			
		1	3,50	1,50	0,20	1,05			
		1	8,40	2,10	0,20	3,53			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		1	14,50	1,00	0,20	2,90			
		1	6,20	5,50	0,20	6,82			
		1	2,70	1,50	0,20	0,81			
							48,49	16,40	795,24

3.08

m2 FÁB LADR PERF.REV. 7cm 1 pie

Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.

Apoyo forjado perdido

Contorno

1	9,44	0,40	3,78
1	8,30	0,40	3,32
1	2,05	0,40	0,82
1	16,81	0,40	6,72
1	8,87	0,40	3,55
1	4,57	0,40	1,83
1	20,82	0,40	8,33
1	27,05	0,40	10,82
1	0,51	0,40	0,20
2	9,44	0,40	7,55
1	9,90	0,40	3,96
2	16,81	0,40	13,45
2	4,89	0,40	3,91
2	2,00	0,40	1,60

Interiores

69,84 34,48 2.408,08

TOTAL CAPÍTULO 3..... 23.821,93

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 4 SANEAMIENTO									
4.01	u ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE _								
	DE ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO, REALIZADA SEGUN ORDENANZA MUNICIPAL. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA Y PROBADA.								
		1				1,00			
							1,00	611,58	611,58
4.02	u. TUBERIA ENTERR.PVC ESTRUC.D=110								
	Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 110 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	2,40			2,40			
		1	1,40			1,40			
		1	3,00			3,00			
		1	1,00			1,00			
							7,80	9,53	74,33
4.03	m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=160								
	Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 160 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	3,00			3,00			
		1	8,60			8,60			
		1	1,20			1,20			
		1	4,10			4,10			
		1	2,90			2,90			
		1	1,20			1,20			
		1	5,30			5,30			
							26,30	12,57	330,59
4.04	m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=200								
	Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 6'2 mm., colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	4,50			4,50			
		1	7,20			7,20			
		1	1,50			1,50			
		1	6,20			6,20			
							19,40	17,16	332,90
4.05	m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=250								
	Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 250 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 7'8 mm., colocada sobre cama de arena de río, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	2,60			2,60			
		1	5,00			5,00			
							7,60	24,59	186,88
4.06	ud ARQUETA REGISTRO 51x51x65 cm.								
	Arqueta de registro de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/40, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, y con tapa de hormigón armado prefabricada, totalmente terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		11				11,00	11,00	68,19	750,09
4.07	ud ARQUETA SIFÓNICA 51x51x65 cm. Arqueta sifónica registrable de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/40, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, con sifón formado por un codo de 87,5º de PVC largo, y con tapa de hormigón armado prefabricada, totalmente terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.	1				1,00	1,00	76,07	76,07
4.08	m. BAJANTE DE PVC SERIE F. 125 mm. Bajante de PVC serie F, de 125 mm. de diámetro, con sistema de unión por enchufe con junta labiada, colocada con abrazaderas metálicas, totalmente instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando.	6			3,50	21,00	21,00	19,66	412,86
TOTAL CAPÍTULO 4.....									2.775,30

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 5 ESTRUCTURAS									
5.01	m2 ESTR. HORM..VIG.AUT. 25+4	Estructura a base de forjado 25+4 cm. formado a base de viguetas de hormigón pretensadas autorresistentes, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla de arlita y capa de compresión de 4 cm., de HA-25/B/15/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.15 mm. y ambiente normal, de central, i/armaduras principales y de refuerzo de acero B500S y de reparto ME 20x20 A Ø 5 B 500 T, zunchos y vigas de carga, encofrados y desencofrados. Totalmente colocado y terminado. Según normas EF-96 y EHE.							
	Suelo planta baja	1	9,44	8,30		78,35			
		1	16,81	12,00		201,72			
		1	20,87	3,25		67,83			
							347,90	43,14	15.008,41
5.02	m2 E.H.F.VIG.ARM. 25+4	Estructura de hormigón armado para luces de 4 a 5 m., formado por pilares, vigas y zunchos con forjado 26+4 cm., con vigueta armada semirresistente de hormigón, bovedilla de arlita y capa de compresión de HA-25/B/20/I, elaborado en central, i/armaduras principales y de refuerzo de acero B500S y de reparto con ME 20x20 A Ø 5 B 500 T, zunchos y vigas de carga, encofrados y desencofrados., formacion de cornisas y losas de escalera. Totalmente terminado. Según normas EF-96 y EHE.							
	Techo planta baja	1	9,44	8,30		78,35			
		1	16,81	12,00		201,72			
		1	20,87	3,25		67,83			
	Vuelos	9	0,90	0,40		3,24			
		1	11,90	0,40		4,76			
	Techo planta primera	1	17,17	12,90		221,49			
		1	9,44	8,27		78,07			
	Techo castillete	1	7,30	6,20		45,26			
							700,72	53,83	37.719,76
5.03	m2 ESTR. HORM. SEMIVIG. 25+4	Estructura a base de forjado 25+4 cm. formado a base de semiviguetas de hormigón pretensado, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla de arlita y capa de compresión de 4 cm., de HA-25/B/15/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.15 mm. y ambiente normal, elaborado en central, i/armaduras principales y de refuerzo de acero B500S y de refuerzo de ME 20x30 A Ø 5 B 500 T, zunchos y vigas de carga, encofrados y desencofrados. Totalmente colocado y terminado. Según normas EF-96 y EHE.							
		1	3,50	5,50		19,25			
							19,25	42,41	816,39
5.04	m3 HA-25/B/20/I E.MADERA LOSAS	Hormigón armado HA-25/B/20/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.20 mm. y ambiente normal, elaborado en central, en losas planas, i/p.p. de armadura (85 kg/m3), encofrado de madera y desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado, curado y colocado. Según EHE.							
	Losa ascensor	1	2,20	2,20	0,16	0,77			
							0,77	329,36	253,61
5.05	ud CERCHA DE MADERA CASTAÑO L<5 mts	Suministro y colocación de cercha con madera de castaño para una luz de 5 m., pendiente del 40% y una sobrecarga de 200 kg/m2., para ser barnizado, formado por pares, tirantes, jabalcones y pendolón del mismo material y tirantillas de hierro de 12 mm., p.p. de ensamblajes, refuerzos y cinchas de hierro o pernos en los nudos; i/nivelación, centrado y colocación.							
		3				3,00			
							3,00	929,14	2.787,42

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
5.06	m2 TABLERO DE MADERA DE RIPIA S/C Entablado en tabla de ripia de 15 mm. de espesor, i/elementos sustentantes de puntales y tablonos, nivelado y aplomado. Totalmente acabado.	1	3,00	1,50		4,50	4,50	24,44	109,98

TOTAL CAPÍTULO 5..... 56.695,57

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 6 CUBRICION									
6.01	m2 CUB.TRANS.S/A PA-9 A SOLAR								
	Cubierta transitable constituida por: hormigón celular, de espesor medio 10 cm.en formación de pendiente, con tendido de mortero de cemento 1/6 M-40 de 2 cm. de espesor; emulsión asfáltica de base acuosa; lámina bituminosa de superficie no protegida, compuesta por una armadura de fieltro de poliéster no tejido 160 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico de betún modificado con elastómero, usando como material antiadherente un filme plástico por ambas caras, con una masa nominal de 4,8 kg/m2; totalmente adherida al soporte con soplete; lámina geotextil de poliéster de 115 g/m2. Lista para solar con pavimento a elegir. Solución según membrana PA-9 NBE QB-90.								
		1	11,70	2,10		24,57			
		1	8,50	2,50		21,25			
		1	6,50	3,50		22,75			
		1	5,00	2,70		13,50			
		1	21,20	3,40		72,08			
		1	7,03	6,00		42,18			
		1	3,72	4,56		16,96			
							213,29	34,55	7.369,17
6.02	m2 SOLADO BALDOSA BARRO 28x28 C/JUN								
	Solado de baldosa de barro cocido prensada de 28x28 cm. con junta de 1 cm., recibida con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 28x8 cm., rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.								
		1	11,70	2,10		24,57			
		1	8,50	2,50		21,25			
		1	6,50	3,50		22,75			
		1	5,00	2,70		13,50			
		1	21,20	3,40		72,08			
		1	7,03	6,00		42,18			
		1	3,72	4,56		16,96			
							213,29	28,94	6.172,61
6.03	m2 PRO.POLIU.S/SUELOS 30kg/m3 e=3cm								
	Aislamiento térmico mediante espuma rígida de poliuretano formada por una mezcla de Isocianato y Polioliol con una densidad mínima de 30 kg/m3. espesor medio 3 cm., fabricada in situ proyectada sobre forjados de suelos, i/maquinaria auxiliar y medios auxiliares, medido a cinta corrida.								
		1	7,30	6,40		46,72			
		2	17,50	5,40		189,00			
		1	2,00	5,50		11,00			
							246,72	6,60	1.628,35
6.04	m2 FALDÓN CUBIERTA M-H+3 cm.MORTERO								
	Formación de faldón de cubierta a base de tabicones aligerados de ladrillo H/D separados 1 m. recibidos con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), maestra superior del mismo mortero, tablero de rasillón m-h de 100x25x4 cm., recibidos con idéntico mortero y capa de compresión de 30 mm. con el citado mortero, i/arriostamiento transversal cada 2 m. aproximadamente según desnivel, para una altura media de 1 m. de cubierta, p.p. de formación de limas con tabicón H/D, medios auxiliares y elementos de seguridad, medido en proyección horizontal.								
		1	7,30	6,40		46,72			
		2	17,50	5,40		189,00			
		1	2,00	5,50		11,00			
							246,72	36,05	8.894,26

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
6.05	m2 TEJA CERÁMICA CURVA VIEJA								
	Cubrición con teja cerámica curva vieja, recibida con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/8 (M-20), i/p.p. de limas, caballete y emboquillado, medios auxiliares y elementos de seguridad, medida en verdadera magnitud.								
	Edificio existente	2	3,00	2,00		12,00			
		1	4,50	5,50		24,75			
							36,75	30,09	1.105,81
6.06	m2 TEJA CURVA SOBRE ONDULINE								
	Cubrición con teja cerámica curva ceramica, recibida con masilla de poliuretano sobre placa onduline, clavada a la estructura de cubierta, i/p.p. de limas, caballete y emboquillado, medios auxiliares y elementos de seguridad, medida en verdadera magnitud.								
		1	7,30	6,40	1,30	60,74			
		2	17,50	5,40	1,30	245,70			
		1	2,00	5,50	1,30	14,30			
							320,74	35,31	11.325,33
TOTAL CAPÍTULO 6.....									36.495,53

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 7 ALBAÑILERIA									
7.01	m2 FÁB. 1/2 p. MAC-7 + TABIQUE H/S	Cerramiento formado por fábrica de ladrillo perforado de 7 cm. 1/2 pie de espesor, enfoscado interiormente, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, cámara de aire de 5 cm. y tabique de rasillón hueco sencillo de 50x20x4 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, s/NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Fachada principal	1	3,40		3,10	10,54			
		1	5,30		9,50	50,35			
		1	0,51		6,50	3,32			
		1	17,20		6,50	111,80			
		1	2,00		3,20	6,40			
	Lateral derecho	1	12,00		6,50	78,00			
		1	9,00		3,40	30,60			
		1	6,50		3,00	19,50			
	Posterior	1	17,20		6,50	111,80			
		1	5,35		9,50	50,83			
		1	3,30		3,20	10,56			
	Lateral izquierdo	1	2,10		6,50	13,65			
		1	9,40		9,50	89,30			
	Deducir:	-1	4,90		3,10	-15,19			
	Cubierta	2	11,50		1,50	34,50			
		2	2,20		1,50	6,60			
							612,56	38,44	23.546,81
7.02	m2 FÁB LADR PERF.REV. 7cm 1 pie	Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Pretilas cubierta	1	2,50		1,00	2,50			
		1	5,00		1,00	5,00			
		2	3,50		1,00	7,00			
	Planta baja	1	1,80		3,10	5,58			
	Edificio existente								
	Tabicado puerta	1	2,30		2,20	5,06			
	Apoyo cubierta teja	2	1,50		3,00	9,00			
	Lucernario	2	3,50		0,60	4,20			
		2	1,50		0,60	1,80			
	M.M.	1	10,00	10,00		100,00			
							140,14	34,48	4.832,03
7.03	m2 FÁB.LADR PERF.REV.7cm 1/2 p.	Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Ascensor	12	2,00		3,10	74,40			
	Apoyo losa	4	2,00		1,00	8,00			
							82,40	20,45	1.685,08
7.04	m2 FÁB.BLOQ.ARC.EXP. 40x20x25 1CAM	Fábrica de bloques huecos de arcilla expandida de 40x20x25 cm. de una cámara para revestir, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, rellenos de hormigón HA-25/B/20/l y armaduras según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros y piezas especiales, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Planta baja	1	4,30		3,10	13,33			
		1	3,00		3,10	9,30			
		1	15,20		3,10	47,12			
		1	1,70		3,10	5,27			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		1	17,10		3,10	53,01			
		1	7,50		3,10	23,25			
		1	5,10		3,10	15,81			
	Planta alta	1	15,20		3,10	47,12			
		1	7,30		3,10	22,63			
		1	4,30		3,10	13,33			
		1	3,00		3,10	9,30			
							259,47	45,10	11.702,10

7.05

m2 TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE

TABICÓN DE LADRILLO HUECO DOBLE RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO CEM II/B-M 32,5 R Y ARENA DE RÍO 1/6, I/P.P. DE REPLANTEO, APLOMADO Y RECIBIDO DE CERCOS, ROTURAS, HUMEDECIDO DE PIEZAS, LOMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES, S/NBE-FL-90, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS SUPERIORES A 2 M2.

Planta baja

Sala usos multiples	1	3,70		3,10	11,47
	1	1,90		3,10	5,89
	1	1,60		3,10	4,96
Aulas 2,3	1	1,50		3,10	4,65
	2	3,20		3,10	19,84
	1	3,50		3,10	10,85
	2	0,60		3,10	3,72
	2	1,20		3,10	7,44
Aseos	3	1,30		3,10	12,09
Edificacion existente	2	3,10		3,10	19,22
	1	2,00		3,10	6,20
Planta alta					
Sala profesores	1	4,70		3,10	14,57
Armario pasillo	1	3,40		3,10	10,54
Aulas 4,5	1	1,80		3,10	5,58
	2	3,30		3,10	20,46
	1	3,50		3,10	10,85
	2	0,50		3,10	3,10
	2	1,25		3,10	7,75
Edificio existente	1	3,00		3,00	9,00
	2	3,10		3,00	18,60

206,78 14,12 2.919,73

7.06

m. TABICADO SOPORTES C/L.H.S.

Revestido soportes con ladrillo hueco sencillo de 24x12x4 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, guarnecido de yeso negro y enlucido de yeso blanco, s/NBE-FL-90, para una resistencia al fuego de 60 min., medida longitud ejecutada.

Terraza planta alta	3	3,10			9,30
Porche planta baja	1	3,10			3,10

12,40 31,05 385,02

7.07

m. FORMACIÓN PELDAÑO LADRIL.H/D

Formación de peldaños de escalera con ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, i/replanteo y limpieza, medido en su longitud.

	30	1,30			39,00
--	----	------	--	--	-------

39,00 15,25 594,75

7.08

m POYATA ADOSADA CON TABLERO DE _

DE POYATA ADOSADA A LA PARED, DE 80 cm. DE ALTURA Y 50 cm. DE PROFUNDIDAD FORMADA POR: TABICONES DE LADRILLO GAFA CADA 2M., RECIBIDOS CON MORTERO DE CEMENTO M-4 (1:6); PERFILES PARA APOYO, DE ACERO A-42B, Y TABLERO DE RASILLONES CERAMICOS, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M-4 (1:6). MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.

Aseos	2	1,40			2,80
-------	---	------	--	--	------

2,80 32,32 90,50

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
7.09	ud AYUDA ALBAÑILERÍA A ELECTRIC. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	1				1,00	1,00	1.885,61	1.885,61
7.10	ud AYUDA ALBAÑILERÍA A FONTANER. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	1				1,00	1,00	942,81	942,81
7.11	PA AYUDA DE ALBAÑILERIA Y FONTANERIA CLIMATIZACIÓN Partida alzada de ayuda de albañilería para la ejecución de los conductos de cables de señal y control, desagües y su material, parte proporcional de bancada en azotea, y fijación con soportes sólidos cada metro de conducto de cobre y cualquier necesidad de albañilería u otro oficio para la correcta ejecución de toda la instalación proyectada.	1	1,00			1,00	1,00	530,00	530,00
TOTAL CAPÍTULO 7.....									49.114,44

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 8 REVESTIMIENTOS									
8.01	m2 REV.MOR.MON.MAN.RASP.TEX.MEDIA	Revestimiento de paramentos verticales con mortero monocapa semialigerado e hidrofugado, a imitación de piedra, de 14 mm de espesor medio. Color según carta, acabado raspado, textura media, aplicado manualmente y regleado, aplicado directamente sobre el soporte, con ejecución de despiece según planos, i/p.p. de andamiaje y medios auxiliares, medido deduciendo huecos.							
	Fachada principal	1	3,40		3,10		10,54		
		1	5,30		9,50		50,35		
		1	0,51		6,50		3,32		
		1	17,20		6,50		111,80		
		1	2,00		3,20		6,40		
	Lateral derecho	1	12,00		6,50		78,00		
		1	9,00		3,40		30,60		
		1	6,50		3,00		19,50		
	Posterior	1	17,20		6,50		111,80		
		1	5,35		9,50		50,83		
		1	3,30		3,20		10,56		
	Lateral izquierdo	1	2,10		6,50		13,65		
		1	9,40		9,50		89,30		
	Deducir:	-1	4,90		3,10		-15,19		
	Cubierta	2	11,50		1,50		34,50		
		2	2,20		1,50		6,60		
		2	5,20		3,50		36,40		
	Edificio existente								
	Exterior	2	14,00		3,60		100,80		
		2	5,50		3,60		39,60		
	M.M.	1	10,00	10,00			100,00		
							889,36	21,77	19.361,37
8.02	m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. 1/6 VER.	Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, medido deduciendo huecos.							
	Planta baja								
	Zonas comunes	1	4,30		3,10		13,33		
		2	19,00		3,10		117,80		
		1	1,80		3,10		5,58		
		1	3,30		3,10		10,23		
		1	4,30		3,10		13,33		
	Ascensor	12	1,60		3,10		59,52		
		12	2,00		3,10		74,40		
	Secretaria	2	4,64		3,10		28,77		
		2	2,88		3,10		17,86		
	almacen juguetes	2	2,80		3,10		17,36		
		2	4,98		3,10		30,88		
	Sala usos multiples	2	6,64		3,10		41,17		
		2	10,93		3,10		67,77		
	Vestibulo	2	1,90		3,10		11,78		
		2	1,51		3,10		9,36		
	Aulas 2 y 3	4	8,21		3,10		101,80		
		4	4,62		3,10		57,29		
		4	0,50		3,10		6,20		
		4	0,40		3,10		4,96		
		4	1,20		3,10		14,88		
	Planta alta								
	Zonas comunes	2	15,01		3,10		93,06		
		2	5,81		3,10		36,02		
		2	3,32		3,10		20,58		
		2	0,60		3,10		3,72		
	Direccion	2	4,74		3,10		29,39		
		2	2,88		3,10		17,86		
	Aulas 4 y 5	4	8,15		3,10		101,06		
		4	4,98		3,10		61,75		
		4	1,25		3,10		15,50		
		4	0,50		3,10		6,20		
	Sala profesores	2	4,16		3,10		25,79		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		2	4,37		3,10	27,09			
	Edificio existente								
	Interior	2	10,30		3,00	61,80			
		2	5,00		3,00	30,00			
		4	3,20		3,00	38,40			
		2	0,70		3,00	4,20			
	Exterior	2	14,00		3,60	100,80			
		2	5,50		3,60	39,60			
							1.417,09	12,18	17.260,16

8.03 m2 ENFOSCADO FRATASADO 1/4 HORIZON.

Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4 (M-80), en paramentos horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, medido deduciendo huecos.

Porche 2	1	3,30	1,60		5,28				
Porche 3	1	1,90	2,00		3,80				
Losa escalera	2	2,00	1,40		5,60				
	2	1,10	1,40		3,08				
	2	2,50	1,40		7,00				
	2	2,10	1,40		5,88				
	2	1,30	1,40		3,64				
Castillete	1	5,80	4,70		27,26				
							61,54	11,21	689,86

8.04 m2 ENLUCIDO EN PAREDES, PASTA DE PERLITA

DE ENLUCIDO EN PAREDES Y TECHOS, CON PASTA DE PERLITA. MEDIDO A CINTA CORRIDA

Planta baja									
Zonas comunes	1	4,30		3,10	13,33				
	2	19,00		3,10	117,80				
	1	1,80		3,10	5,58				
	1	3,30		3,10	10,23				
	1	4,30		3,10	13,33				
Ascensor	12	1,60		3,10	59,52				
	12	2,00		3,10	74,40				
Secretaria	2	4,64		3,10	28,77				
	2	2,88		3,10	17,86				
almacen juguetes	2	2,80		3,10	17,36				
	2	4,98		3,10	30,88				
Sala usos multiples	2	6,64		3,10	41,17				
	2	10,93		3,10	67,77				
Vestibulo	2	1,90		3,10	11,78				
	2	1,51		3,10	9,36				
Aulas 2 y 3	4	8,21		3,10	101,80				
	4	4,62		3,10	57,29				
	4	0,50		3,10	6,20				
	4	0,40		3,10	4,96				
	4	1,20		3,10	14,88				
Planta alta									
Zonas comunes	2	15,01		3,10	93,06				
	2	5,81		3,10	36,02				
	2	3,32		3,10	20,58				
	2	0,60		3,10	3,72				
Direccion	2	4,74		3,10	29,39				
	2	2,88		3,10	17,86				
Aulas 4 y 5	4	8,15		3,10	101,06				
	4	4,98		3,10	61,75				
	4	1,25		3,10	15,50				
	4	0,50		3,10	6,20				
Sala profesores	2	4,16		3,10	25,79				
	2	4,37		3,10	27,09				
Edificio existente									
Interior	2	10,30		3,00	61,80				
	2	5,00		3,00	30,00				
	4	3,20		3,00	38,40				
	2	0,70		3,00	4,20				

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
							1.276,69	4,37	5.579,14
8.05	m2 ALIC.AZU. COLOR 1ª C/ADHESIVO								
	ALICATADO CON AZULEJO COLOR DE 20x20 CM. CON TEXTURA DE GRESITE, RECIBIDO CON ADHESIVO EN DISIPERION NORMAL DE COLOR BLANCO, I/ENFOSCADO MAESTREADO PREVIO CON MORTE-RO DE CEMENTO GEM II/B-M 32,5 R Y ARENA DE RIO 1/6 (M-40) DE 20 MM. DE ESPESOR, P.P. DE CORTES, CANTONERAS Y PIEZAS ESPE- CIALES, REJUNTADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO BL-V 22,5 Y LIMPIEZA, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS SUPERIORES A 1 M2.								
	Aseo 1	2	2,50		2,60	13,00			
		4	1,40		2,60	14,56			
		4	0,85		2,60	8,84			
	Aseo 2	2	3,20		2,60	16,64			
		2	2,30		2,60	11,96			
	Aseo 3	2	4,60		2,60	23,92			
		2	2,50		2,60	13,00			
	Aseo 4	2	3,10		2,60	16,12			
		2	2,30		2,60	11,96			
	Edificio antiguo	2	2,20		2,60	11,44			
		2	3,10		2,60	16,12			
							157,56	35,20	5.546,11
8.06	m2 F.TE.ESC.DES. 60x60 ACÚSTICO PV								
	Falso techo desmontable de escayola aligerada, acústico, fisurado en placas de 60x60 cm. suspendido de perfilería vista lacada en blanco de 24 mm. de ancho, i/p.p. de accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
	Planta baja								
	Hall	1	4,30	3,50		15,05			
	Escalera	1	5,00	2,70		13,50			
	Pasillo	1	10,60	1,50		15,90			
	Secretaría	1	4,70	3,50		16,45			
	Almacen juguetes	1	5,00	2,70		13,50			
	Sala usos multiples	1	11,00	5,00		55,00			
		1	4,20	1,70		7,14			
	Aula 2	1	6,70	4,60		30,82			
		1	2,00	0,60		1,20			
		1	1,70	1,40		2,38			
	Aula 3	1	6,70	4,60		30,82			
		1	2,00	0,60		1,20			
		1	1,70	1,40		2,38			
	Planta alta								
	Escalera	1	4,70	2,70		12,69			
	Pasillo	1	10,70	1,50		16,05			
	Direccion	1	4,70	2,80		13,16			
	Aula 4	1	6,50	5,00		32,50			
		1	2,00	0,60		1,20			
		1	1,70	1,70		2,89			
	Aula 5	1	6,50	5,00		32,50			
		1	2,00	0,60		1,20			
		1	1,70	1,70		2,89			
	Sala de Profesores	1	4,60	4,20		19,32			
	Edificio existente	1	13,40	5,00		67,00			
							406,74	17,30	7.036,60
8.07	m2 F.TECHO ESCAY.DESMON. 60x60 P.V.								
	Falso techo desmontable de placas de escayola aligeradas con panel fisurado de 60x60 cm. suspendido de perfilería vista lacada en blanco, comprendiendo perfiles primarios, secundarios y angulares de remate fijados al techo, i/p.p. de accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, medido deduciendo huecos.								
	Aseo 1	1	5,00	2,60		13,00			
	Aseo 2	1	3,10	2,30		7,13			
	Aseo 3	1	3,60	2,40		8,64			
		1	2,20	1,10		2,42			
	Aseo 4	1	3,20	2,30		7,36			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
	Cocina	1	4,50	2,60		11,70			
	Dispensa	1	2,80	2,20		6,16			
	Aseo edificio existente	1	3,00	2,20		6,60			
							63,01	17,54	1.105,20

8.08 m2 F.TECHO LAMAS ALUM.CALLE 84/16

Falso techo acústico de lammas de aluminio perforado lacado al horno en colores pastel de 84 mm. de ancho y 16 mm. de alto, suspendidas de perfilera de aluminio conformado lacado al horno semi-mate, no vista y 16 mm. de entrecalle, i/p.p. de remates, accesorios de fijación y andamiaje, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.

Porche 4	1	10,50	3,60		37,80				
Porche 2	1	3,00	3,40		10,20				
							48,00	31,86	1.529,28

8.09 m. VIERTEAGUAS PIEDRA CALIZA 38x3

Vierteaguas de piedra caliza de 38x3 cm. con goterón, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.

	38	0,75			28,50				
	6	0,85			5,10				
	1	0,75			0,75				
	4	0,75			3,00				
	2	1,55			3,10				
	2	0,95			1,90				
	2	5,40			10,80				
	2	4,58			9,16				
	4	2,99			11,96				
	4	1,75			7,00				
							81,27	22,92	1.862,71

8.10 m. ALBARDILLA PIEDRA CALIZA 35x3 cm

Albardilla de piedra caliza de 35x3 cm. con goterón, recibida con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medida en su longitud.

Pretilas cubierta	1	2,50		1,00	2,50				
	1	5,00			5,00				
	2	3,50			7,00				
							14,50	18,22	264,19

8.11 m2 SOL.TERRAZO CHINA MEDIA 40x40

Solado de terrazo 40x40 cm. china media, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/cama de arena de 2 cm. de espesor, con p.p. de rodapie rebajado de igual material, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 pulido, abrillantado y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.

Planta baja									
Hall	1	4,30	3,41		14,66				
Escalera	1	4,89	2,50		12,23				
	2	2,15	1,30		5,59				
Pasillo	1	10,60	1,50		15,90				
Secretaria	1	4,64	2,88		13,36				
Almacén juguetes	1	4,98	2,80		13,94				
Sala usos múltiples	1	5,08	4,98		25,30				
	1	5,85	5,00		29,25				
	1	4,20	1,60		6,72				
Vestibulo cocina	1	1,90	1,50		2,85				
Aula 2	1	7,04	1,98		13,94				
	1	6,55	1,24		8,12				
	1	8,21	1,40		11,49				
	1	1,06	0,50		0,53				
Aula 3	1	6,89	1,98		13,64				
	1	6,56	1,24		8,13				
	1	8,21	1,40		11,49				

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
	Aula 1	1	1,06	0,50		0,53			
		1	7,10	5,00		35,50			
		1	3,20	2,00		6,40			
		1	3,00	0,60		1,80			
	Sala cunas	1	5,00	2,95		14,75			
	Planta alta								
	Escalera	1	4,59	2,60		11,93			
		2	2,15	1,30		5,59			
	Pasillo	1	10,42	1,50		15,63			
		1	3,32	0,60		1,99			
	Direccion	1	4,74	2,88		13,65			
	Aulas 4 y 5	2	6,89	1,97		27,15			
		2	6,40	1,25		16,00			
		2	1,07	0,50		1,07			
		2	8,06	1,76		28,37			
	Sala profesores	1	4,62	4,16		19,22			
	Planta castillete	1	4,70	1,30		6,11			
		2	1,50	1,30		3,90			
	Edificio existente	1	13,20	5,00		66,00			
							482,73	36,61	17.672,75

8.12 m2 SOLADO GRES 33X33 cm. CON ADHESIVO

Solado de baldosa de gres de 33x33 cm. colocadas sobre capa de regularización de 5 cm de mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), recibidas con adhesivo de resinas reactivas normal color gris, y rejuntadas con mortero de juntas cementoso para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm.) con la misma tonalidad de las piezas, y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.

Planta baja									
Cambiapañales	1	2,30	2,15			4,95			
Aseo 1	1	4,98	2,49			12,40			
Aseo 2	1	2,24	3,12			6,99			
Cocina	1	4,53	2,50			11,33			
Dispensa	1	2,80	2,10			5,88			
Planta alta									
Aseo 3	1	4,62	2,39			11,04			
Aseo 4	1	3,12	2,24			6,99			
Edificio existente	1	2,20	3,20			7,04			
							66,62	31,73	2.113,85

8.13 m2 SOLADO CHINO LAVADO GARBANCILLO 40x40

Solado de chino lavado de 40x40 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), cama de 2 cm. de arena de río, i/p.p. relleno de juntas con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.

Porche 4	1	40,45				40,45			
Acerados	1	9,00	0,80			7,20			
	1	3,50	1,50			5,25			
	1	8,40	2,10			17,64			
	1	14,50	1,00			14,50			
	1	6,20	5,50			34,10			
	1	2,70	1,50			4,05			
							123,19	24,91	3.068,66

8.14 m2 SOLADO GRANITO GRIS QUINTANA

Solado de granito pulido gris Quintana de 2 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medida la superficie ejecutada.

Porche 1	1	1,51	3,20			4,83			
	1	8,29	0,51			4,23			
Porche 2	1	3,31	3,03			10,03			
Porche 3	1	1,84	1,97			3,62			
							22,71	77,83	1.767,52

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
8.15	m. PELDAÑO GRANITO NACIONAL Forrado de peldaño de granito nacional pulido con huella y tabica de 3 y 2 cm. de espesor respectivamente, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medido en su longitud.								
	Porche 1	1	3,10			3,10			
	Porche 2	1	3,31			3,31			
	Porche 3	1	1,63			1,63			
							8,04	46,84	376,59
8.16	m. PELDAÑO TERRA.CHINA MEDIA ENTERO Peldaño prefabricado de terrazo china media, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.								
		36	1,30			46,80			
							46,80	33,77	1.580,44
8.17	m. PELDAÑO TERRAZ.MICROCHINA ENTERO Peldaño de terrazo microchina entero, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.								
	Porche 4	1	11,60			11,60			
							11,60	35,44	411,10
8.18	m. BORDILLO HORM.BICAPA 9-10x20 cm Bordillo de hormigón bicapa, achaflanado, de 9-10x20 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.								
	Acerados	1	5,60			5,60			
		1	1,50			1,50			
		1	2,40			2,40			
		1	22,80			22,80			
		1	6,20			6,20			
		1	1,50			1,50			
							40,00	7,91	316,40
8.19	m2 ENCIMERA MARMOL BLANCO MACAEL DE ENCIMERA DE MARMOL BLANCO MACAEL DE 3 cm. DE ESPESOR, PULIDO, COLOCADO SOBRE PLACA DE APOYO, TOMADO CON MORTERO M-4 (1:6), EN PIEZAS DE DIMENSIONES MAXIMAS DE 1.50M.X0.60M. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Aseos	2	1,40			2,80			
							2,80	209,66	587,05
TOTAL CAPÍTULO 8.....									88.128,98

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 9 CARPINTERIA									
9.01	M2 CARPINT. PUERTA ABATIBLE ALUMINIO								
	DE CARPINTERIA EN ELEMENTOS FIJOS Y PUERTAS ABATIBLES DE LA SERIE PL DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, CERRADURA, MANETA, TIRADORES DE BARRAS CON CODOS, BOMBIN Y FRENO EMPOTRADO, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	P1	4	1,45		2,20	12,76			
	P3	2	1,45		2,10	6,09			
							18,85	363,60	6.853,86
9.02	M2 CARPINT. ABATIBLE+OSCILOB.+FIJOS ALUMINIO								
	DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS ABATIBLES, FIJOS Y OSCIOBATIENTE, DE LAS SERIES TOPAZ GBI Y FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR A ELEGIR, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, CONJUNTO DE PERSIANA ENROLLABLE DE LAMAS DE PVC DE 40 MM., Y CAJON DE ALUMINIO LACADO IGUAL A LA CARPINTERIA, SISTEMA COMPACTO, COMPLETAMENTE EQUIPADA CON TODOS SUS ACCESORIOS (EJE, POLEA, CINTA Y RECOGEDOR), Y P.P DE GUIAS Y REMATES, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	V13	13	0,70		2,00	18,20			
							18,20	262,80	4.782,96
9.03	M2 CARPINT. ABATIBLES ALUMINIO + PERSIANA								
	DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS ABATIBLES DE LA SERIE TOPAZ FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, CONJUNTO DE PERSIANA ENROLLABLE DE LAMAS DE PVC DE 40 MM., Y CAJON DE ALUMINIO LACADO IGUAL A LA CARPINTERIA, SISTEMA COMPACTO, COMPLETAMENTE EQUIPADA CON TODOS SUS ACCESORIOS (EJE, POLEA, CINTA Y RECOGEDOR), Y P.P DE GUIAS Y REMATES, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	V1	8	0,70		2,00	11,20			
	V2	3	0,70		2,00	4,20			
							15,40	253,52	3.904,21

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
9.04	M2 CARPINT. ABATIBLE ALUMINIO DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS ABATIBLES DE LA SERIE TOPAZ FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	V2	3	0,80		2,18	5,23	5,23	220,66	1.154,05
9.05	M2 CARPINT. FIJAS ALUMINIO DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS FIJAS DE LA SERIE TOPAZ FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	V2	3	0,80		0,60	1,44			
	V3	2	0,70		1,25	1,75			
		2	0,70		2,85	3,99			
	V4	1	1,00		2,00	2,00			
		1	1,00		1,80	1,80			
	V5	2	1,50		1,00	3,00			
							13,98	101,43	1.417,99
9.06	M2 CARPINT. CORREDERA ALUMINIO DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS CORREDERAS DE LA SERIE TOPAZ GBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	V8	2	5,65		0,55	6,22			
	V9	2	4,68		0,55	5,15			
							11,37	198,17	2.253,19

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
9.07	m2 CARPINT. GUILLOTINA+FIJO ALUMINIO DE CARPINTERIA EN VENTANAS DE HOJAS DE GUILLOTINA Y FIJOS DE LAS SERIES TOPAZ GBI Y FBI DE TECHNAL O SIMILAR CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, PERFIL ESQUINERO CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, JUNQUILLOS, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, HERRAJES DE COLGAR Y CIERRE, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.								
	V6	1	0,70		0,90	0,63	0,63	412,32	259,76
9.08	M2 LUCERNARIO DE ALUMINIO A UN AGUA LUCERNARIO A UN AGUA DE LA SERIE MECANO DE TECHNAL O SIMILAR, CON PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CLASIFICACION A3,E4 V4, CON ROTURA DE PUENTE TERMICO, ACABADO ANODIZADO ESPECIAL DE 25 MICRAS COLOR NEGRO, CON MARCOS TUBULARES DE MODULO 74 MM, INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRIO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACION, JUNTA DE ESTANQUIDAD DE NEOPRENO, VIERTEAGUAS, TODO SEGUN PLANOS DE DETALLE Y P.P. DE SELLADO DE JUNTAS CON MASILLA ELASTICA, INCLUSO RECIBIDOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO EN PROYECCION HORIZONTAL.								
		1	3,60	1,50		5,40	5,40	135,30	730,62
9.09	m2 PUERTA PASO FORMICA, DE PUERTA DE PASO CON HOJA CIEGA ABATIBLE O CORREDERA FORMADA POR: PRECERCO DE 100X30 mm. CON GARRAS DE FIJACION; CERCO DE 100X40 mm. Y TAPAJUNTAS DE 60X15 mm., EN MADERA DE PINO FLANDES; HOJA CIEGA DE TRILLAJE MACIZO DE 35 mm. CON REVESTIMIENTO A DOS CARAS DEL TABLERO AGLOMERADO DE 5 mm. ACABADO DE FORMICA Y CANTEADA DE MADERA POR LOS CUATRO CANTOS; HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD, CIERRE CON MANETA CON PLACA MODELO SENA DE TESSA, EN LATON DE PRIMERA CALIDAD, O CIERRES 3744 DE HERRARKI INCLUSO COLGADO. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.								
	P2	5	1,20		2,10	12,60			
	P5	5	1,00		2,10	10,50			
	P6	4	0,80		2,10	6,72			
							29,82	127,39	3.798,77
9.10	m2 FTE. ARM/MAL. LISO H.MELAMINA Frente de armario empotrado, serie económica, con hojas y maleteros lisos huecos (A/MLH) de melamina en color, con cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas exteriores moldeados de DM rechapados de pino 70x10 mm. para pintar, tapetas interiores contrachapadas de pino 70x4 mm., herrajes de colgar latonados, imanes de cierre y tiradores de bola, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.								
	A1	4	1,15		2,15	9,89			
	A2	2	3,45		2,15	14,84			
	A3	1	2,95		2,15	6,34			
							31,07	112,08	3.482,33
9.11	ud PUERTA CHAPA DOBLE LISA 80x200 Puerta de chapa lisa de 1 hoja de 80x200 cm., realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor y panel intermedio, rigidizadores con perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar, cerradura con manillón de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a la obra, acabado con capa de pintura epoxi polimerizada al horno, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería).								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
P4		2	0,95		2,10	3,99			
P7		2	1,10		2,10	4,62			
							8,61	197,44	1.699,96
9.12	M2 PUERTA CHAPA DOBLE RF-60 CON MIRILLA								
	Puerta cortafuegos RF-60, modelo Executive construida en chapa de acero, con aislamiento interior en lana de roca mineral, cierre automático por bisagra y manetas interior y exterior, con cerradura de llave tipo Sena inox. de Tesa y mirilla con vidrio RF-60, acabado con pintura epoxi polimerizada al horno. Medida la unidad instalada (incluso recibido de albañilería).								
	P3	2	1,45		2,20	6,38			
							6,38	223,71	1.427,27
9.13	ud RETENEDOR								
	RETENEDOR PUERTAS CONECTADO A LA RED DE DETECCION, CON INTERRUPTOR DE DESBLOQUEO, INCLUSO P.P. DE RED ELECTRICA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA								
		4				4,00			
							4,00	88,31	353,24
9.14	m. PASAMANOS DE LATÓN								
	Pasamanos de latón pulido oro mate para barandillas con tubo hueco de 50 mm. de diámetro fijado con tornillería de latón oro, i/montaje en obra. Totalmente terminado.								
		4	14,00			56,00			
		4	9,00			36,00			
							92,00	35,49	3.265,08
9.15	m. B.ESCALERA TUBO Y VIDRIO ARMADO								
	Barandilla escalera de 90 cm. de altura, construida con perfiles de tubo hueco de acero laminado en frío, con pasamanos de 60x40x1,5 mm., pilastras de 40x40x1,5 mm. con prolongación para anclaje a la losa, separados cada 120 cm., con bastidor de ángulo de 20x20x3 mm. con junquillos roscados para vidrio impreso armado color 6/7 mm., elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).								
	Balcones	9	1,00			9,00			
		1	6,50			6,50			
		1	9,60			9,60			
							25,10	113,14	2.839,81
9.16	m2 REJA								
	Reja construida a base de perfiles metalicos galvanizados, cerco y herrajes de colgar y seguridad, segun planos de detalle, elaborada en taller y montaje en obra, incluso pintura de imprimacion y terminación de todos los elementos.								
		1	3,10		2,60	8,06			
		1	1,63		2,60	4,24			
							12,30	111,82	1.375,39
9.17	m2 VALLA SOLDADA 50x200x5 GALV.								
	Valla de malla soldada de 50x200x5 en módulos de 2,60x1,50 m., recercada con tubo metálico de 25x25x1,5 mm. y postes intermedios cada 2,60 m. de tubo de 60x60x1,5 mm. ambos galvanizados por inmersión, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4. (M-80)								
		4	3,94		0,70	11,03			
		4	1,70		0,70	4,76			
							15,79	18,49	291,96

TOTAL CAPÍTULO 9..... 39.890,45

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 10 FONTANERIA									
10.01	ud ACOMETIDA 32 mm.POLIETIL.1 1/4" Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, sin incluir la rotura del pavimento.	1				1,00	1,00	138,57	138,57
10.02	ud PUNTO DE AGUA FRIA O CALIENTE_ DE PUNTO DE AGUA FRIA O CALIENTE, COMPRENDIENDO P.P. DE RED DE DISTRIBUCION EN COBRE, PIEZAS ESPECIALES, CALORIFUGACION EN LA RED CALIENTE, VERTICALES Y MONTANTES, COLOCACION DE GRIFERIAS, TERMINADA LA INSTALACION PARA DEJARLA VISTA O EMPOTRADA.	38				38,00	38,00	43,23	1.642,74
10.03	ud PUNTO DE DESAGUE DE APARATO _ DE PUNTO DE DESAGUE DE APARATO SANITARIO EJECUTADO EN PVC HOMOLOGADO, BOTES SIFONICOS DE LAVABOS CROMADOS, TOTALMENTE TERMINADOS INCLUSO P.P. DE BOTE SIFONICO GENERAL.	23				23,00	23,00	37,80	869,40
10.04	u PILETA VERTEDERO PORC.VITRIF_ DE PILETA VERTEDERO DE PORCELANA VITRIFICADA GARDA DE ROCA, EN COLOR BLANCO, FORMADA POR PILETA DE 0.35X0.50 m, EQUIPO DE GRIFERIA PARA PILETA LAVADERO DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD, CAÑO LARGO, CON CRUCETA CROMADA, VALVULA DE DESAGUE CON TAPON; TORNILLOS DE FIJACION DE ACERO INOXIDABLE, REJA CROMADA Y ALMOHADILLA DE GOMA INSTALADA SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2				2,00	2,00	142,50	285,00
10.05	UD LAVABO PEDESTAL PORC.VITRIF. DE LAVABO DE PEDESTAL, DE PORCELANA VITRIFICADA DE ROCA MODELO GIRALDA, DE COLOR BLANCO FORMADO POR LAVABO DE 0.70X0.50 m, SEMIPEDESTAL A JUEGO, TORNILLOS DE FIJACION, ESCUADRAS DE ACERO INOXIDABLE, REBOSADERO INTEGRAL, EQUIPO DE GRIFERIA MONOBLOC PARA LAVABO DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD SERIE VICTORIA DE ROCA, CON CRUCETAS CROMADAS, CAÑO CON AIREADOR, VALVULA DE DESAGUE, ENLACE, TAPON, CADENILLA Y LLAVES DE REGULACION, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30, IFC-38 E ISS-22 O 23, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	9				9,00	9,00	161,71	1.455,39

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
10.06	u INODORO TANQUE ALTO, PORCELANA V DE INODORO DE TANQUE ALTO, MODELO VICTORIA DE ROCA, DE PORCELANA VITRIFICADA DE COLOR BLANCO, FORMADO POR: TAZA DE SALIDA VERTICAL, CISTERNA OCULTA EN EL FALSO TECHO CON MECANISMO DE DESCARGA POR ACCIONAMIENTO NEUMATICO MANUAL REMOTO CROMADO CON TUBO FLEXIBLE, TUBO DE DESCARGA OCULTO Y JUEGO DE MECANISMOS, ELEMENTOS DE FIJACION, ASIENTO Y TAPA, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4				4,00	4,00	113,76	455,04
10.07	UD INODORO INFANTIL TANQUE ALTO DE INODORO INFANTIL CON TANQUE ALTO, DE PORCELANA VITRIFICADA DE COLOR BLANCO, FORMADO POR: TAZA DE SALIDA VERTICAL, CISTERNA OCULTA EN EL FALSO TECHO CON MECANISMO DE DESCARGA POR ACCIONAMIENTO NEUMATICO MANUAL REMOTO CROMADO CON TUBO FLEXIBLE, TUBO DE DESCARGA OCULTO Y JUEGO DE MECANISMOS, ELEMENTOS DE FIJACION, ASIENTO Y TAPA, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	7				7,00	7,00	119,49	836,43
10.08	ud BAÑO-ASEO FD.100x70 COL.G.MONOB. Baño-aseo de fundición, de 100x70 cm., en color, con grifería mezcladora exterior monobloc cromada, con inversor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso desagüe con rebosadero, de salida vertical, de 40 mm., totalmente instalado y funcionando.	3				3,00	3,00	361,35	1.084,05
10.09	ud MEZCLADOR TERMOSTÁTICO EMPOTR. Suministro y colocación de mezclador termostático de empotrar para baños y/o duchas (sin incluir los aparatos sanitarios) con salida de 3/4" de diámetro, instalado con todos los elementos necesarios, y funcionando.	1				1,00	1,00	291,88	291,88
10.10	u CAZOLETA SIFONICA DE PVC. _ DE CAZOLETA SIFONICA DE PVC. DE 160 mm. DE DIAMETRO, SALIDA DE 110 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO REJILLA DE PVC. CONEXION A BAJANTE, SELLADO DE UNIONES, PASO DE FORJADOS Y P.P. DE PIEZAS ESPECIALES. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	3				3,00	3,00	30,07	90,21
10.11	UD ASIDERO ABATIBLE INODORO ASIDERO ABATIBLE DE ACERO INOXIDABLE, PARA INODORO DE 700 MM CON PLACA DE FIJACION VISTA DE ACERO INOXIDABLE PULIDO AL ESPEJO DE INDA, TOTALMENTE MONTADO. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	1				1,00	1,00	163,45	163,45

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
10.12	UD ASIDERO FIJO INODORO ASIDERO FIJO DE ACERO INOXIDABLE, PARA INODORO DE 700 MM CON PLACA DE FIJACION VISTA DE ACERO INOXIDABLE PULIDO AL ESPEJO DE INDA, TOTALMENTE MONTADO. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	1				1,00	1,00	136,95	136,95
10.13	UD ASIDERO DUCHA ASIDERO PARA DUCHA O BAÑERA CON PLACA DE FIJACION VISTA DE ACERO INOXIDABLE AISI304 PULIDO A ESPEJO Y ACABADO FINGERFRIP, A BASE DE TUBO DE 30X1,5 MM, DE INDA O SIMILAR, TOTALMENTE MONTADO Y TERMINADO. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.	2				2,00	2,00	163,45	326,90
10.14	UD ASIENTO PARA DUCHA ASIENTO PARA DUCHA DE ACERO INOXIDABLE AISI304 PULIDO A ESPEJO Y ACABADO FINGERFRIP, A BASE DE TUBO DE 30X1,5 MM, DE INDA O SIMILAR, TOTALMENTE MONTADO Y TERMINADO. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.	2				2,00	2,00	364,85	729,70
10.15	ud TERMO ELÉCTRICO 50 l. Termo eléctrico de 50 l., i/lámpara de control, termómetro, termostato exterior regulable de 35º a 60º, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.	4				4,00	4,00	343,10	1.372,40
TOTAL CAPÍTULO 10.....									9.878,11

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 11 CLIMATIZACION									
11.01	ud CAJA DE VENTILACIÓN 1.000 M3/H, 4 MM C.D.A.								
	Caja de ventilación extracción de aire CVAB/4-1200/250 de S&P u otra de iguales o mejores características, para un caudal de 1.000 m3/h, motor directamente acoplado, 1.340 r.p.m. 115 W, construido a base de paneles de acero galvanizado con aislamiento termoacústico, ventilador centrífugo, provisto de amortiguadores elásticos y punta flexible en la boca de salida, con compuerta de registro, junta estanca, rejilla antipajaros, incluidas ayudas de albañilería para bancada y presentacion en fachada. Completamente instalado con regulador electrónico de velocidad y puesto a punto. Funcionando.								
	Extractor aire viciado planta baja	1	1,00			1,00			
							1,00	863,69	863,69
11.02	ud B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#CIMA ECO 60 B								
	Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#CIMA ECO 60B de potencia frigorífica 6,7 kW y potencia calorífica 6,2 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-407-c, conexionados, instalada, puesta en marcha y funcionando.								
	Aire limpio planta primera	1	1,00			1,00			
							1,00	2.516,19	2.516,19
11.03	ud B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#CIMA ECO 80 B								
	Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#CIMA ECO 80B de potencia frigorífica 7,9 kW y potencia calorífica 8,3 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-407-c, conexionados, instalada, puesta en marcha y funcionando.								
	Sala usos multiples	1	1,00			1,00			
							1,00	3.058,91	3.058,91
11.04	ud B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#CIMA ECO 120 B								
	Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#CIMA ECO 120B de potencia frigorífica 12,0 kW y potencia calorífica 14,4 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-407-c, conexionados, instalada, puesta en marcha y funcionando.								
	Aire limpio planta baja	1	1,00			1,00			
							1,00	3.723,53	3.723,53
11.05	ud B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#TEIDE PLUS 24 B								
	Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#TEIDE PLUS 24B de potencia frigorífica 2,6 kW y potencia calorífica 3,2 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-410-a, conexionados, instalada, puesta en marcha y funcionando.								
	Secretaria	1	1,00			1,00			
	Direccion	1	1,00			1,00			
	Profesores	1	1,00			1,00			
							3,00	1.553,49	4.660,47

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
11.06	UD KIT CON EXTRACTOR AXIAL TD 160/100N 160 M3/H								
	Conjunto de extractor S&P#TD 160/100N, u otro de iguales o superiores característica, y accesorios para montaje completo, incluso soportes, conducto, rejilla y boca de aspiración, montaje y conexionado de la unidad. Incluido ayuda de albañilería para ocultar el extractor y conducto con escayola en pared o techo. Funcionando.								
	Extractor aire viciado aula <1 año	1	1,00			1,00			
							1,00	245,20	245,20
11.07	ud VENTIL. TEJADO MIXVENT TH-800-N 500 M3/H; 5MM C.D.A.								
	Ventilador de tejado MIXVENT TH-800 N de S&P u otra de iguales o mejores características, para un caudal de 500 m3/h, motor directamente acoplado, dos velocidades, provisto de junta estanca, incluidas ayudas de albañilería para bancada. Completamente instalado con regulador electrónico de velocidad y puesto a punto. Funcionando.								
	Extracción aire viciado primera planta	1	1,00			1,00			
							1,00	494,19	494,19
11.08	ud MULTISPLIT INVERTER 4x1 B.C. 7,7 Kwf / 8,7 kWc								
	Multiconsola de condensación por aire de 1 x 4, una unidad condensadora exterior 38VYM-32 y cuatro evaporadoras interiores para pared 42HQM012; 7,7 kWf / 8,7 kWc. tipo bomba de calor aire-aire con canalización de cobre deshidratado y calorifugado, relleno de circuitos con refrigerante, taladros en muro, pasamuros y conexión a la red, instalado.								
	Aula <1 año	1	1,00			1,00			
							1,00	6.476,89	6.476,89
11.09	ud B. CALOR SPLIT CONDUCTOS CARRIER#TEIDE PLUS 46 B								
	Bomba de calor para conductos sistema split de condensación por aire con ventiladores interiores centrífugos y exteriores axiales, CARRIER#TEIDE PLUS 46B de potencia frigorífica 5,4 kW y potencia calorífica 5,6 kW, incluido termostato interior, carga completa de R-410-a, conexiones, instalada, puesta en marcha y funcionando.								
	Aula 2	1	1,00			1,00			
	Aula 3	1	1,00			1,00			
	Aula 4	1	1,00			1,00			
	Aula 5	1	1,00			1,00			
							4,00	2.237,19	8.948,76
11.10	m2 CONDOC.PLACA C/ALUMINIO C/ FIBRA TEJIDA								
	Canalización de aire realizada con Climaver neto u otro material de iguales o superiores características, de fibra de vidrio, con ratio radio/anchura = 0,75, con embocaduras, derivaciones, elementos de fijación y piezas especiales, homologado. Incluidas ayudas de albañilería.								
	Aire limpio planta baja	1	39,40			39,40			
	Extracción planta baja	1	21,20			21,20			
	Aire limpio planta primera	1	24,10			24,10			
	Extracción planta primera	1	15,60			15,60			
	Sala multiusos aire frío	1	34,00			34,00			
	Secretaría	1	8,40			8,40			
	Dirección	1	6,40			6,40			
	Sala de profesores	1	5,90			5,90			
	Aulas 2, 3, 4 y 5	4	12,90			51,60			
	Aula 1 <1año	1	9,99			9,99			
							216,59	26,74	5.791,62

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
11.11	ud REJILLA RETORN. C/REG LAMA. H. 225x225 Rejilla de retorno con regulación TROX#AR-AG 225x225 o una de iguales o superiores características. Lamas fijas a 45 ° en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Secretaría y Director	2	2,00			4,00			
							4,00	23,33	93,32
11.12	ud REJILLA RETORN. C/RETICULA C/MALLA 825x325 Rejilla de retorno de reticula con malla TROX#AE-A 825x325 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	toma aire limpio planata baj	1	1,00			1,00			
							1,00	90,11	90,11
11.13	ud REJILLA IMP. AT 325x125 D/DEFL. C/REG Rejilla de impulsión doble deflexión y regulacion de caudal, con fijación invisible AT-DG 325x125 de Trox u otra de iguales o mejores características, las lamas vistas horizontales, láminas ajustables individualmente en aluminio extruido y lacado, instalada, homologado.								
	Aula <1año	1	2,00			2,00			
							2,00	25,45	50,90
11.14	ud DIFUSOR LINEAL DE TECHO C/REG. TROX#ADQ-1-AG/573/264 Difusor lineal de techo de 573x264 mm de techo TROX Ref. ADQ -1- AG u otro de características iguales o superiores, construido en perfil de aluminio extruido, con dispositivo de regulación de caudal, instalado, homologado.								
	Aulas 2, 3, 4 y 5	4	1,00			4,00			
							4,00	40,29	161,16
11.15	ud REJILLA IMP. AT 225x125 D/DEFL. C/REG Rejilla de impulsión doble deflexión y regulacion de caudal, con fijación invisible AT-DG 225x125 de Trox u otra de iguales o mejores características, las lamas vistas horizontales, láminas ajustables individualmente en aluminio extruido y lacado, instalada, homologado.								
	Impulsión Sla de profesores	1	1,00			1,00			
							1,00	25,45	25,45
11.16	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 225x125 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 225x125 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Extracción aire viciado aulas 2, 3, 4 y 5	4	1,00			4,00			
	Extraccion aire viciado Sala profesores	1	1,00			1,00			
							5,00	14,85	74,25
11.17	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 625x225 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 625x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Retorno Aulas 2, 3, 4 y 5	4	1,00			4,00			
							4,00	25,45	101,80

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
11.18	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 425x225 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 425x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Retorno Profesores	1	1,00			1,00			
							1,00	23,33	23,33
11.19	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 225x225 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 225x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Extracción aire viciado Sala Multiusos	1	1,00			1,00			
							1,00	15,91	15,91
11.20	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 325x325 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#AT-A 325x325 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Retorno Sala Multiusos	1	2,00			2,00			
							2,00	23,33	46,66
11.21	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 825x225 Rejilla de retorno con lamas horizontales TROX#At-A 825x225 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Aulas 2, 3, 4 y 5	4	1,00			4,00			
							4,00	28,63	114,52
11.22	ud REJILLA RETORN. C/RETICULA C/MALLA 525x325 Rejilla de retorno de reticula con malla TROX#AE-A 525x325 o una de iguales o superiores características. Lamas en aluminio extruido, instalada, homologado.								
	Aspiración aire limpio planta primera	1	1,00			1,00			
							1,00	79,51	79,51
11.23	PA PARTIDA DE EQUILIBRADO, PUESTA EN MARCHA, MEDICIONES Y REGULACIÓN Partida alzada de puesta en marcha, equilibrado y regulación incluso mediciones de caudales, temperaturas y ruido a definir por la dirección de obra. Plano de fin de obra con dimensiones y datos medidos.								
		1	1,00			1,00			
							1,00	1.590,00	1.590,00
11.24	ML CIRCUITO FRIGORÍFICO Suministro e instalación de metro de circuito frigorífico para (2 tubos), formado por tubo de cobre deshidratado para línea de gas y línea de líquido, ambos aislados con ARMAFLEX o equivalente, de espesor según calibres y normas, provisto en todo su recorrido de los elementos de anclaje necesarios, incluso parte proporcional de operación de vacío, carga adicional de gas (si fuese necesaria), etc. Totalmente instalado, conexionado, comprobado y funcionando perfectamente.								
	Aire limpio planta baja	1	10,00			10,00			
	Aire limpio planta primera	1	20,00			20,00			
	Sala multiusos aire frio	1	20,00			20,00			
	Secretaria	1	14,00			14,00			
	Dirección	1	10,00			10,00			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
	Sala de profesores	1	13,00			13,00			
	Aula 1 <1año	4	15,00			60,00			
	Aula 2	1	27,00			27,00			
	Aula 3	1	29,00			29,00			
	Aula 4	1	9,00			9,00			
	Aula 5	1	11,00			11,00			
							223,00	25,40	5.664,20

11.25 UD BANCADA Y SOPORTES ANTIVIBRATORIOS

Unidad de bancada y soportes antivibratorios adecuados para la unidad exterior más soportes elasticos para la unidad interior.

11	1,00	11,00	11,00	95,02	1.045,22
----	------	-------	-------	-------	----------

11.26 PA LEGALIZACIÓN CLIMATIZACIÓN

Legalización de la instalación incluso proyecto de legalización de instalación termica en edificio y dirección técnica, incluidas gestiones ante las administraciones por delegación de la propiedad, gestión y abono de publicaciones y tramitaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la instalación.

1	1,00	1,00	1,00	1.176,60	1.176,60
---	------	------	------	----------	----------

TOTAL CAPÍTULO 11 47.132,39

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 12 CONTRAINCENDIOS									
12.01	ud EXTINTOR POLVO ABC 3 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B, de 3 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada.	4				4,00	4,00	41,66	166,64
12.02	ud EXTINTOR CO2 5 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, modelo NC-5-P o similar, con soporte y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada.	2				2,00	2,00	139,03	278,06
12.03	ud SEÑAL POLIESTIRENO DE 210/297 mm Señalización de equipos contra incendios, señales de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, uso obligatorio, evacuación y salvamento, en poliestireno de 1 mm., de dimensiones 210x297 mm. Medida la unidad instalada.	26				26,00	26,00	10,72	278,72
12.04	ud CENTRAL DE ALARMA UNIDAD BIDIRECCIONAL ANALOGICA DIGITAL PARA CONTROLAR INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRAINCENDIOS CON PLENA AUTONOMIA DE 4 ZONAS, FORMADA POR PANEL DE CONTROL E INFORMACION CON PULSADORES DE PRUEBA, PARA ALARMA LOCAL Y PRUEBA DE BATERIAS, AVISADORES ACUSTICOS Y OPTICOS DE ALARMA, PRESENCIA DE RED Y BATERIAS, CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	1				1,00	1,00	697,17	697,17
12.05	ud DETECTOR OPTICO DE HUMO UD DETECTOR OPTICO DE HUMOS, FABRICADO SEGUN NORMA UNE 23007-7. HOMOLOGADO POR AENOR. BASADO EN UNA CAMARA OSCURA COMPLEMENTADA CON EMISOR Y RECEPTOR QUE DETECTAN LA PRESENCIA DE PARTICULAS DE HUMO EN SU INTERIOR, TOTALMENTE INSTALADO CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	10				10,00	10,00	117,21	1.172,10
12.06	ud DETECTOR TERMOVELOCIMÉTRICO Detector termovelocimétrico, con base intercambiable, salida para indicador de acción y led de activación. Medida la unidad instalada.	1				1,00	1,00	56,48	56,48

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
12.07	ud PULSADOR DE ALARMA Ud PULSADOR DE ALARMA ACUSTICA MANUAL, COMPUESTO POR CAJA EN MATERIAL SINTETICO, CON MARCO FRONTAL, ELEMENTO PULSADOR PROTEGIDO CON LAMINA DE VIDRIO TRANSPARENTE Y PUNTO DE ROTURA Y UN DIODO LUMINISCENTE, MONTAJE SUPERFICIAL, MOD. P.M., DESARROLLADO Y FABRICADO SEGUN NORMA EN 54-11, TOTALMENTE INSTALADO CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	2				2,00	2,00	86,06	172,12
12.08	ud SIRENA ELECTRÓNICA BITONAL SIRENA DE ALARMA EXTERIOR OPTICO-ACUSTICA BITONAL A 24 V. SEGUN NORMATIVA MOD. AS-290. AUTOALIMENTADA, FABRICADA EN POLICARBONATO, LUCES DE FLAH, PROGRAMACION DEL TIEMPO DE SIRENA, INCLUSO BATERIA, CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	1				1,00	1,00	212,96	212,96
12.09	UD SIRENA INTERIOR SIRENA INTERIOR DE POLICARBONATO ANALOGICA, CON P.P. DE INSTALACION ELECTRICA PARA DETECCION DE INCENDIOS REALIZADA BAJO TUBO DE PVC RIGIDO, CON CONDUCTORES DE COBRE DE V750 1.5/2.5 MM, INCLUSO RESISTENCIAS EN FINAL DE CADA LINEA, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	2				2,00	2,00	116,30	232,60
TOTAL CAPÍTULO 12.....									3.266,85

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 13 DETECCION Y ALARMA ANTIRROBO									
13.01	UD CENTRAL DE DETECCION DE ALARMA								
	UD SUMINISTRO COLOCACION Y MONTAJE DE CENTRAL DE ALARMA MICROPROCESADA CON TRANSMISOR TELEFONICO PARA LOS DETECTORES VOLUMETRICOS, DE 8 ZONAS AMPLIABLE A 64 CON DOS MODULOS DE APLICACION MODELO PC5108, MODELO POWER-864, INCLUSO TECLADO DE LED DE 32 ZONAS MODELO PC5532Z, BATERIAS NECESARIAS, LINEAS ELECTRICAS DE INTERCONEXION Y ALIMENTACION Y OTROS ACCESORIOS DE MONTAJE INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	1				1,00			
							1,00	1.813,70	1.813,70
13.02	UD DETECTOR VOLUMETRICO DE 12 MT.								
	UD SUMINISTRO Y MONTAJE DE DETECTOR VOLUMETRICO DE 12 M DE ALCANCE, DE ANALISIS PERMANENTE, LENTE FRESNEL, PROTEGIDO CONTRA RADIOFRECUENCIA ANGULO 90º, TOTALMENTE INSTALADO Y EN SERVICIO, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	20				20,00			
							20,00	87,46	1.749,20
13.03	UD SIRENA EXTERIOR								
	SIRENA EXTERIOR OPTICO-ACUSTICA DE 115 DB AUTOALIMENTADA, FABRICADA EN POLICARBONATO, LUCES DE FLAH, PROGRAMACION DEL TIEMPO DE SIRENA. INCLUSO BATERIA, CONECTADA A CENTRAL DE ALARMA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	1				1,00			
							1,00	177,66	177,66
13.04	UD SIRENA INTERIOR								
	SIRENAS INTERIORES DE POLICARBONATO, TOTALMENTE MONTADAS Y FUNCIONANDO, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA.	1				1,00			
							1,00	56,66	56,66
TOTAL CAPÍTULO 13.....									3.797,22

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 14 ASCENSORES									
14.01	ud ASCENSOR NORMAL 2 PARAD.4 PER.2V								
	Instalación completa de ascensor eléctrico en calidad normal con dos velocidades 1 m/s. y 0,25 m/s., 2 paradas, 320 kg. de carga nominal para un máximo de 4 personas, cabina con paredes en laminado plástico con medio espejo color natural, placa de botonera en acero inoxidable, piso PVC negro, con rodapié, embocadura y pasamanos en acero inoxidable, puerta automática telescópica en cabina y automática en piso, maniobra universal, totalmente instalado, con pruebas, ajustes y legalización.								
		1				1,00	1,00	18.541,41	18.541,41
	TOTAL CAPÍTULO 14.....								18.541,41

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 15 ELECTRICIDAD. ACOMETIDA, CUADROS Y CIRCUITOS									
15.01	UD ARQUETA A-1 DE SEVILLAN-ENDESA								
	Arqueta para registro de canalizaciones de baja tensión tipo A1, de hormigón prefabricado de 90,50 x 81,50 cm y marco y tapa de fundición dúctil de 65 x 75 cm con anagramas y logotipos según Oficina de Coordinación del Subsuelo, incluso excavación, carga y transporte de tierras a vertedero autorizado.								
		1	5,00			5,00			
							5,00	378,93	1.894,65
15.02	m. LÍN.SUBT.CAL.B.T.4(1x50) AI.								
	Línea de distribución en baja tensión, desde Centro de Transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo calzada entubada, realizada con cables conductores de 4(1x50) mm ² . AI. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo calzada entubada, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 85 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 5 cm. de hormigón HM-20/B/20/I, montaje de tubos de material termoplástico de 110 mm. de diámetro, relleno con una capa de hormigón HM-20/B/20/I, hasta una altura de 10 cm. por encima de los tubos envolviéndolos completamente, y relleno con hormigón ciclópeo HM-12,5/B/20, hasta la altura donde se inicia el firme y el pavimento, con reposición de pavimento; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada, transporte, montaje y conexionado.								
		1	85,00			85,00			
							85,00	59,06	5.020,10
15.03	ud CAJA GENERAL PROTECCIÓN 160A.								
	Caja general protección 160 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 160 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.								
		1				1,00			
							1,00	106,32	106,32
15.04	UD CUADRO GENERAL DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN								
	Cuadro de distribución general de baja tensión con alrmarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y Icn=6000, toda la apartamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.								
		1	1,00			1,00			
							1,00	3.074,70	3.074,70
15.05	UD CUADRO SECUNDARIO COCINA								
	Cuadro secundario de distribución de baja tensión con alrmarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y Icn=6000, toda la apartamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.								
		1	1,00			1,00			
							1,00	1.016,75	1.016,75

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
15.06	UD CUADRO SECUNDARIO PLANTA 1ª Cuadro secundario de distribución de baja tensión con armarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y Icn=6000, toda la aparamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.	1	1,00			1,00	1,00	1.201,31	1.201,31
15.07	UD CUADRO SECUNDARIO CLIMATIZACION Cuadro secundario de distribución de baja tensión con armarios metálicos, ayudas de albañilería, cableado, instalación de todos los componentes del descompuesto y descritos en el esquema unifilar y de los sistemas de regulación de alumbrado de sala y climatización, incluidos contactores, interruptores magnetotérmicos con todos los polos protegidos y Icn=6000, toda la aparamenta necesaria, rotulado con placas grabadas y atornilladas. Completamente instalado.	1	1,00			1,00	1,00	1.475,40	1.475,40
15.08	ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 1.5MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 1.5 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	ILUM PTA BAJA	1	70,00			70,00			
	ILUM PTA PRIMERA	1	50,00			50,00			
	ALUMBRADO EMERGENCIA	2	50,00			100,00			
	ILUMINACION COCINA	1	10,00			10,00			
							230,00	2,55	586,50
15.09	ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 2.5MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 2.5 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 20 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	CALENTADORES PTA BAJA	1	20,00			20,00			
	CALENTADORES PTA PRIMERA	1	20,00			20,00			
	TOMAS CORRIENTE COCINA	1	15,00			15,00			
	AIRE ACOND CONSERJERIA	1	10,00			10,00			
	AIRE ACOND DIRECCIÓN	1	5,00			5,00			
	AIRE ACOND SALA PROFESORES	1	15,00			15,00			
							85,00	2,67	226,95

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
15.10	ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 4MM2 750V DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 4 mm2. Cu V 750 , BAJO TUBO DE PVC, DE 20 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	VITROCERAMICA	1	5,00			5,00			
	AIRE ACOND AULA1	1	5,00			5,00			
	AIRE ACOND AULA3	1	15,00			15,00			
	AIRE ACOND AULA4	1	5,00			5,00			
							30,00	2,99	89,70
15.11	ML CIRC MONO EMPOPTR 3COND 6MM2 1 KV UNE 21-123 Parte 4 ó 5 DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 6 mm2. Cu 1KV NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 1000 O SIMILAR (UNE 21-123 Parte 4 ó 5), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 25 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	ALIMENTACION CSD COCINA	1	25,00			25,00			
							25,00	4,48	112,00
15.12	ML CIRC TRIF EMPOPTR 5COND 2,5MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO TRIFASICO,INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 2,5 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 20 mm DE DIÁMETRO, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	TOMAS CORRIENTE PTA BAJA	1	60,00			60,00			
	TOMAS CORRIENTE PLANTA 1	1	50,00			50,00			
	AIRE ACOND AULA2	1	5,00			5,00			
	AIRE ACOND AULA5	1	20,00			20,00			
							135,00	3,07	414,45
15.13	ML CIRC TRIF EMPOPTR 5COND.4MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO TRIFASICO,INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 6 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 25 mm DE DIÁMETR, EMPOTRADO , INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	ALIMENTACION CSD PLANTA 1	1	15,00			15,00			
	ASCENSOR	1	25,00			25,00			
							40,00	4,54	181,60

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
15.14	ML CIRC TRIF EMPOPTR 5COND.6MM2 750V UNE 21.1002 DE CIRCUITO TRIFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 6 mm2. Cu V 750 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 25 mm DE DIÁMETR, EMPOTRADO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE EL CUADRO CORRESPONDIENTE HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	ALIMENTACION CSD CLIMATIZACIÓN	1	15,00			15,00			
							15,00	5,47	82,05
15.15	UD EQUIPO DE MEDIDA Equipos de medida.								
		1	1,00			1,00			
							1,00	698,33	698,33
15.16	PA LEGALIZACION Y CONTRATACIÓN Partida alzada de abono íntegro por la legalización contratación de las instalaciones eléctricas de baja tensión en viviendas, comprendiendo proyecto y dirección técnica, visados, gastos de inspección por OCA, certificado de instalación, otros gastos y documentación s/REBT-2002. Incluido tramitación y seguimiento en Endesa y Delegación Provincial de Empleo y Desarrollo Tecnológico.								
		1	1,000			1,000			
							1,00	1.855,00	1.855,00
TOTAL CAPÍTULO 15.....									18.035,81

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD. RECEPTORES									
16.01	UD DOWNLIGHT EUROPA FBS120 2xPL-C 4P18W 830 HF PG W2 IP44								
	Luminaria Philips DOWNLIGHT EUROPA FBS120 2xPL-C 4P18W 830 HF PG W2 IP44 o similar, incluido aro decorativo, las lámparas y línea de alimentación realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento y p.p. de interruptor LE-GRAND serie Galea en color a determinar por la dirección Técnica.								
		1	17,00			17,00			
							17,00	112,74	1.916,58
16.02	UD EXTRACTOR 2.000 M3/H DOS VELOCIDADES								
	Extractor S&P TD 2000/315 u otro de iguales o superiores características, incluso soportes, conducto conducto rígido 315 mm diámetro, metálico lacado en blanco, codos desmontables, rejilla antiretorno en embocadura de campana extractora y en salida, montaje y conexionado de la unidad. Conjunto de mando y control de velocidad electrónico, interruptores, etc. Ayudas de albañilería. Funcionando.								
	Cocina	1	1,00			1,00			
							1,00	560,98	560,98
16.03	UD APLIQUE MOD. GRAFOS 18 W								
	Aplique negro modelo Grafos de Cristher, incluida la lámpara y línea de alimentación realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento y p.p. de interruptor en color a determinar por la dirección Técnica.								
		1	2,00			2,00			
							2,00	81,02	162,04
16.04	ud LUM.SUP.DIF.PRISMÁTICO 2x58 W/840 HF-P P								
	Luminaria de superficie cerrada TCS 097 2xTL-D 58W/840 HF-P P de Philips u otra de iguales o superiores características, con difusor en metacrilato prismático transparente, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa esmaltada en blanco, incluidos equipo y lámparas. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.								
		1	1,00			1,00			
							1,00	162,54	162,54
16.05	UD PUNTO DE LUZ EMERGENCIA 210 LÚMENES-6W								
	Punto de luz de emergencia Legrand emergencia G5 210 LÚMENES, 1 hora, 6 W, incluidas lámparas y conexión con circuito de emergencia realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento								
		1	17,00			17,00			
							17,00	102,14	1.736,38
16.06	UD PUNTO DE LUZ EMERGENCIA 550 LÚMENES-11W								
	Punto de luz de emergencia Legrand tipo G5-550 lumenes, 1 hora, 11 W-2G7, incluidas lámparas y conexión con circuito de emergencia realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento								
		1	5,00			5,00			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
							5,00	128,72	643,60
16.07	UD PUNTO DE LUZ EMERGENCIA EXTERIORES, IP65, 450 LÚMENES-8W Punto de luz de emergencia Legrand tipo URA NT 65 DE 450 lumenes, 1 hora, 8 W-G5-DLX, incluidas lámparas y conexión con circuito de emergencia realizada con conductor de Cu V 750 de 2.5 mm2 no propagadores del incendio y con emisión de humos reducida, tipo Afumex 750 o similar (UNE 21.1002), bajo tubería de PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) de 16 mm de diámetro, fijada a paramento.	1	3,00			3,00	3,00	137,93	413,79
16.08	UD LUMINARIA TBS 160 4xTL-D 18W/830 HF-P C3 Luminaria TBS 160 4xTL-D 18W/830 HF-P C3 Philips o similar, con equipo eléctrico, portalámparas, lámparas fluorescentes color 830 y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	1	13,00			13,00	13,00	122,14	1.587,82
16.09	ud LUM.EMPOT.DIF.PRISMÁTICO 2x36 W. Luminaria de empotrar, de 2x36 W. AF con difusor en metacrilato prismático transparente, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa esmaltada en blanco, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes estándar y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	1	28,00			28,00	28,00	154,94	4.338,32
16.10	u PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1	12,00			12,00	12,00	16,07	192,84
16.11	u PUNTO DE LUZ DOBLE EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ DOBLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1	14,00			14,00	14,00	20,33	284,62
16.12	u PUNTO DE LUZ TRIPLE EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ TRIPLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
		1	7,00			7,00	7,00	23,84	166,88
16.13	u PUNTO DE LUZ CONMUTADO EMPOTRADO TRIPLE DE PUNTO DE LUZ CONMUTADO TRIPLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE V 750 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1	1,00			1,00	1,00	38,33	38,33
16.14	u TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A. C DE TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA DE 16 A CON PUESTA A TIERRA, LÍNEA DE ALIMENTACIÓN CON CABLE DE COBRE V 750 DE 2.5 MM2 NO PROPAGADOR DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIP AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO LEGRAND SERIE GALEA COLOR A DETERMINAR POR AL DIRECCIÓN FACULTATIVA Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1	35,00			35,00	35,00	25,56	894,60
16.15	ud B.E.SCHUCO P/COCINA 2P+T.T.25A Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=23/gp5 y conductor rígido de 6 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistem schuco 25 A. (II+T.T.), totalmente instalada.	1				1,00	1,00	40,51	40,51
TOTAL CAPÍTULO 16.....								13.139,83	

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 17 TELEFONIA Y DATOS									
17.01	MI BANDEJA DE PVC CERRADA DE 100x 500 CON TAPA Bandeja de PVC cerrada de 100x600 mm, colocada a forjado mediante varillas roscadas, incluso elementos de unión y piezas especiales, completamente colocada y conexionada, incluso ayudas de albañilería.	1	55,00			55,00	55,00	73,94	4.066,70
17.02	MI BANDEJA DE PVC CERRADA DE 60x300 CON TAPA Bandeja de PVC cerrada de 600x300 mm, colocada a forjado mediante varillas roscadas, incluso elementos de unión y piezas especiales, completamente colocada y conexionada, incluso ayudas de albañilería.	1	55,00			55,00	55,00	39,89	2.193,95
17.03	Ud ARMARIO DE EMPOTRAR METALI ARMARIO DE EMPOTRAR METALICO DE 19" ESTANDAR DE 800X800 MM, CON PUERTA DE CRISTAL, PARA REGLETERO, CON PANEL DE 24 CONEXIONES LIBRES Y PANALES DE 24 CONECTORES PARA LAS TOMAS DE USUARIOS Y PASAHILOS ASI COMO PANEL DE ENCHUFES ELECTRICOS, TOTALMENTE MONTADO CONEXIONADO Y FUNCIONANDO.	1	1,00			1,00	1,00	337,94	337,94
17.04	m. CANALIZACIÓN TELÉFONO Canalización prevista para línea telefónica realizada con tubo rígido curvable PVC D=23/gp7 y guía de alambre galvanizado, incluyendo cajas de registro, totalmente terminada.	1	75,00			75,00	75,00	7,53	564,75
17.05	UD PUNTO PARA TOMA DE VOZ Y DATOS PUNTO PARA TOMA DE VOZ Y DATOS FORMADO POR CAJA CONTENIENDO 4 BASES DE ENCHUFE 16A +TT (DOS TOMAS CONECTADAS AL CIRCUITO ESPECIALMENTE PROTEGIDO PARA ORDENADORES Y LAS OTRAS AL CICUITO NORMAL DE TOMAS DE CORRIENTE), INCLUIDA LÍNEA DE ALIMENTACIÓN REALIZADA CON CONDUCTOR DE COBRE 750 V DE 2.5 MM2 NO PROPAGADORES DEL INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS REDUCIDA, TIPO AFUMEX 750 O SIMILAR (UNE 21.1002), BAJO TUBO DE PVC, (UNE-EN 50.085 y UNE-EN 50.086) DE 16 MM DE DIÁMETRO, TOMA DE VOZ Y DATOS CON CONECTORES RJ-45 CON CABLEADO DESDE EL PUNTO DE TOMA AL ARMARIO REALIZADO CON CABLE UTP 100 OMÍOS. TODOS LOS ELEMENTOS SERAN CATEGORIA 6 O 5e(EIA) Y ENLACES CLASE D O E(ISO 11801).	1	10,00			10,00	10,00	378,39	3.783,90

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
17.06	m. CANAL. TELEF. 2 CON. D=63 ACERA Canalización telefónica en zanja bajo acera, de 0,30x0,64 m. para 2 conductos, en base 2, de PVC de 63 mm. de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-15/B/20 de central de 6 cm. de recubrimiento superior e inferior y 7,2 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos flojos, tubos, soportes distanciadores cada 70 cm, cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Con rotura y reposición de acera).	1	20,00			20,00	20,00	34,63	692,60
17.07	ud ARQ. TELEF. PREFAB. TIPO M C/TAP Arqueta tipo M prefabricada homologada por Telefónica, de dimensiones exteriores 0,56x0,56x0,67 m., con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-12,5/B/40, embocadura de conductos, relleno de tierras lateralmente y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	1	1,00			1,00	1,00	197,46	197,46
TOTAL CAPÍTULO 17									11.837,30

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 18 PINTURAS Y VIDRIOS									
18.01	m2 PINTURA PLÁSTICA ACRÍLICA LISA	Pintura acrílica plástica aplicada con rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de fondo con plástico diluido y acabado con dos manos.							
	Porche 2	1	3,30	1,60		5,28			
	Porche 3	1	1,90	2,00		3,80			
	Losa escalera	2	2,00	1,40		5,60			
		2	1,10	1,40		3,08			
		2	2,50	1,40		7,00			
		2	2,10	1,40		5,88			
		2	1,30	1,40		3,64			
	Castillete	1	5,80	4,70		27,26			
	Edificio existente								
	Exterior	2	14,00		3,60	100,80			
		2	5,50		3,60	39,60			
							201,94	6,26	1.264,14
18.02	m2 PINTU.PLÁST.LISA MATE COL.CLAROS	Pintura plástica lisa mate en colores claros, sobre paramentos horizontales y verticales, lavable dos manos, incluso mano de imprimación de fondo, plastecido y mano de acabado.							
	Planta baja								
	Zonas comunes	1	4,30		3,10	13,33			
		2	19,00		3,10	117,80			
		1	1,80		3,10	5,58			
		1	3,30		3,10	10,23			
		1	4,30		3,10	13,33			
	Ascensor	12	1,60		3,10	59,52			
		12	2,00		3,10	74,40			
	Secretaria	2	4,64		3,10	28,77			
		2	2,88		3,10	17,86			
	almacen juguetes	2	2,80		3,10	17,36			
		2	4,98		3,10	30,88			
	Sala usos multiples	2	6,64		3,10	41,17			
		2	10,93		3,10	67,77			
	Vestibulo	2	1,90		3,10	11,78			
		2	1,51		3,10	9,36			
	Aulas 2 y 3	4	8,21		3,10	101,80			
		4	4,62		3,10	57,29			
		4	0,50		3,10	6,20			
		4	0,40		3,10	4,96			
		4	1,20		3,10	14,88			
	Planta alta								
	Zonas comunes	2	15,01		3,10	93,06			
		2	5,81		3,10	36,02			
		2	3,32		3,10	20,58			
		2	0,60		3,10	3,72			
	Direccion	2	4,74		3,10	29,39			
		2	2,88		3,10	17,86			
	Aulas 4 y 5	4	8,15		3,10	101,06			
		4	4,98		3,10	61,75			
		4	1,25		3,10	15,50			
		4	0,50		3,10	6,20			
	Sala profesores	2	4,16		3,10	25,79			
		2	4,37		3,10	27,09			
	Edificio existente								
	Interior	2	10,30		3,00	61,80			
		2	5,00		3,00	30,00			
		4	3,20		3,00	38,40			
		2	0,70		3,00	4,20			
							1.276,69	5,28	6.740,92
18.03	m2 ESMALTE SATINADO S/MADERA	Pintura al esmalte satinado sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte.							
	P2	10	1,20		2,10	25,20			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
	P5	10	1,00		2,10	21,00			
	P6	8	0,80		2,10	13,44			
	A1	8	1,15		2,15	19,78			
	A2	4	3,45		2,15	29,67			
	A3	2	2,86		2,15	12,30			
							121,39	13,09	1.589,00

18.04 m2 ESMALTE SATINADO S/METAL

Pintura al esmalte satinado, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica, l/rascado de los óxidos y limpieza manual.

	P4	4	0,95		2,10	7,98			
	P7	4	1,10		2,10	9,24			
		2	3,10		2,60	16,12			
		2	1,63		2,60	8,48			
		8	3,94		0,70	22,06			
		8	1,70		0,70	9,52			
Balcones		18	1,00		1,20	21,60			
		2	6,50		1,20	15,60			
		2	9,60		1,20	23,04			
Rejas		1	3,10		2,60	8,06			
		1	1,63		2,60	4,24			
							145,94	8,53	1.244,87

18.05 m2 TAB.VIDR.MOLD. 190x190x34 INC.

TABIQUE MACIZO DE VIDRIO PENSADO MOLDEADO TRASLUCIDO SENCILLO DE 190x190x34 MM. INCOLORO, RECIBIDO CON ESPESOR EN PERIMETRO DE 6 CM. Y ENTRE PIEZAS DE 1 CM. MINIMO, CON MORTERO DE CEMENTO Y ARENA DE RIO 1/3 (M-160) Y ARMADURA DE REDONDO B 400 S DE 6 MM. DE DIAMETRO, UNO EN JUNTAS VERTICALES Y HORIZONTALES Y DOS EN PERIMETRO, JUNTA DE DILATACION SUPERIOR CON RELLENO ELASTICO Y BANDA DE NEOPRENO Y LATERALES CON RELLENO ELASTICO Y CARTON ASFALTICO, SELLADO A DOS CARAS DE TODO EL PERIMETRO, TOTALMENTE TERMINADO.

		3	0,60		1,60	2,88			
							2,88	149,74	431,25

18.06 m2 VIDR.LAM.ANTIMOTÍN 6+6 BUT.INC.

Acristalamiento con vidrio laminar de seguridad antimotín, compuesto por dos lunas de 6 mm. de espesor unidas mediante lámina de butiral de polivinilo incolora, fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso colocación de junquillos.

	P1	4	1,45		2,20	12,76			
	P3	2	1,45		2,10	6,09			
	V13	13	0,70		2,00	18,20			
	V1	8	0,70		2,00	11,20			
	V2	3	0,70		2,00	4,20			
	V2	3	0,80		2,18	5,23			
	V2	3	0,80		0,60	1,44			
	V3	2	0,70		1,25	1,75			
		2	0,70		2,85	3,99			
	V4	1	1,00		2,00	2,00			
		1	1,00		1,80	1,80			
	V5	2	1,50		1,00	3,00			
	V6	1	0,70		0,90	0,63			
							72,29	80,06	5.787,54

18.07 m2 LUNA INCOLORA 6 mm.

Acristalamiento con luna incolora transparente, de 6 mm. de espesor, fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso cortes del vidrio y colocación de junquillos.

	V8	2	5,65		0,55	6,22			
	V9	2	4,68		0,55	5,15			
							11,37	34,91	396,93

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Guarderia La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
18.08	m2 ACRIST. LAMR. SEGD.,1 LUNA REFLE DE ACRISTALAMIENTO LAMINAR DE SEGURIDAD, FORMADO POR UNA LUNA COOL-LITE TB 130 DE 4 mm., Y UNA LUNA PLANILUX DE 6 mm. UNIDAS MEDANTE UNA LAMINA DE BUTIRAL DE POLIVINILO TRANSPARENTE, COLOCADO CON PERFIL CONTINUO, INCLUSO PERFIL EN U DE NEOPRENO, CORTES Y COLOCACION DE JUNQUILLOS; CONSTRUIDO SEGUN NTE/FVE-12 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.								
	MONTERAS	1	3,60	1,50		5,40	5,40	74,95	404,73
TOTAL CAPÍTULO 18.....									17.859,38

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Guardería La Barca

Guardería La Barca

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales	EUROS	ImpEURO
CAPÍTULO 19 JARDINERIA									
19.01	UD TAL DE ARBOL Tala y destoconado de árbol, incluso transporte de productos sobrantes a vertedero autorizado y relleno del hueco con subbase de San Cristobal, compactado y terminación.	1				1,00	1,00	476,50	476,50
19.02	m2 FORMAC.CÉSPED FINO 1000-5000 m2 Formación de césped fino por siembra de una mezcla de 3 especies a determinar por la Dirección de Obra, en superficies de 1.000 a 5.000 m2., incluso la limpieza del terreno, laboreo con dos pases de motocultor cruzados y abonado de fondo, rastrillado y retirada de todo material de tamaño superior a 2 cm., distribución de la semilla, tapado con mantillo y primer riego.	1	25,00	9,00		225,00	225,00	4,24	954,00
19.03	ud GIRA GIRA 4 ASIENTOS 1,80x1,80 m Suministro e instalación de juego infantil de marca acreditada, gira gira de 4 asientos, de 1,80x1,80 m. de ocupación en planta, fabricado en tubo de acero pintado al horno, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.	1				1,00	1,00	735,99	735,99
19.04	ud BALANCÍN 2 ASIENTOS RUEDAS Suministro e instalación de juego infantil de marca acreditada, balancín 2 asientos con ruedas de goma en topes, fabricado en tubo de acero pintado al horno, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.	1				1,00	1,00	339,34	339,34
19.05	ud MEDIA ESFERA TREPA D = 4 m. Suministro e instalación de juego infantil de marca acreditada, media esfera para trepa, de 4 m. de diámetro, fabricado en tubo de acero pintado al horno, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.	3				3,00	3,00	1.030,02	3.090,06
19.06	ud ARENERO Suministro e instalación de juego infantil de Lappset, modelo Arenero 000404, fabricado en madera, i/anclaje al terreno según indicaciones del fabricante.	1				1,00	1,00	627,98	627,98
19.07	ud CERCIS SILIQUASTRUM 12-14 CEP. Cercis siliquastrum (Árbol del amor) de 12 a 14 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	8				8,00	8,00	73,61	588,88
TOTAL CAPÍTULO 19								6.812,75	
TOTAL LISTADO								458.580,89	

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Guarderia La Barca

Capítulo	Resumen	ImpEURO
1	DEMOLICIONES	4.377,42
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS	6.980,22
3	CIMENTACIONES	23.821,93
4	SANEAMIENTO	2.775,30
5	ESTRUCTURAS	56.695,57
6	CUBRICION.....	36.495,53
7	ALBAÑILERIA.....	49.114,44
8	REVESTIMIENTOS	88.128,98
9	CARPINTERIA	39.890,45
10	FONTANERIA.....	9.878,11
11	CLIMATIZACION	47.132,39
12	CONTRAINCENDIOS.....	3.266,85
13	DETECCION Y ALARMA ANTIRROBO.....	3.797,22
14	ASCENSORES.....	18.541,41
15	ELECTRICIDAD. ACOMETIDA, CUADROS Y CIRCUITOS.....	18.035,81
16	ELECTRICIDAD. RECEPTORES	13.139,83
17	TELEFONIA Y DATOS	11.837,30
18	PINTURAS Y VIDRIOS.....	17.859,38
19	JARDINERIA	6.812,75
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	458.580,89
	13,00 % Gastos generales	59.615,52
	6,00 % Beneficio industrial	27.514,85
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	545.711,26
	16,00 % I.V.A.	87.313,80
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	633.025,06
		633.025,06

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL VEINTICINCO EUROS CON SEIS CENTIMOS.

Jerez de la Frontera, a 20 DE MARZO DE 2006.

La Arquitecta

Olga Díaz Cárdenas